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بیسـت و پنجمین نمایشـگاه صنعـت نفت، گاز عملکرد ستصا زیر ذره بین اعضا 
و پتروشـیمی آغاز بـه کار کرد سـیزدهمین جلسـه مجمـع عمومـی عادی به طـور فوق العـاده انجمن سـازندگان تجهیـزات صنعتی 

ایران)سـتصا( در حالـی روز چهارشـنبه ششـم اسـفندماه سـال جـاری سـاعت 15، بـا رعایـت کامل 
پروتکل هـای بهداشـتی و در محـل اتـاق اتاق بازرگانـی، صنایع، معادن و کشـاورزی ایران برگزار شـد.

بیسـت و پنجمیـن نمایشـگاه صنعـت نفـت گاز و پتروشـیمی با محور سـاخت داخل و با شـعار "نفت 
ملـی، کالا و خدمـات ایرانـی"و بـا هدف معرفی دسـتاوردهای صنعت نفت و برنامه های آینده آن سـوم 

تا ششـم بهمن ماه سـال جـاری در نمایشـگاه بین المللی برگزار شـد. 

در مجلس به روی بخش خصوصی باز است
ششمین دوره کنگره راهبردی و نمایشگاه 

نفت و نیرو
یازدهمیـن نشسـت هیـات نماینـدگان اتاق ایـران در روز پنجم بهمن ماه سـال جاری بـا حضور رئیس 

مجلس شـورای اسـامی، نمایندگان مجلس شـورای اسـامی و فعالان بخش خصوصی برگزار شـد. 
ششمین دوره کنگره راهبردی و نمایشگاه نفت و نیرو پس از برگزاری پنج دوره پیاپی، امسال ضمن 
ایجاد تغییر و تحولات متناسب با شرایط حاضر کشور به عنوان »نخستین کنگره مجازی حرفه ای ایران«، 

روزهای هفتم تا نهم بهمن ماه برگزار شد.

فهرست

 دبیرتحریریه:
نیما نائینیان
 تحریریه:

 نیما نائینیان، سعید سعیدی، نسیم افسری، الهام مهرمند، مسعود شریفی،
گلاره کحالی، احد ذوالرحمی، لیلا خواسته، مریم شوکت پور، سارا یزدانی

 مدیر هنری:
مینا اسکندری

 صفحه آرا:
فاطمه قیاسوند

عکس:
تارا جعفرقلی

 امور توزیع:
محمود رفیعی

 تهران، بلوار کریم خان زند، 
بین ماهشهر و خردمندجنوبی، 

شماره 102 ، طبقه 6 شرقی
شماره تماس : 88342600 - 88348113 

88348748
نمابر: 88345639

www.satsa.ir :سایت
info@satsa.ir :ایمیل

لیتوگرافی:
نقش آور

چاپ:
آیین چاپ تابان

در نشست هیات نمایندگان اتاق ایران با حضور محمدباقر قالیباف مطرح شد

با حضور پررنگ اعضای ستصا:سیزدهمین مجمع عمومی انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران برگزار شد:

9

1399 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 127 | اسفند



سرمقالهگفتوگو

می گویند:
کاش کرونا زودتر تمام شود

کاش برجام فرجامی نیکو یابد
کاش شرایط اقتصادی بهبود یابد

کاش ایـن ماجـرای لوایـح چهارگانـه اف ا تـی اف  بجایـی 
می رسـید

کاش روابط بین المللی روان بود
و بسی ای کاش های دیگر

نمی کننـد،  زندگـی  کاشـکی ها  در  سـتصاییان  امـا 
کاشـکی های  محیطـی  شـرایط  تحلیـل  در  صنعتگـران 
بـرای  نـه  امـا  بررسـی می کننـد  را  اقتصـادی  و  سیاسـی 
یافتـن راه حل شـان کـه در تخصص آنها نیسـت بلکـه برای 
از تهدیدشـان و بهره منـدی از فرصـت  درکشـان و گریـز 

شـان.

تحریم!
تحریـم تهدیـد اسـت، دلار و یـورو گـران تهدید اسـت، اما 
تحریـم فرصـت اسـت! ارز گـران اسـت ایـن هـم فرصـت 
اسـت! بـرای صنعتگـر تقاضای داخلـی افزایش بسـیار یافته 
و قیمت هـا بـرای صـادرات مناسـب تر شـده و این ها فرصت 
اسـت. تامیـن مـواد اولیـه سـخت تر شـده، امـا بـه افزایش 
عمـق سـاخت داخلـی بیشـتر توجـه کنیـم و بـرای تامیـن 

مـوارد راه هـای جدیـد بیابیم. 
تهدیدهـا ورد زبـان همـه اسـت و انتشـار نومیدی ها فرصت 
نمی دهـد کـه فرصت هـا را بیابیـم. مهمتریـن کار مدیـران 
صنعـت، کارآفرینـی اسـت اما اکنـون بایـد امید آفرینی هم 
بکننـد. انجمن سـتصا بـا یاری اعضـای توانمند خـود آماده 
همفکـری بـرای یافتـن راه هایـی جهـت افزایـش سـاخت 
داخـل و تهیـه مواد و قطعـات و تبدیل تهدیدهـا به فرصت 

در این راسـتا اسـت. 

کرونا!
کرونـا تهدیـد اسـت، اما این هم فرصت اسـت! شـرکت های 

ستصــاییـــان 
نــــوروز 1400 
ــاد ــته بـ خجسـ

 احمد چراغ
مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران
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بـزرگ بین المللی تهدید کرونا را بـه فرصتی برای دورکاری 
و بهره گیـری از تکنولـوژی و نـوآوری کرده انـد و در حـال 
برنامه ریـزی بـرای پسـاکرونا آن اسـت کـه برای همیشـه و 
تـا جایـی کـه امـکان دارد از دورکاری اسـتفاده کنند. دیگر 
نیـازی به سـاختمان های سـر به فلـک کشـیده مدیریتی و 
اتـاق کنفرانس هـای مجلل بزرگ نیسـت، هزینه هایشـان را 

می دهند.  کاهـش 

دیجیتال شدن!
صنعتگـران سـال قبـل اندکـی در ایـن راه گام برداشـتند 
و تمرین هایـی را انجـام داده انـد و چنـد روز قبـل مجمـع 
عمومـی سـتصا بـرای انتخـاب هیـات مدیـره نیـز بصـورت 
راه  ایـن  در  بایـد   1400 سـال  در  شـد،  برگـزار  آنایـن 
گام هـای بلندتـری برداشـت. انتظـار اینکـه مهندسـین آی 
تـی بـه تنهایـی از عهـده این کار بـر آیند ممکن نمی شـود. 
ایـن کار نیازمنـد ایجـاد و توسـعه زیرسـاخت ها و تجدیـد 
بـا همفکـری  و  اسـت  برنامه ریـزی  و  آمـوزش  و  سـاختار 
ادبیـات  در  اسـت.  میسـر  سـازمان  مختلـف  بخش هـای 
مدیریـت بین الملـل نـام آن را "انتقـال دیجیتـال" نهاده اند.

بهاران خجسته باد!
بـزرگان بـه مـا آموخته انـد هـر پدیـده طبیعـی جلـوه ای از 
تجلـی خداونـد اسـت و نـوروز تجلـی تمامی طبیعـت باهم 
اسـت. بـا نـو شـدن جهـان آدمـی کهنه هـا را می نهـد از 
کاشـکی ها عبـور می کنـد و نوشـوندگی پیشـه می کنـد و 

می آمـوزد کـه هـر لحظـه نـو شـود و وجـود خـود بهـاران 
کنـد. بهـاران بـا صبـوری و شـکوری و درایـت و دوری از 
اسـت  ممارسـت  نیازمنـد  و  می آیـد  بدسـت  کاشـکی ها 
و صنعتگـری کـه بـا دانـش، صبـوری و مهندسـی همـراه 
اسـت، خـوب می دانـد کـه چگونه بـا بهره گیـری از آموزش 
بـزرگان ایـن دیـار، آن را بـا اخـاق و عرفـان بیامیـزد و هر 

روز خـود را نـوروز کنـد.

آبزنیــدراهراهیـنکهنگارمیرسد
مــژدهدهیدباغرابــویبهـارمیرسد

رونقباغمیرسدچشموچراغمیرسد
غمبهکنـارهمیرودمهبهکنارمیرسد

سـال1400رابـاصبـوری،شـکوری،آگاهـی،مهندسـیو
عبـورازکاشـکیهـابهتـرخواهیمسـاخت.

کیستکودانهامیددراینخاکبکاشت
کــهبهارکـرمشبـازنبخشیـدصدش

یا حق
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به  باید  همیشه  از  بیش  مدیران  که  است  روزی  امروزه 
نباید  باشند.  داشته  توجه  شرکت  آرمان های  و  چشم انداز 
از  را  ما  نباید  بحران ها  بوده ایم؟  چه  دنبال  کنیم  فراموش 

آرزوهایمان دور کند. 
این استراتژی ها را برای عبور از بحران بکار ببندید:

1- سرسخت باشید: عبور از دوران سخت، مدیران سرسخت تر 
می طلبد. اگر شما سرسخت نبودید که به اینجا نمی رسیدید 
و اکنون زمان تمدید و تجدید این سرسختی است. عبور از 
بحران شجاعت، خاقیت و سرسختی می طلبد. اگر احساس 
مانند:  بیابید.  الهام بخش  تسلیم و سستی می کنید عبارتی 
"روزهای سخت همیشه بوده اند ولی گذرا هستند" یا "هیچ 
وقت تسلیم نشو" یا " این نیز بگذرد" یا "هر کاری راهی دارد" 
یا " روزهای سخت می گذرند اما مردان سرسخت پایدارند" یا 

" تو می توانی". عبارتی یابید که به شما انرژی بدهد.
یادآوری کنید! دوران جنگ  را  2- روزهای سخت پیشین 
عزیزان  که  وقتی  برآمدیم.  آن  از پس  و  ما گذشت  بر  چه 
خود را از دست دادیم سخت بود اما گذشت. یا امتحان و 
مسابقه ای را موفق نبودیم یا شغلی را از دست دادیم باز هم 
گذشت. همه در طول زندگی روزهای بد داشته ایم اما از آن 
عبور کرده ایم از این هم عبور می کنیم. آن روزها برای ما 
درس آموز بوده و می توانیم از آن درس ها برای این بحران 

نیز استفاده کنیم.
راحت  مدیران  از  خیلی  باشید!  راحت  ناراحتی ها  با   -3
انجام  باید  اکنون  اما  دهند  انجام  را  کارها  برخی  نیستند 
دهند. مثا در منزل باشید و جلسه آناین داشته باشید. در 
منزل باشید و جلوی دوربین پیام ویدیویی برای مشتریان 
خود تهیه کنید. در بحران ها انجام کار به روال عادی کافی 

را  راه هایی  باید  بیابید.  متفاوت  راه هایی  نیست.  کارگشا  و 
که ما را در اولویت مشتریان جلوه می دهد بیابیم هر چند 

راحت نباشد. 
4- تغییر استراتژی بدهید. اگر راندمان تولید پایین آمده یا 
برخی سفارشات متوقف شده است، استراتژی "ببینیم چی 
میشه" بی فایده است. شما باید کسب و کار خود را سودآور 
و سرزنده نگه دارید. هر وقت شرایط محیطی تغییر می کند 
بهتر است سراغ نقشه استراتژی خود بروید و اهداف خود 
بازنگری کنید. از تحلیل های جئوپلتیک و اقتصادی که  را 
این روزها توسط مشاوران خبره در محیط منتشر می شود 
حتی  و  جدید  پیشنهادات  و  جدید  بازارهای  بگیرید.  بهره 
محصولات جدید می تواند راه گشا باشند. ببینید نیاز امروز 
مشتریان شما چیست. ممکن است با اندکی تغییر موقعیت 

خود را بازیابی کنید.
5- از سـازمان خـود محافظـت کنیـد. از فرهنگ سـازمانی 
و ارزش هـای سـازمانی خـود حفاظـت کنیـد. ارزش هـای 
سـازمانی یـک روزه بدسـت نیامده انـد و بـرای آن خیلـی 
زحمـت کشـیده اید. در دوران سـخت بـه هـم نزدیک تـر 
شـوید. از مشـورت و خرد جمعی اسـتفاده کنید همه افراد 
سـازمان در یـک قایـق نشسـته اند. از نظرات و پیشـنهادات 
همـکاران اسـتقبال کنیـد تـا هـم مقاوم تـر شـوید و هـم 
نیروهایتـان را در جهـت عبـور از بحـران متمرکـز و هـم 

کنید.  جهـت 
کنید.  محافطت  عزیزان تان  مانند  خود  پرسنل  از   -6
صرفه جویی در هزینه ها وظیفه هر مدیر است اما در حفظ 
سامتی همکاران خود و رعایت بهداشت محیط صرفه جویی 

نکنید و حتی اسراف کنید. 
یادمان نرود این انسان ها و انسانیت است که سرسخت تر از 
هر سختی است و با تمرکز بر اتحاد و همدلی است که ما را 

از تاریکی به نور می برد.

 پس زبان محرمی خود دیگرست 
 همـدلـی از همــزبانی بهترست

یا حق

سخت،  روزهــای 
مدیران سرسخت تر

احمد چراغ- مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران
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رئیس جمهور در جلسه رفع موانع و تسهیل صادرات:

سیاست دولت حمایت از صادرات برای تقویت تولید داخلی و 
نیازمندی های ارزی کشور است

و  موانع  رفع  جلسه  در  جمهور  رئیس 
تسهیل صادرات که 27 بهمن ماه سال 
زمینه  شدن  فراهم  شد،  برگزار  جاری 
ایرانی  کالاهای  صادرات  افزایش  برای 
مورد  را  هدف  و  همسایه  کشورهای  به 
حاصل  ارز  بازگشت  و  داد  قرار  تاکید 
را  کشور  اقتصاد  چرخه  به  صادرات  از 

ضروری دانست. 
وی همچنین با اشاره به خطرات صادرات 
تک محصولی برای اقتصاد کشور، تاش 
اعتماد به محصولات  ایجاد تنوع و  برای 
صادراتی ایران را اقدامی لازم و ارزشمند 
به  کمک  و  صادرات  تقویت  راستای  در 

رونق اقتصاد کشور برشمرد.
از  ناشی  مشکات  به  اشاره  با  روحانی 
مبارزه توام ایران با تحریم های ظالمانه و 
همچنین شیوع ویروس عالمگیر کرونا بر 
اقتصاد کشور، گفت: طی ماه های گذشته 
و  مرزی  مبادلات  کرونا  شیوع  بدلیل 
صادرات و واردات با کشورهای همسایه با 
مشکل مواجه بود که خوشبختانه با رفع 
تدریجی مشکل کرونا و بازگشایی مرزها 
با رعایت پروتکل های بهداشتی، مبادلات 
مرزی با همسایگان از سرگرفته شده که 

باید از این فرصت استفاده کنیم.
رئیس جمهور در ادامه بار دیگر حمایت 
دولت از صادرکنندگان را به عنوان کسانی 
که در خط مقدم مقابله با جنگ اقتصادی 

دشمن قرار دارند، مورد تاکید قرار داد و 
گفت: رونق صادرات از اولویت های اصلی 
دولت است و با تمام توان از صادرکنندگان 

حمایت می کنیم.
رئیس جمهور تقویت صادرات غیر نفتی 
از  را  کشور  نیاز  مورد  ارز  تامین  برای 
سیاست های اصلی در عرصه اقتصاد عنوان 
کرد و افزود: در این راه کشورهای همسایه 
در اولویت اول روابط اقتصادی قرار دارند 
پیش  از  بیش  توسعه  دولت  سیاست  و 
تجاری  و  اقتصادی  مراودات  بویژه  روابط 
خدمات  صادرات  و  است  همسایگان  با 
شهرک های  ایجاد  و  مهندسی  و  فنی 
صنعتی مشترک موجب گسترش روابط با 

همسایگان خواهد شد. 
وی همچنین با تاکید بر ضرورت فعال تر 
اقتصادی  مشترک  کمیسیون های  شدن 
با کشورها بویژه همسایگان، اظهارداشت: 
برای  ظرفیت ها  و  ابزارها  همه  از  باید 
رشد اقتصادی و توسعه صادرات استفاده 
کنیم. روحانی با بیان اینکه براساس آمار 

میزان رشد اقتصادی بدون سال گذشته 
رشد  گفت:  است،  بوده  مثبت  کشور 
مثبت اقتصادی با وجود تحریم ها و فشار 
اقتصادی بی سابقه اتفاق مهمی است که 
برای تداوم آن در سال جاری باید همه 

تاش خود را انجام دهیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت در یک 
سال باقیمانده از فعالیت خود برای تحقق 
را  تولید" همه تاش خود  "جهش  شعار 
انجام خواهد داد، گفت: رونق تولید راهی 
و  ندارد  نفتی  غیر  صادرات  توسعه  جز 
داخلی  تولید  به  بخشیدن  رونق  برای 
شناسایی  و  صادرات  توسعه  بدنبال  باید 
بازارهای خارجی برای عرضه محصولات 

خود باشیم.
جایگاه  تقویت  راستا  این  در  روحانی 
استان های مرزی در توسعه صادرات غیر 
نفتی و لزوم ساماندهی برخی پایانه های 
مرزی به عنوان مراکز توانمندی صادرات 

منطقه ای را ضروری خواند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه 
دولت با بسیج همه امکانات و ظرفیت ها، 
فضای بدون درآمدهای نفتی را در شرایط 
است،  کرده  مدیریت  کرونا  و  تحریمی 
افزود: در فضای بدون اتکا به درآمدهای 
ضلع  سه  روابط  بر  حاکم  الگوی  نفتی، 
"تولید  سود  به  نفت  و  صادرات  تولید، 

صادراتی" تغییر پیدا کرده است.
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کارآفرینی  تندیس  و  نشان  اهدای  دوره  پنجمین  در  جهانگیری،  دکتر 
"امین الضرب" که 12 اسفندماه سال جاری برگزار شد، گفت: همه انسانها در 
مسیر زندگی و فعالیت اقتصادی خود با موانع و چالش هایی مواجه هستند اما 
انسان های بزرگ وقتی با دیگران متمایز می شوند که با وجود مشکات کارهای 

بزرگی انجام می دهند که باید از آنها قدردانی و تشکر کرد. 
معاون اول رییس جمهور ضمن ارزشمند توصیف کردن اقدام اتاق بازرگانی 
کشور در معرفی افراد زحمتکش و خوشنام در عرصه تولید و کارآفرینی،  گفت: 

این اتفاق که به یاد مرحوم امین الضرب انجام می شود، ستایش آمیز است. 
جهانگیری با اشاره به برخی انتقادها در این جلسه از موانع ایجاد شده پیش 

آینده  ترسیم  کارش  همواره  صنعتگر  و  تولیدکننده  گفت:  صنعتگران،  روی 
خوب از دل مشکات است تا بتواند از دل سختی ها و دشواری ها عمرانی و 
آبادانی برای کشور رقم زند. عده ای در کشور وجود دارند که همواره به دنبال 
زیاد کردن مشکات هستند، مشکل نبوده را بوده، حرف نزده را زده و دروغ 
پردازی می کنند و براساس آن دروغ تحلیل و ارزیابی هم انجام می دهند اما 

تولیدکنندگان کشور می دانند که باید آینده خوبی برای کشور ترسیم کرد. 
در این جلسه که شهردار تهران و رییس اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشتند، 
به ۹ نفر از صنعتگران و کارآفرینان نمونه کشور نشان و تندیس کارآفرینی 

"امین الضرب" اهدا شد.

جهانگیری: برخی در کشور دروغ می گویند و براساس آن دروغ تحلیل هم می کنند
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اخطار جدی بخش خصوصی به سیاست گذاران:

ورود دولت به اتاق بازرگانی، گران تمام می شود
چند روز پس از آغاز بررسی های مجلس 
برای تغییر در قانون اتاق بازرگانی ایران، 
تغییر  می گویند  خصوصی  بخش  فعالان 
ساختار اتاق برای کشور گران تمام می شود.
نمایندگان  از  تعدادی  قبل  هفته  چند 
مجلس، طرحی را کلید زدند که نتیجه 
خواهد  بازرگانی  اتاق  قانون  اصاح  آن، 
با  بررسی ها  آغاز  زمان  از  طرح  این  بود. 
مواجه  خصوصی  بخش  جدی  انتقادات 
شد زیرا بندی در آن قرار داشت که در 
بازرگانی را  اتاق  صورت تصویب، ماهیت 
انتفاعی به مجموعه  از یک موسسه غیر 
زیر نظر نهادهای حاکمیتی تغییر می داد.

به دنبال افزایش انتقادات بخش خصوصی، 
جلسه مشترکی با حضور اعضای کمیسیون 
اتاق بازرگانی  اقتصادی مجلس و اعضای 
کمیته  یک  تشکیل  با  شد  بنا  و  برگزار 
مشترک، ظرف سه ماه قانون جدید نهایی 

شده و به تصویب برسد.
خصوصی  بخش  فعالان  وجود  این  با 
تغییر  سیاست  از  مجلس  اگر  می گویند 
ساختار اتاق صرف نظر نکند، برای اقتصاد 
کشور هزینه های جدیدی به وجود خواهد 

آمد.

با اعضای آن  اتاق  برای تغییر قانون 
مشورتی نشده است

محمود تولایی، رئیس کمیسیون مالیات، 
درباره  ایران  اتاق  اجتماعی  تامین  و  کار 
طرح »اصاح قانون اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و الحاقات بعدی 
اتاق  کشوری  هیچ  در  می گوید:  آن« 
نیست؛  غیردولتی  عمومی  نهاد  بازرگانی 
اگر این اتفاق برای اتاق ایران رقم بخورد، 
باید شاهد همان بایی باشیم که بر سر 

فدراسیون فوتبال آمده است.
او درباره خطر حذف اتاق ایران از مجامع 
بین المللی هشدار داد و تأکید کرد: اولین 
اتاق  قانون  تغییر  از  پیش  که  نکته ای 
جایگاهی  شود،  توجه  آن  به  باید  ایران 
سراسر  در  بازرگانی  اتاق های  که  است 
دنیا دارند. بعید به نظر می رسد که این 
نه  باشد.  عمومی  نظر  از  برخاسته  طرح 

بلکه  نمایندگان،  هیات  اعضای  از  تنها 
برای  هم  رئیسه  هیات  اعضای  از  حتی 
تصمیم گیری درباره این طرح هیچ دعوتی 

صورت نگرفته است.

اجرایی  دستگاه  یک  به  نباید  اتاق 
تبدیل شود

قاسمی، رئیس مرکز پژوهش های اقتصادی 
اتاق ایران نیز می گوید: با تغییر ساختار 
غیرانتفاعی  موسسه  از یک  اتاق  حقوقی 
به »موسسه عمومی غیردولتی«، مطابق 
اتاق  کشوری  خدمات  قانون   5 ماده  با 
شود.  اجرایی«  »دستگاه  یک  به  تبدیل 
در آن صورت اتاق دیگر یک نهاد صنفی 
که از بخش خصوصی نمایندگی می کند، 

نخواهد بود.
قاسمی در ادامه تأکید کرد: تغییر ساختار 
غیرانتفاعی  موسسه  از یک  اتاق  حقوقی 
موجب  غیردولتی«  عمومی  به »موسسه 
با ماده 5 قانون خدمات  می شود مطابق 
»دستگاه  یک  به  تبدیل  اتاق  کشوری 
اجرایی« شود که به معنای اجازه مداخله 
بی حدوحصر نهادهای حکومتی به دخالت 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  امور  در 
صورت  آن  در  است.  ایران  کشاورزی 
از بخش  نهاد صنفی که  اتاق دیگر یک 
خصوصی نمایندگی می کند، نخواهد بود. 
این در حالی است که قانون گذار در قانون 
دائمی کردن »قانون ارتقای سامت نظام 
اداری و مقابله با فساد« که پس از تایید 
از حیث  مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطابقت با سیاست های کلی نظام توسط 
اسامی  شورای  مجلس  محترم  ریاست 
به  اجرا  جهت   13۹۹ بهمن ماه   13 در 

اذعان  اباغ شده،  جمهور  محترم  رئیس 
کرده است که نهادهایی مانند اتاق ایران 

»موسسه خصوصی حرفه ای« هستند.
قانونی  تغییرات  این  درباره  برنامه ریزی 

بدون هماهنگی اتاق ایران کلید خورد
محمد جعفری، رئیس کمیسیون تسهیل 
تجارت و مدیریت واردات اتاق ایران نیز 
نمایندگان  که  است  معتقد  دراین باره 
مجلس برخاف سیاست های کان کشور 
پررنگ  لزوم  بر  مبنی  رهبری  رویکرد  و 
صحنه  در  خصوصی  بخش  نقش  شدن 
تقویت جایگاه  دنبال  به  اقتصادی،  عمل 

دولت هستند.
این فعال اقتصادی تغییر ماهیت اتاق که 
در طرح اولیه »اصاح قانون اتاق بازرگانی 
و  ایران  کشاورزی  و  معادن  و  صنایع  و 
برخاف  را  آمده  آن«  بعدی  الحاقات 
کشور  اقتصاد  بر  حاکم  سیاست های 
درباره  برنامه ریزی  داد:  ادامه  و  برشمرد 
این تغییرات قانونی بدون هماهنگی اتاق 
بدنه  در  افرادی که  و  کلید خورد  ایران 
برای  اقبالی  و  بودند  اما در حاشیه  اتاق 
رسیدن به سمت های مدیریتی نداشتند، 
خوراک فکری برای تهیه این طرح تهیه 

کردند.
این  بر  ایران  اتاق  عضو هیات نمایندگان 
باور است که در صورت تصویب اصاحات 
مدنظر مجلس درباره قانون اتاق ایران، تنها 
تسلط دولت بر پارلمان بخش خصوصی 
می شود،  نامیده  تشکل ها  تشکل  که 
قادر  نهاد  این  بیشتر خواهد شد و دیگر 
خصوصی  بخش  انتظارات  پیگیری  به 
در کشور نخواهد بود و این مغایر ذات و 

ماهیت اتاق ایران است.
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معاون طرح و برنامه وزارت صمت:
وقتی بازارهای غیر مولد بسیار سودده اند، تولید روی خوش نمی بیند

سعید زرندی، معاون طرح و برنامه وزارت 
صمت در هجدهمین جشنواره تولید ملی- 
افتخار ملی بیان کرد: سرمایه گذاری در 
کشور یکی از مهمترین موضوعاتی است 
مواجهه  آن  با  آینده  در  ایران  اقتصاد  که 

است و باید برای آن تدبیر ویژه ای شود.
زرندی تاکید کرد: تا وقتی بازارهای غیر مولد 
مثل ارز، سکه، طا و ... سودهای بسیار بالا 
دارند، سرمایه گذاری مناسب و مورد نیاز در 

بخش تولید کشور شکل نمی گیرد.
مقام  که  است  سال  چندین  گفت:  وی 
معظم رهبری به موضوع تولید عنایت ویژه 
دارند و در دو سه سال اخیر هر سال شعار 
را بر اساس حمایت از تولید داخل انتخاب 
می کند و این فرمایشات، افق اقتصاد ایران 
برنامه  و  طرح  معاون  می دهد.  نشان  را 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخش 
حکمرانی  افزود:  خود  سخنان  از  دیگری 
مطلوب و موفق در گرو حضور و مشارکت 
دادن بخش خصوصی خصوصا تشکل های 

تخصصی و توانمند است.
زرندی با اشاره به سیاست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به اهمیت دادن تشکل ها و 

انجمن های تخصصی گفت: اتاق بازرگانی، 
و  معدن  خانه  اصناف  اتاق  صنعت،  خانه 
سایر تشکل ها و انجمن های فعال همیشه 
بازوی مشورتی برای وزارتخانه بوده و در 

امور تصمیم گیری دخیل هستند.
وی تاکید کرد: معتقدیم باید امور اجرایی 
مرتبط با بخش تولید به تشکل ها واگذار شود 
و وزارتخانه به امور حاکمیتی خود به پردازد. 
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت توضیح داد: بر این اساس در قدم 
اول برخی موضوعات را به خانه های صنعت 
و معدن واگذار کردیم و در برخی از استان ها 
انصافا این واگذاری امور بسیار موفق بوده 
چرا که هم تولید کننده و هم دستگاه های 
اجرای از این اتفاق رضایت داشته اند. زرندی 
استان ها  همه  اینکه  به  امیدواری  ابراز  با 

بتوانند به این شرایط برسند، تاکید کرد: 
آمادگی داریم موضوعات دیگری همچون 
پایش و نظارت بر طرح ها، به روز رسانی 
آمار و اطاعات صنعتی، آموزش بنگاه های 

صنعتی و... را به خانه های صنعت بدهیم.
وی همچنین گفت: به تازگی یک مصوبه 
اداری در جهت تسهیل  در شورای عالی 
فضای کسب و کار تصویب شده که فرایند 

آغاز به کار کسب و کار را آسان می کند.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
همیشگی  مطالبه  این  گفت:  تجارت  و 
وزارتخانه بوده و همیشه دنبال می کرده و 

با کمک وزارت اقتصاد به سرانجام رسید.
این مصوبه  بر اساس  زرندی توضیح داد: 
در  متقاضی  فرد  کسب وکار،  شروع  برای 
صورت رعایت الزامات، دستورالعمل ها به 
صورت خوداظهاری اقدام می نماید و به این 
معنا است که در شروع کار نیاز نباشد از 
چندین دستگاه اول مجوز بگیرد و سپس 
کار خود را شروع کند. وی در پایان گفت: 
با این مصوبه، اعمال نظارت پیشینی توسط 
تبدیل  پسینی  نظارت های  به  دستگاه ها 

شده است.
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در حاشیه چهارمین جلسه شورای هماهنگی امور صنایع و فناوری های پیشرفته 
وزارت صمت، تفاهمنامه سه جانبه میان ایمیدرو، معاونت طرح و برنامه وزارت 
صمت و بانک صنعت و معدن وبا حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، قائم مقام 
وزیر در امور بازرگانی، معاونان وزارتخانه و مدیرعامل بانک صنعت و معدن به 

امضا رسید.
با  این تفاهم نامه در راستای استفاده از ظرفیت های مالی شرکت های مرتبط 
وزارتخانه برای تامین مالی واحدها و پروژه های اولویت دار بخش صنعت و معدن 
است. هدف از انعقاد این تفاهم نامه کمک به رونق سرمایه گذاری و تامین مالی 
واحدها و پروژه های بخش صنعت و معدن و حمایت از اشتغال این حوزه بوده است.

بر اساس این تفاهم نامه طرفین توافق کردند تا میزان سپرده گذاری شرکت های 
تابعه و وابسته ایمیدرو طی سه مرحله تا سقف 30 هزار میلیارد ریال و با نرخ 
بانکی قابل مذاکره )بر مبنای نرخ مصوب شورای پول و اعتبار( در نزد بانک 
صنعت و معدن افزایش یابد. همچنین بانک صنعت و معدن در مرحله اول حداقل 
به نسبت 4 برابر این سپرده گذاری و حداقل تا 40 هزار میلیارد ریال اقدام به ارائه 
تسهیات و اعتبار به منظور تامین سرمایه در گردش، سرمایه گذاری و تامین 

مالی طرح های توسعه ای واحدهای معدنی و صنعتی نماید.
در صورت تحقق این هدف، ایمیدر و همکاری لازم را برای افزایش میزان سپرده 
گذاری شرکتهای تابعه و وابسته در مرحله دوم و سوم ) هر کدام 10 هزار میلیارد 
ریال( پیگیری و انجام خواهد داد تا در نهایت، میزان تسهیات و اعتبار بانک در 
اختیار به منظور سرمایه گذاری و تامین مالی طرحها و حمایت از تولید به 120 
هزار میلیارد ریال افزایش یابد. شناسایی، اولویت بندی و اعام فهرست پروژه های 
مرتبط با زنجیره معدنی و صنایع معدنی از طریق کمیته ای مشترک بین ایمیدرو 
و معاونت طرح و برنامه وزارت صمت صورت می گیرد و حداقل 50 درصد منابع 
مالی فوق به این حوزه تخصیص می یابد. همچنین در بخش صنعت، اولویت بندی 
طرح ها با معاونت طرح و برنامه وزارت صمت خواهد بود. فرآیند ثبت درخواست 
متقاضیان تسهیات از این منابع، ارجاع به بانک صنعت و معدن و بررسی، تایید 
و پرداخت تسهیات، در سامانه هماهنگ وزارت صمت پیاده سازی و عملیاتی 
خواهد شد. از سوی دیگر با هدف تقویت گردش مالی بانک صنعت و معدن، مقرر 
گردید شرکت ها، بخشی از منابع گردش حساب فروش مربوط به بورس کالا را نیز 

از طریق درگاه بانک صنعت و معدن انجام دهند.  

استفاده از ظرفیت های مالی شرکت های بزرگ و پیشران با وزارت صمت برای تامین مالی 
واحدها و پروژه ها
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دبیر انجمن، مهندس احد ذوالرحمی عطف به اعام مرکز فن آوری ریاست 
اول  ساخت  پروژه های  از  مالی  حمایت  خصوص  در  انجمن  به  جمهوری 
محصولات و تجهیزات در کشور، در جهت حمایت مالی برای ساخت تجهیزاتی 
که برای بار اول در کشور ساخته می شود، از اعضای انجمن خواست چنانچه 
پروژه ای را در این خصوص عاقمند به اجرای آن هستند را با ذکر مشخصات 
جهت انعکاس به مرکز مذکور به انجمن اعام کنند. لازم به ذکر است این 
حمایت مالی شامل محصولات و تجهیزاتی است که سابقه ساخت در کشور 
نداشته، دارای فن آوری بوده و مصرف بالایی را در کشور داشته باشند. شایسته 

است از این فرصت پیش آمده بهره برداری مقتضی صورت پذیرد.

مهندس احد ذوالرحمی دبیر انجمن  برای چندمین بار از اعضای محترم درخواست 
کرد تا در راستای سیاست های حمایت از ساخت داخل و به کارگیری ظرفیت های 
موجود در ساخت و تولید مواد اولیه قطعات با عنایت ماده 4 قانون حداکثر 
 استفاده از توان تولیدی نسبت به ثبت نام و تکمیل اطاعات درسامانه توانیران 
http://www.tavaniran.ir/ جهت معرفی توانمندی های خود اقدام کنند. 
شایان ذکر است یکی از اصلی ترین ماک های تصمیم گیری در خصوص ساخت 
داخل و صدور مجوزهای ثبت سفارش اطاعات موجود در سامانه توانیران است 
و  سامانه مذکور بعنوان مرجع صدور مجوز عدم ساخت داخل تجهیزات درنظر 
گرفته شده و صدور مجوز واردات، منوط به عدم وجود تجهیز مورد نظر در این 

سامانه می باشد.

ثبت توانمندی های اعضا در سامانه توانیران

حمایت مالی از پروژه های ساخت اول

مهندس احد ذوالرحمی، دبیر انجمن طی نامه ای به اعضای محترم ستصا یادآورشد 
خریدهای خارجی و تجهیزات و محصولاتی که توان تولید و امکان ساخت داخل 
آنها توسط شرکتهای داخلی وجود دارد مطابق قانون ممنوع بوده و در ویرایش 
خرداد سال ۹8 قانون مذکور این کار جرم تلقی گردیده است، خواهشمند است 
چنانچه موردی از تخلف مذکور در هر سازمان یا پروژهای مشاهده فرمودید مراتب 
را جهت پیگیری به انجمن منعکس فرمائید تا امکان پیشگیری از تضییع حقوق 

سازندگان داخلی را میسر سازید. 
قابل توجه این که مهندس شمس،مدیرکل تجاری سازی فناوری و ساخت 
وزارت نفت نیز پیشتراعام کرده بود:دوستان زیادی از سازندگان اعتراض دارند 
نسبت به عدم رعایت قانون حداکثر، در صورتی که مسیر در این اباغیه ی 
قاضی القضات، شفاف هست.جسارت در برخورد با خاطیان از قانون فقط با 
تعهد سازندگان عزیز قابل انجام است.   بخش مهمی از دوستان سازنده  انتظار 
دارند کناری بنشینند و یک کسی از یک جایی،  کار برخورد با خاطیان از قانون 
رو به گردن بگیرد.این قانون الحمدلله هم مجری دارد، و هم در قوه قضاییه 
زیرساخت لازم برای برخورد با خاطی تدارک دیده شده است. اما نه مجری و 
نه قوه قضاییه، مجهز به علم  غیب و شناخت پشت پرده هایی که فقط سازندگان 

عزیز از اون مطلع اند، نمی باشند.
باید با جسارت با جماعت واردات چی، چالش کرد .

اعلام تخلفات مشاهده شده در خصوص 
رعایت ماده 11 قانون حداکثر استفاده از 

توان تولیدی کشور

17

از ستصا
چه خبر؟
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جمهوری اسامی ایران با در اختیار داشتن ذخایر مناسب نفت 
و گاز یکی از کشورهای تاثیر گذار درحوزه تولید انرژی در منطقه 
وجهان می باشد. بر اساس گزارشات اعامی از سوی متولیان صنعت 
نفت کشور، میزان ذخایر قابل برداشت هیدروکربور مایع )نفت خام، 
میعانات و مایعات گازی( بالغ بر 160 میلیارد بشکه و همچنین ذخایر 
قابل برداشت گاز طبیعی نیز حدود 34 تریلیون مترمکعب می باشد 
که بهره مندی از این منابع خدادادی و برخورداري از ذخایر نفت و گاز 
فراوان، سبب شده است تا جمهوری اسامی ایران در رتبه نخستین 
کشورهای دارنده ذخایر هیدروکربوري دنیا قرار گرفته و جایگاه ویژه ای 
را در بین چند کشور بزرگ و  برتر در این حوزه، کسب نماید. بر 
همین اساس نیز صنعت نفت و گاز همواره طی چند دهه اخیر بعنوان 
پیشران در توسعه اقتصادی کشور مطرح بوده و ضمن سهم بالا در 
میزان تولید ناخالص داخلی، بخش مهمی از درآمدهای بودجه کشور 
را بخود اختصاص داده است. هر چند با توجه به تحریم های ظالمانه 
غرب در طی چند سال اخیر،  میزان صادرات و تولید  نفت خام کشور 

دستخوش تغییرات مهمی شده است.
در این راستا و با توجه به اهمیت صنعت مزبور، هدف گذاری های 
مشخصی در خصوص حوزه نفت و گاز در اسناد بالادستی کشور 
انجام شده است تا ضمن مقابله با آثار تحریم ها، از وابستگی بودجه 
کشور به درآمدهای نفتی بکاهد که از این میان می توان به برنامه 
ششم توسعه اقتصادی و نیز سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در 
این خصوص، اشاره نمود. در این خصوص آنچه حائز اهمیت است، 
توجه بیشتر بر لزوم حداکثرسازی زنجیره ارزش، تأکید بر حفظ و 
توسعه ظرفیت های تولید نفت و گاز به ویژه در میادین مشترک، 
افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و 
گاز و توسعه صادرات محصولات پایین دستی در این صنعت بر 
طبق سیاست های کان اقتصاد مقاومتی می باشد که یگانه راهکار 
مقابله با تحریم های غرب در این صنعت و حرکت در راستای کاهش 

اتکا به درآمدهای فروش نفت خام می باشد. اما یکی از مهمترین 
مولفه های تحقق اهداف مزبور، بهره مندی از امنیت اقتصادی یا 
حرکت در مسیرآن می باشد که خود بخشی از امنیت جامع کشور 
را تشکیل می دهد که در شرایط ویژه تحریم ها، از اهمیت، کارکرد 
و نقش متفاوت تری نسبت به قبل  برخوردار خواهد بود. در واقع 
در یک تعریف جامع، امنیت اقتصادی به معنای ظرفیت یک کشور 
برای مقاومت در برابر حمات، تهاجم و تأثیرات اقتصادی نیروهای 
خارجی است. ضمن اینکه امنیت اقتصادی، خود بخشی از امنیت 

جامع کشور با پیش نیازها و مولفه های مختلف می باشد.
در این راستا جایگزینی درآمدهای ناشی از صادرات حوزه صنایع 
معدنی با تاکید بر فروش محصولات صنایع پایین دستی و پرهیز 
و  گاز  و  نفت  ارزش در صنعت  زنجیره  توسعه  فروشی،  از خام 
تاکید بر تامین خوراک شرکت های پتروشیمی و تولید و فروش 
محصولات این صنایع بعد از تامین نیازداخل و صادرات مازاد و 
افزایش سهم صادرات مرتبط؛ می تواند اتکا به فروش نفت خام در 
بودجه کشور را بیش از پیش کاهش دهد. در واقع توسعه هدفمند 
و موثر صنعت نفت و گاز می تواند نقش موثری بر امنیت اقتصادی 

مرتبط داشته و سهم این صنعت از آن را ایفا نماید. 
اما برای اجرای این مهم در شرایط تحریم، نیاز به رعایت موارد 
مهمی می باشد. برخورداری از زیرساخت های قوی در زمینه توسعه 
زنجیره ارزش در صنعت نفت و گاز، مستلزم وجود و اجرای یک 
برنامه بلند مدت منسجم در خصوص سرمایه گذاری های سالانه در 
حوزه تامین و تعویض تجهیزات فرسوده، اکتشاف، تولید و استخراج 
و انتقال به حوزه مصرف می باشد تا بطور مستمر خوراک صنایع 
پایین دستی مهیا شده و محصولات با ارزش افزوده بالا، صادر شود. 
موضوع مهم بعدی بهره مندی از حداکثر توان تولیدکنندگان و 
اجرای استراتژی تعمیق ساخت داخلی می باشد که در این رویکرد 
با تکیه بر پتانسیل های شرکت های داخلی و تولیدکنندگان دانش 
بنیان، قابلیت کاهش و یا حذف کامل خطرات و لطمات ناشی از 
تحریم ها بر امنیت اقتصادی از طریق توسعه صنعت نفت و گاز؛ 
وجود دارد. در پایان باید گفت توسعه صنعت مزبور و حرکت به 
سمت افزایش سهم بازار در صنعت نفت و گاز درعرصه جهانی، 
سبب درگیرشدن بخش عظیمی از بنگاه های اقتصادی کشور شده 
و ضمن امکان صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا با تاکید 
بر محصولات نهایی زنجیره این صنعت؛ سبب اشتغال زایی پایدار، 
رشد تولید ناخالص ملی و در نهایت بعنوان پیشران صنعتی، سبب 

رشد و توسعه اقتصادی کشور می گردد.

امیرحسین کاوه، مدیر عامل گروه صنعتی سدید

ــر  ــت و  گاز، ب ــت نف ــعه صنع ــش توس نق
امنیــت اقتصــادی در دوران تحریــم 
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رویـداد
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رویداد

از  نیرو پس  و  نفت  نمایشگاه  و  راهبردی  کنگره  دوره  ششمین 
تحولات  و  تغییر  ایجاد  امسال ضمن  پیاپی،  دوره  پنج  برگزاری 
متناسب با شرایط حاضر کشور به عنوان »نخستین کنگره مجازی 

حرفه ای ایران«، روزهای هفتم تا نهم بهمن ماه برگزار شد.
کنگره نفت و نیرو از جمله رخدادهای سالانه است که توانسته نقش 
حلقه واسط میان فعالان این صنعت اعم از وزارتخانه ها، انجمن ها، 
مدیران، استادان و دانشجویان دانشگاه ها، کارشناسان و مجموعه 
شرکت های داخلی و بین المللی را ایفا کند و زمینه ای برای برقراری 
ارتباط، تبادل افکار و مبادله آخرین راهکارها و ارائه روش های بهبود 
و الگوی نوین حل مسئله در این حوزه فراهم سازد. این رویداد 
امسال نیز با سخنرانی نخبگان و مقام های عالیرتبه بخش های نفت 

و نیرو همراه بود.
آینده تولید و مصرف گاز، پالایشگاه یا پتروپالایشگاه، نقش دولت 
و بخش خصوصی، چالش های سرمایه گذاری بخش غیردولتی در 
صنعت برق و انرژی های تجدیدپذیر ایران، تولید در بالادست با 
هدف پتروشیمی و مرز نقش آفرینی این صنعت، تأثیر شرایط روز 
جهان بر آینده نفت و نیروی ایران، افق های پیش روی تجارت، 
تکمیل  و  قیمتی  آثار  متانول،  مازاد  گاز،  و مصرف  ارزش آفرینی 
زنجیره ارزش، آینده بازارهای صادراتی نفت، فرآورده و پتروشیمی و 
نقش همکاری های بین المللی در دوران پساکرونا، رگولاتوری نفت و 
نیرو و تقویت شرکت های E&P برای دستیابی به ظرفیت 8 میلیون 

بشکه تولید نفت محورهای این همایش بودند.
دراولین روز این کنگره وزیر نفت با اشاره به اینکه عده ای 40 سال 
است تاش کرده اند نگذارند تولید نفت ایران از 4 میلیون بشکه 
بالاتر رود که الحمدالله موفق بوده اند، اظهار کرد: به واقع هم زحمت 
کشیدند؛ با مجلس و دستگاه های زیادی کار کردند و سعی کردند 
 افراد زیادی را از هستی ساقط کنند تا نگذارند تولید نفت ایران از 

4 میلیون بشکه در روز بالاتر رود.
وی ادامه داد: من روزگاری را می بینم که تولید نفت ممنوع شود 
و بگویند هر تولیدکننده ای حدی برای ظرفیت تولید دارد و در 
صورت رعایت نکردن آن مراوداتتان با دنیا مختل می شود، همان 

 ،)CO2( قواعدی که در پروتکل کیوتو برای تولید دی اکسید کربن
گذاشتند برای تولید نفت هم اجرا شود بنابراین باید نفت تولید 

کنیم، حال چگونگی مصرف آن بحث دیگری است.

عملکرد امیدبخش دانشگاه ها در موضوع ضریب بازیافت 
مخازن

وزیر نفت با بیان اینکه ظرفیت های خوبی در ساخت تجهیزات 
ایجاد  در کشور  و...  گاز  و  نفت  میدان های  توسعه  نفت،  صنعت 
شده است، گفت: هم اکنون 80 درصد تجهیزات ثابت صنعت نفت 
در داخل ساخته می شود، البته در ساخت بعضی تجهیزات مانند 
لوله های بدون درز مشکل داریم که باید در این زمینه اقدام کنیم.

زنگنه با اشاره به اینکه همکاری با دانشگاه ها در موضوع ضریب 
موضوع  در  کرد:  اظهار  است،  امیدبخش  بسیار  مخازن  بازیافت 
افزایش ضریب بازیافت مخازن باید خودمان کارهای توسعه ای انجام 
دهیم و در عین حال از ظرفیت شرکت های درجه یک بین المللی 
برای جذب  از شرکت های خارجی فقط  استفاده کنیم. استفاده 
سرمایه نیست، بلکه برای ضریب بازیافت و دانش فنی هم است، 

معتقدم یکی از دانش های فنی، مدیریت است.
با یادآوری اینکه پیشنهاد صندوق توسعه ملی سال 1377  وی 
ارائه شد، تشکیل این صندوق را بسیار مهم دانست و افزود: به طور 
حتم باید بخشی از درآمد مازاد نفت به صندوق توسعه ملی واریز 
شود و از آنجا ثروت زیرزمینی تجدیدناپذیر به سرمایه روزمینی 
تجدیدپذیر تبدیل شد و این به معنای آن است که آن پول باید 

سرمایه گذاری شود.

با زجر فراوان نگذاشتیم توسعه صنعت نفت متوقف شود
وزیر نفت بر ضرورت افزایش ظرفیت تولید نفت ایران تأکید کرد و 
با بیان اینکه هیچ شکی در این زمینه وجود ندارد، گفت: اگر قرار 
باشد پول نفت در بودجه هزینه شود مریض را مریض تر می کند، 
اما اگر به صندوق توسعه برود می تواند درست مصرف شود. البته 
و  برای کارهای غیراقتصادی  را هم مرتب  نباید صندوق توسعه 

ششمین دوره کنگره راهبردی و نمایشگاه نفت و نیرو
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رویداد

غیرضروری با فشار نیش زد. بگذاریم همان روال عادی کار خود 
را انجام دهد.

زنگنه با بیان اینکه در سال های اخیر برای افزایش تولید نفت بسیار 
تاش کردیم، اظهار کرد: البته بیشتر سال های عمر این دولت به 
تحریم گذشت، اما با قیمت بسیار سنگین و با زجر فراوان نگذاشتیم 

توسعه نفت متوقف شود.

سهم مساوی دولت و مجلس در کم رنگ شدن قانون رفع 
موانع تولید

وی به ماده 12 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر برای بهینه سازی 
مصرف انرژی اشاره کرد و با بیان اینکه دولت و مجلس با هم این 
قانون را کم رنگ کردند، افزود: پرداخت به موقع یارانه ها سبب شد 
در عمل این قانون را در بخش بهینه سازی مصرف سوخت کنار 

بگذارند.
وزیر نفت با بیان اینکه بهینه سازی موضوع بسیار مهمی است که 
بخشی از آن به صورت روش های قیمتی و بخشی هم غیرقیمتی 
خوبی  راهکارهای  غیرقیمتی  روش های  بخش  در  افزود:  است، 
اقتصاد  شورای  در  طرح  دلار  میلیارد  ده ها  و  بود  شده  طراحی 
تصویب شد، اما تقریباً هیچ کدام از زمانی که تصمیم دولت و مجلس 

این شد که یارانه اصل مسئله است، جلو نرفت.
به  جبران ناپذیری  ضربات  یارانه ها  موضوع  کرد:  تصریح  زنگنه 
انرژی  بخش  شرکت های  و  کرد  وارد  انرژی  بخش  شرکت های 
بالاترین ضربات را به دلیل پرداخت یارانه در این دولت متحمل 
شدند. برای سال آینده هم طبق قانون بودجه همین طور است 
و هیچ فرقی نکرده است. همه این شرکت ها پای پرداخت یارانه 

قربانی می شوند.

توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی و وزارت نفت
وزیر نفت با اشاره به اینکه درآمد صنعت پتروشیمی با تحقق جهش 
سوم صنعت پتروشیمی در پایان سال 1404، به 33 میلیارد دلار 
می رسد، گفت: دو مگاپروژه جدید هر یک با سرمایه گذاری حدود 
3 میلیارد دلار تعریف شده است که تا سال 1406 فعال می شوند.

زنگنه با بیان اینکه توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی وظیفه 
وزارت نفت نیست، اما وزارت نفت به عنوان وظیفه ای ملی به آن 
می پردازد، اشاره کرد و ادامه داد: طرح های پیشران در چهار زنجیره 
پروپیلن، متانول، بنزن و اتیلن با اولویت تولید پروپیلن از متانول با 

توجه به کمبود پروپیلن در کشور تعریف شده اند.
وی با اشاره به اجرای طرح های افزایش تولید پروپیلن در شمال، 
جنوب و غرب کشور، گفت: پروپیلن تولیدی برای توزیع و مصرف 
در صنایع پایین دستی پتروشیمی با خط لوله از جنوب به شمال 
شیراز و از شمال به شرق و شمال شرقی منتقل می شود تا صنایع 

توسعه یابند و زنجیره ارزش تکمیل شود.

چرا خام فروشی نفت بد است، اما گاز نیست؟
وزیر نفت، موضوع امنیتی و راهبردی بودن صادرات گاز را برای 
کشور بااهمیت دانست و گفت: این پرسش را هیچ فردی پاسخ 

صادرات  می کنند.  فرار  آن  به  پاسخگویی  از  همه  و  نمی دهد 
یا نیست؟ اگر خام فروشی است، پس چرا  گاز خام فروشی است 
خام فروشی نفت بد است، اما خام فروشی صادرات گاز جزو اوجب 

واجبات!
زنگنه با تأکید بر اینکه به جای صادرات گاز می توان آن را در داخل 
برای خوراک صنایع و مجتمع های پتروشیمی کشور مصرف کرد 
و معتقدم همانند نفت باید تولید و صادر کنیم، افزود: از نظر من 
هیچ کدام مطلق نیست، یعنی هر دو باید باشد و صادرات گاز هم 
بدانید که خام فروشی است، گرچه اهمیت امنیتی و راهبردی برای 

کشور دارد.

نفت و نیرو یکپارچه شوند؛ وزارت انرژی
وزیر نفت به روابط مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران هم اشاره 
کرد و با بیان اینکه امکان طرح این موضوع مهم در این دولت فراهم 
نشد، اظهار کرد: بدون تنظیم این رابطه نه شرکت ملی نفت و نه 
صنعت نفت هیچ کدام رشد نمی کنند و دولت هم به جایگاه درست 
باید تنظیم شود و تنظیم آن هم  این رابطه  خود بر نمی گردد. 

پیچیده نیست، اما تصمیم آن کار بسیار سختی است.
و  دارد  مشکل  بسیار  انرژی  بخش  ساختار  اینکه  بیان  با  زنگنه 
ضرورت دارد بخش نفت و نیرو یکپارچه باشند، یادآوری کرد: من 
مدت ها با یکپارچگی این دو بخش مخالف بودم، اما اکنون به شدت 
موافق آن هستم. بهتر است از ابتدای دولت سیزدهم وزارت انرژی 

داشته باشیم که این به نفع همه است.

باید با عالم نمایی مقابله کرد
وی در سخنان پایانی خود اظهار کرد: پس از پایان دوران وزارتم 
هدفم این نیست که رهنمود بدهم، زیرا گوش نمی دهند. همه 
آنهایی که آمدند خودشان را مای دهر می دادند و حرف کسی را 
گوش نمی دهند و کار خودشان را می کنند. ما به کوچک ترها کمک 

می کنیم که با هم جمع شوند یک قدرت می شوند.
وزیر نفت با بیان اینکه باید »فکر« تولید و با اندیشه های اشتباه 
از  بدتر  بد است. کم سوادی  مقابله کرد، گفت: عالم نمایی بسیار 
بی سوادی است. کم سوادهایی داریم که عالم نمایی می کنند، این 
افراد برای توسعه کشور خطر دارند. این افراد در عین حالی که 

توسعه کشور را متوقف می کنند، مردم را هم گمراه می کنند.
زنگنه افزود: شما چند نفر در کشور سراغ دارید که پرسشی از آنها 
بپرسید و بگویند نمی دانم؟ همه حرف می زنند. باید با عالم نمایی 

مقابله کرد.
وی با اشاره به اینکه در پنجمین دوره کنگره نفت و نیرو دستیابی 
به ظرفیت تولید 8 میلیون بشکه تولید نفت بررسی شد که عده ای 
پس از آن توهین را آغاز کردند، گفت: ما برای تولید 6.5 میلیون 
بشکه نفت به تفکیک میدان برنامه داریم. خیلی ها می گویند پس 
اگر چنین ظرفیتی وجود داشت پس شما چه کار می کردید؟ ما هر 
چه برای افزایش تولید نفت زحمت کشیدم جلو آن را گرفتند، یک 
عده مقابل افزایش تولید نفت ایستادند، اما این ایستادگی هم اگرچه 

سخت است، تمام می شود.
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تأثیر شرایط روز جهان بر آینده نفت و نیروی ایران 

یکی از نشست های جذاب در ششمین کنگره نفت و نیرو "تأثیر شرایط روز جهان بر آینده نفت و نیروی ایران 
"بود. امیرحسین زمانی نیا، معاون امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت، ریاست این نشست تخصصی را که با 

حضور نمایندگان وزارتخانه های نفت، نیرو و امور خارجه برگزار شد، به عهده داشت. 

رویداد

ضرورت تحول شبکه های سنتی به شبکه های هوشمند
عبـاس علی آبـادی، مدیرعامـل گـروه مپنـا نخسـتین سـخنران ایـن نشسـت تخصصـی بـود. علی آبـادی کـه »عوامـل 
پیشـران تأثیرگـذار بـر آینـده انـرژی« را به عنـوان موضوع سـخنرانی خود انتخـاب کرده بـود، در این نشسـت بر ضرورت 
تحـول شـبکه های سـنتی بـه شـبکه های هوشـمند تأکید کرد و گفـت:  اگر ما دنبال شـکل جدیـد بازار برق هسـتیم باید 
بـه ایـن مهـم توجـه کنیـم، البته این بازار جدید باید به سیسـتم های هوشـمند گرمایشـی و سرمایشـی نیز تجهیز شـود.

وی یکـی از کسـب وکارهای بسـیار مهـم در آینـده را »انـرژی به عنـوان یک خدمـت« عنوان کـرد و افزود:  ایـن به معنای 
ارائـه خدمـات مختلـف حـوزه انـرژی به مشـتریان بـه واسـطه توسـعه هوشـمندی در بخش های مختلـف تولیـد، انتقال، 

توزیـع و مصـرف حوزه انـرژی یا برق اسـت.
مدیرعامـل گـروه مپنـا بـا بیـان اینکـه ایران افـزون بر داشـتن منابع عظیم سـوخت های فسـیلی، ظرفیـت بسـیاری در انرژی های 
تجدیدپذیـر دارد، تصریـح کـرد: برنامه ریـزی بـرای توسـعه نیروگاه هـای تجدیدپذیـر و کاهـش مصـرف سـوخت های فسـیلی بـه 

مقـدار کـم و بـا نرخ بـالا در حال اجراسـت.
علی آبـادی بـا بیـان اینکـه ایـران در دوران تحریـم در جهت ارتقای سیسـتم برق و توسـعه نیـروگاه اقدام های خوبی انجـام داده و 
تولیـد بـرق ایـران هم اکنـون بـه اندازه آلمان اسـت، تصریـح کرد: امیـدوارم تحریم هـای ظالمانه بـه زودی برطرف شـود و همکاری 

بین المللـی توسـعه یابـد. همـکاری بین المللـی افزون بـر منافع منطقـه ای، منافع جهانی بسـیاری خواهد داشـت.

 دهه حیاتی برای رابطه ایران و چین
رضا زبیب، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیا و اقیانوسیه دومین سخنران دعوت شده در این نشست، با بیان اینکه 
نقش جمهوری اسامی در سبد انرژی چین و لایه های مختلف اقتصاد این کشور همگام با تحولات قدرت به ویژه در زمینه 
اقتصادی در همین دهه پایه گذاری می شود، تصریح کرد: دهه جاری دهه منحصربه فردی است که در آن تکلیف ایران با 

بزرگ ترین اقتصاد جهان مشخص می شود.
زبیب با اشاره به اینکه در رقابت اقتصادی قدرت ها، چین با تکیه بر توان تولیدی در حال نزدیک شدن به جایگاه نخست 
اقتصادی جهان است و این تغییر تدریجی جایگاه، از سال 2030 با در نظر گرفتن سناریوی مختلف محتمل خواهد بود، 
تصریح کرد: بررسی آمارهای مصرف نفت خام در چین نشان می دهد که در یک بازه 30 ساله منتهی به 201۹ رشد مصرف سالانه 

مصرف نفت خام چین حدود 6 درصد بوده است، در حالی که در دهه منتهی به 201۹ این رشد به 3.7 درصد کاهش یافت.
وی با اشاره به اینکه بر اساس آمار موجود تولید نفت چین در سال 201۹ و 2020 اندکی بیش از 4 میلیون بشکه و واردات این 
کشور حدود 11 میلیون بشکه در روز بوده است، گفت: افق تقاضای چین در الگوهای مختلف برای سال های 2030 تا 2040 
افزایش محدودی دارد و در حد کمتر از یک میلیون بشکه در روز پیش بینی شده است، بنابراین اگرچه مصرف نفت خام چین 

همواره روند افزایشی داشته، اما شتاب این روند کاهنده بوده و خواهد بود.
دستیار وزیر امور خارجه ادامه داد: در حالی که درباره گاز شرایط به طور کامل متفاوت است، رشد سالانه تقاضا در بازار گاز چین 
از سال 1۹۹0 تا 2000 بیش از 3.1 درصد و میانگین رشد سالانه در فاصله 2000 تا 201۹، 13 درصد بوده است. مصرف گاز در 

چین در سال 201۹ به حدود 300 میلیارد مترمکعب رسیده که نیمی از آن وارداتی بوده است.
زبیب تصریح کرد: مصرف نفت خام در چین پس از 2030 روند کاهنده خواهد داشت. در تحلیل چرایی این روند توجه به این نکته 
ضروری است که براساس برنامه موجود سهم حمل ونقل در مصرف نفت خام در چین از 80 درصد در سال 2020 به 52 درصد 

در سال 2050 خواهد رسید.
مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه با بیان اینکه رفتار چین در قراردادهای خارجی گاز نشان می دهد، این کشور در 
صورتی از کشورهای خارجی وارد می کند که امنیت بلندمدت آن از طریق راهکارهایی مانند تملک مخزن یا روابط ویژه و قابل اتکا 
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رویداد

 ظرفیت بالقوه ایران برای حضور در بازار هند
سـلیمان قاسـمیان، رئیس امور اقتصادی اداره کل آسـیا، آفریقا و اقیانوسـیه وزارت نفت از محققـان خوب وزارت 

نفـت، آخرین سـخنران این نشسـت تخصصی بود.
رئیـس امـور اقتصـادی اداره کل آسـیا، آفریقـا و اقیانوسـیه وزارت نفـت، »آخرین وضـع بخش انـرژی و بخش نفت و 
گاز هنـد و راهبردهـای بلندمـدت هنـد در بخش انـرژی و جایگاه ایران« را عنوان سـخنرانی خود اعـام کرد و گفت: 
هنـد در دو دهـه اخیـر در بخش انرژی دسـتاوردهای قابل توجهی نسـبت به تمام کشـورهای در حال توسـعه داشـته اسـت. 
دسترسـی 750 میلیـون نفـر بـه بـرق، کاهش 20 درصدی شـدت انـرژی، اصاحـات نظام قیمت گـذاری حامل هـای انرژی، 

اصاحـات اساسـی در توسـعه میدان هـا اتفاق هـا مهم نفـت و گاز این کشـور بودند.
وی بـا بیـان اینکـه هنـد نقش تعیین کننـده ای در بـازار جهانی نفـت دارد و بازیگر مهمی اسـت، یادآوری کرد: هند سـومین 
مصرف کننـده انـرژی، سـومین واردکننـده نفـت، چهارمیـن واردکننـده ال ان جـی، چهارمیـن پالایشـگر بـزرگ و سـومین 

تولیدکننـده بـرق جهان اسـت.
قاسـمیان تغییـر سـبد انـرژی اولیـه هنـد را چشـم انداز انـرژی ایـن کشـور عنوان کـرد و گفـت: بر  اسـاس بررسـی هایی که 
اخیـراً انجـام شـده اسـت، سـهم انـرژی اولیـه در هنـد از 10 درصد کنونـی به 15 درصـد تا 2030 می رسـد و سـهم نفت و 

زغال سـنگ در سـبد انـرژی ایـن کشـور کاهـش می یابد.
رئیـس امـور اقتصـادی اداره کل آسـیا، آفریقـا و اقیانوسـیه وزارت نفـت بـا بیـان اینکـه بـر اسـاس پیش بینی ها، هنـد در دو 
دهـه منتهـی بـه 2030 و 2040 بـه ترتیب دومین و نخسـتین رشـد تقاضای انرژی را خواهد داشـت، گفت: مشـخصات این 
دو دوره ایـن اسـت کـه بخـش پیشـران تقاضـای انـرژی هنـد در فاصلـه سـال های 2020 تـا 2030 نفت و زغال سـنگ و در 

فاصلـه سـال های 2030 تـا 2040 انرژی هـای تجدیدپذیر و گاز اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه تقاضـای نفـت خـام هنـد تـا سـال 2040 روزانـه 3.7 میلیـون بشـکه و تقاضـای گاز 370 میلیـون 
مترمکعـب در روز افزایـش می یابـد کـه رقـم قابـل توجهـی بـرای تولیدکننـدگان اسـت، تأکید کـرد: هند بـازار بالقـوه برای 

نفـت و گاز اسـت کـه بایـد از آن اسـتفاده کرد.
قاسـمیان بـا یـادآوری اینکـه اولویـت راهبـردی توسـعه تعامـات انـرژی هنـد در دو سـال اخیـر بـه سـمت امریـکا رفتـه و 
برنامه هـای زیـادی در ایـن زمینـه انجـام شـده اسـت، اظهار کرد: دلیـل این اتفـاق و تغییر چرخـش هند و امریـکا نگرانی از 
حضـور چیـن در بـازار جهانـی و انـرژی اسـت. برنامه چین بـرای اجرای یـک کمربند یک راه و رابطه گسـترده با کشـورهای 

حـوزه خاورمیانـه و غـرب آسـیا بـرای این دو کشـور ایجـاد نگرانی کرده اسـت.
ــران  ــرد: ای ــار ک ــدی ســخنانش اظه ــا و اقیانوســیه وزارت نفــت در جمع بن ــور اقتصــادی اداره کل آســیا، آفریق رئیــس ام
ــازار  و هنــد ظرفیت هــای بالایــی بــرای همــکاری دارنــد کــه می تــوان بــه بازگشــت ایــران بــه ســهم پیشــین خــود در ب
ــادرات گاز  ــرمایه گذاری، ص ــورت س ــی در ص ــادرات ال ان ج ــکان ص ــی ان جی، ام ــورت س ــران به ص ــادرات گاز ای ــت، ص نف
ــه، همــکاری فنــی و مهندســی و از ســرگیری فعالیت هــای شــرکت های هنــدی در بخــش بالادســت  ــق خــط لول از طری

ــرد. ــاره ک ــران و ســرمایه گذاری اش ــت ای نف

تأمین شود، اظهار کرد: در حوزه نفت خام شرایط به طور کامل متفاوت است. با کاهش بلندمدت واردات، وابستگی چین به 
نفت وارداتی از 62 درصد کنونی به 45 درصد می رسد، ضمن اینکه در صورت حفظ پالایشگاه های کنونی و اجرای برنامه های 

ارتقا، چین به یکی از صادرکنندگان فرآورده تبدیل می شود.
وی با تأکید بر اینکه ظرفیت بالقوه ای در بازار گاز چین وجود دارد و نباید انتظار زیادی از بازار نفت خام این کشور داشته 
باشیم، اظهار کرد: صادرات نفت خام به چین از صادرات فیزیکی به نوعی جدید از صادرات تبدیل می شود و این ظرفیت 

بزرگی برای ایران است تا با تبدیل نفت خام به فرآورده، آن را به چین منتقل کنیم.
مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه با بیان اینکه ما می توانیم از سه طریق تأمین مستقیم انرژی، ترانزیت انرژی دیگر 
کشورها و تأمین نیاز شرکت های چینی در مسیر کمربند راه به انرژی به بازار بزرگ مصرف چین وصل شویم، اظهار کرد: دو 
ایده در این زمینه وجود دارد؛ نخست اینکه ایران می تواند نفت خلیج فارس را از مناطق غربی به مناطق شرقی در سواحل 
دریای عمان ترانزیت کند و ضمن کاهش هزینه انتقال، نقش یکی از تنگه های حیاتی تهدیدکننده امنیت انرژی چین )تنگه 
هرمز( را کم رنگ کند. خط لوله گوره - جاسک گام نخست برای این کار است. این خط لوله اهمیتش به این است که نه تنها 
نفت ایران، بلکه نفت عراق را هم می تواند حمل کند. دوم، بر حوزه مکران نزدیک گوادر - چابهار تمرکز کنیم و از آنجا نفت 

خام را به کمک و مشارکت چین به فرآورده تبدیل و به چین یا دیگر کشورها منتقل کنیم.

23

1399 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 127 | اسفند



دبیــرکل ســازمان  بارکینــدو،  بــا محمدسانوســی  ارتبــاط 
کشــورهای صادرکننــده نفــت )اوپــک( به دلیــل مشــکات فنــی 
برقــرار نشــد. امیرحســین زمانــی  نیــا، معــاون امــور بین الملــل 
و بازرگانــی وزارت نفــت در پایــان ایــن نشســت تخصصــی 
ســخنرانی بارکینــدو را کــه به دلیــل برقــرار نشــدن ارتبــاط ارائــه 

ــت کــرد: نشــد، قرائ
ــمار  ــه به ش ــا در خاورمیان ــن رویداده ــداد از بزرگ تری ــن روی »ای
ــا  ــزاری آن ب ــرای برگ ــما را ب ــی ش ــن سختکوش ــد و م می آی
ــی  ــری جهان ــروس همه گی ــی از وی ــای ناش ــود محدودیت ه وج
ــه  ــی در ب ــش مهم ــران نق ــتایم. ای ــا( می س ــد-1۹ )کرون کووی
ــر  ــت آن ب ــار مثب ــکاری و آث ــه هم ــیدن توافقنام ــرانجام رس س
بازارهــای جهانــی نفــت خــام ایفــا کــرده کــه شایســته قدردانــی 
اســت. همیشــه خواســتار جلــب حمایــت ایــران به عنــوان یکــی 
ــن کار  ــه ای ــان ب ــتیم و همچن ــک هس ــس اوپ ــای مؤس از اعض
ادامــه می دهیــم. از بیــژن زنگنــه، وزیــر باســابقه نفــت ایــران هم 
قدردانــی می کنــم کــه توصیه هــای حکیمانــه و حضــور قدرتمند 
وی در میــز مذاکــره طــی دهه هــای گذشــته بــرای دســتاوردها 
و تــداوم تاش هــای اوپــک در مســیر ثبــات بــازار بســیار مهــم 

بــوده اســت.
بــرآورد تقاضــای نفــت بــرای ســال 2021 براســاس گــزارش مــاه 
ــری  ــامبر تغیی ــاه دس ــی م ــه پیش بین ــبت ب ــک نس ــه اوپ ژانوی
ــال  ــت در س ــای نف ــک، تقاض ــرآورد اوپ ــاس ب ــت. براس نداش
2021، 5 میلیــون و ۹00 هــزار بشــکه در روز افزایــش می یابــد 
و به طــور میانگیــن روزانــه بــه ۹5 میلیــون و ۹00 هــزار بشــکه 
می رســد، ایــن در حالــی اســت کــه بــرآورد رشــد تقاضــای نفــت 
در ســال 2020، روزانــه ۹ میلیــون و 800 هــزار بشــکه کاهــش 
یافــت و به طــور میانگیــن بــه ۹0 میلیــون بشــکه در روز رســید، 
ــور  ــال به ط ــن س ــت در ای ــای نف ــد تقاض ــه رش ــا ک ــدان معن ب

ــت. ــش یاف ــابقه ای و حــدود 10 درصــد کاه بی س
ــادی  ــای اقتص ــعه و همکاری ه ــازمان توس ــو س ــورهای عض کش
ــال  ــه س ــبت ب ــکا، نس ــده امری ــالات متح ــژه ای )OECD( به وی
ــه  ــد ب ــن و هن ــد. چی ــان دادن ــری نش ــرد ضعیف ت 2020 عملک
دلیــل نیــاز شــدید بــه بنزیــن و مــواد اولیه پتروشــیمی، رشــدی 
فراتــر از حــد انتظــار تجربــه کردنــد. بــا معکــوس شــدن رونــد 
ــد. در  ــی باش ــال خوب ــال 2021 س ــم س ــازار، امیدواری ــر ب تغیی
حقیقــت، در ایــن ســال شــاهد نرخ رشــد اقتصــادی 4.4 درصدی 
خواهیــم بــود کــه نســبت بــه رشــد منفــی 1.4 درصدی در ســال 
2020 جهــش بزرگــی اســت و تأثیــر چشــمگیری بــر مصــرف 

نفــت خواهــد داشــت.
همیشــه معتقــد بــوده ام کــه بــرای تــداوم بهبــود بــازار پــس از 

اوضــاع ویــروس کرونــا و تأمیــن نیازهــای آینــده انــرژی، بــه همه 
اشــکال انــرژی نیــاز خواهیــم داشــت. درواقــع شــاهدیم کــه نفت 
بیشــترین ســهم از ســبد انــرژی را در چشــم انداز انــرژی اوپــک 
- بیــش از 27 درصــد در ســال 2045 - حفــظ کــرده اســت. گاز 
طبیعــی در ســال 2045 در ســبد انــرژی جهانــی جایــگاه دوم را 
خواهــد داشــت و بــا رشــد 25 درصــدی همچنــان ســریع ترین 
رشــد را در میــان ســوخت های فســیلی در بــازه زمانــی 201۹ و 

2045 بــه خــود اختصــاص خواهــد داد.
ــرژی  ــده آن ان ــش عم ــه بخ ــر ک ــای تجدیدپذی ــر انرژی ه دیگ
ــرد  ــان عملک ــت همچن ــی اس ــاد و زمین گرمای ــیدی، ب خورش
خوبــی دارنــد و به طــور میانگیــن 6.6 درصــد در ســال و ســریع تر 
از هــر منبــع انــرژی دیگــری رشــد می کننــد. چشــم انداز 
ــی  ــت و پیش بین ــول اس ــت معق ــای نف ــد تقاض ــدت رش میان م
می شــود تقاضــا افزایــش یابــد و از حــدود 100 میلیــون بشــکه 
در روز در ســال 201۹ بــه حــدود 10۹ میلیــون بشــکه در روز در 
ســال 2045 برســد. بیشــتر ایــن افزایــش مربــوط بــه کشــورهای 
غیــر عضــو ســازمان توســعه و همکاری هــای اقتصــادی خواهــد 

بــود.
ــادی  ــای اقتص ــعه و همکاری ه ــازمان توس ــو س ــورهای عض کش
شــاهد افــت  خیــز تقاضــا در ســال 2025 خواهند بــود و تقاضای 
ــد و  ــکه در روز می رس ــون بش ــه 47 میلی ــال ب ــن س ــا در ای آنه
پــس از طــی کــردن رونــدی کاهشــی در ســال 2045 بــه حــدود 

ــون بشــکه در روز می رســد.  35 میلی
بــر اســاس ارزیابــی مــا، صنعــت نفــت جهــان تــا ســال 2045 در 
ــرمایه گذاری  ــارد دلار س ــون و 600 میلی ــه 12 تریلی ــوع ب مجم
ــد داشــت،  ــاز خواه در بالادســت، میان دســت و پایین دســت نی
کمبــود ســرمایه گذاری در ایــن دوره می توانــد نوســان های 

شــدیدی ایجــاد کنــد.
اعضای  بسیاری  بود.  جهان  مردم  برای  بدی  سال   2020 سال 
خانواده و عزیزان خود را به دلیل ابتا به ویروس کرونا از دست 
دادند و صنعت نفت شکاف های عمیقی را در بودجه خود تجربه 
کرد و برنامه های سرمایه گذاری به تعویق افتادند یا لغو شدند، اما 

2021 سالی جدید و پر از امید است. 
بــا پایــدار مانــدن نســبی بــازار نفــت، برنامه هــای کنونــی تولیــد 
ــی طراحــی شــده  ــود بازارهــای جهان ــت از بهب ــرای حمای ــا ب م
ــک و  ــوع اعضــای اوپ ــدی مجم ــالای پایبن ــح ب اســت. سطــــ
ــال 2020  ــد در ســـ ــش تولیـــــ ــق کاه ــه تواف ــک ب غیراوپ
ــازار کمــک کــرد.  ــات ب ــادل و ثب ــه تع ــل توجهــی ب به طــور قاب
ــش  ــهمیه های کاه ــه س ــدی ب ــه پایبن ــداوم ب ــریکان در ت ش

ــتند.«  ــم هس مصم

رویداد

هشدار دبیرکل اوپک به کاهش سرمایه گذاری 
در صنعت نفت جهان
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رویداد

چهاردهمین نمایشگاه ایران پلاست با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و شعار »کسب وکار جهانی« از 19 تا 22 بهمن ماه 
امسال در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران و با 

حضور وزیر نفت، رؤسای کمیسیون  انرژی و صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی، سفیران کشورهای خارجی مقیم 

تهران، مدیران عامل بانک ها و بازرگانان خارجی برگزار شد. 

در چهاردهمین نمایشگاه ایران پلاست 
200 شرکت داخلی در چهار گروه مواد اولیه، ماشین آلات، کالای 
ساخته و نیمه ساخته و خدمات فنی و مهندسی حضور داشتند و 
250 بازرگان خارجی در دو گروه انفرادی و هیئت از کشورهای 
هند،  اردن،  ترکیه،  سوریه،  کنیا،  آذربایجان،  افغانستان،  عراق، 

بوسنی و اقلیم کردستان از این نمایشگاه بازدید کردند.
بیژن زنگنه، وزیر نفت با تشکر از همه دست اندرکاران برگزاری 
چهاردهمین نمایشگاه ایران پاست و تبریک دهه مبارک فجر 
در آیین گشایش این نمایشگاه گفت: پی تر هم گفته ام که زندگی 
پروتکل های  رعایت  با  منتهی  یابد،  ادامه  با همین شرایط  باید 
بیماری  این  شیوع  به دلیل  را  زندگی  نمی شود  زیرا  بهداشتی،  

)کووید-1۹( متوقف کرد. 
وی با بیان اینکه تا سال 1400 ظرفیت ناخالص تولید پتروشیمی 
به 100 میلیون تن به ارزش 25 میلیارد دلار و در سال 1404 به 
ارزش 33 میلیارد دلار به قیمت های سال ۹5 می رسد، تصریح 
کرد: سیمای جهش چهارم پتروشیمی هم مشخص شده است و 

دو طرح در همین دولت آغاز می شود.
وزیر نفت با بیان اینکه هدف ما این بود اتفاق هایی که قرار است 
در صنعت پتروشیمی بیفتد شامل همه اجزای اقتصاد مقاومتی 
شود که این رخ داده است، تصریح کرد: ما در پتروشیمی یک 
هم اکنون  داریم،  مردمی  صنعتی  و  درون گرا  درون زا،  صنعت 
میلیون ها نفر از مردم ایران در صنعت پتروشیمی چه از طریق 
بورس، سهام عدالت یا دیگر سهم هایی که خودشان خریده اند، 
سهامدار هستند و دولت تقریباً نقش ناچیزی از نظر مالکیتی و 

تصدی در صنعت پتروشیمی دارد.

درخواست وزیر نفت از هلدینگ ها
زنگنه با تأکید بر اینکه امروز باید بیش از هر زمانی بر توسعه صنایع 
پایین دستی تمرکز کنیم، گفت: اگرچه توجه به این بخش به طور 
آنجا که صنایع  از  اما  نیست،  نفت  وزارت  مستقیم جزو وظایف 
پایین دستی برای ما، یعنی صنعت پتروشیمی، بازار مطمئنی ایجاد 
و زنجیره ارزش را تکمیل می کند، بنابراین به تازگی در نشست هایی 
با هلدینگ های بزرگ پتروشیمی از آنها به طور مستقیم خواستیم 
اینکه  بیان  با  کنند. وی  ورود  پایین دستی  زنجیره  در  آنها  همه 
تاکنون هلدینگ خلیج فارس تعهدهای زیادی را در این زمینه 
پذیرفته است، ابراز امیدواری کرد بقیه هلدینگ ها نیز این تعهد را 
بپذیرند و به طور مستقیم وارد فعالیت در بخش پایین دستی شوند.

وی در ادامه سخنرانی خود با بیان اینکه توجه به اشتغال همچنان 
از اولویت های ماست و باید زمینه اشتغال جوانان تحصیلکرده را 
فراهم کنیم، ادامه داد: هم زمان باید به تعادل منطقه ای و توسعه  
ان شاءالله شرکت های  توجه کنیم که  ایران  مناطق  متعادل در 

دانش بنیان می توانند در این بخش گام های مؤثری بردارند.
اینکه  بیان  با  و  کرد  اشاره  هم  پاستیک  صنایع  به  نفت  وزیر 
برداریم،  بتوانیم گام های خوبی در صنعت پاستیک  ان شاءالله 
زیرا بسیاری از واحدهای جدید ما با تمرکز بر پاستیک شکل 
گرفته اند، تصریح کرد: صنعت پتروشیمی ایران در 60 سال عمر 
در چند سال  و  داشته  بزرگی  انقاب جهش های  از  خود پس 

گذشته نیز گام های بسیار خوبی برداشته شده است.

معاون وزیر نفت نیز در نمایشگاه ایران پلاست از افزایش 
120 درصدی ظرفیت تولید پلیمرها تا سال 1404 خبر داد

ساخت  حال  در  طرح های  از  بهره برداری  با  عدد  این  گفت:  و 
به 21  افزایش  درصد  با 120  پتروشیمی  صنعت  سوم  جهش 
میلیون تن در سال 1404 می رسد و با هدف ایجاد تنوع در سبد 
محصولات پتروشیمی، 30 طرح تعریف شده است که طرح های 
به  پایین دستی  در صنایع  تحولی  و  بود  بسیار جذابی خواهد 

همراه خواهد داشت.
اینکه مجموع  با اشاره به  معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی 

چهاردهمین نمایشگاه ایران پلاست
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از 10 طرحی  بهره برداری  با  پتروشیمی  تولید صنعت  ظرفیت 
که امسال محقق شد از 65.8 میلیون تن در ابتدای سال به 80 
میلیون تن افزایش یافته است، ادامه داد: هم اکنون 40 میلیون 
مجتمع   60 در  روز  در  بشکه  هزار   ۹00 معادل  خوراک  تن 

تولیدی کشور به مصرف می رسد.
وی رشد تقاضای جهانی محصولات پتروشیمی را 4.5 در مقابل 
دهه های  در  گفت:  و  کرد  اعام  نفتی  فرآورده های  درصد  یک 
آتی، شیب مصرف فرآورده های نفتی کاهش می یابد، اما مصرف 
افزایش  به  رو  خیره کننده ای  شیب  با  پتروشیمی  فرآورده های 
است، بنابراین لازم است در توسعه کان کشور به توسعه صنعت 

پتروشیمی بیشتر و جدی تر توجه و تمرکز کرد.
اینکه  به  اشاره  با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
هم اکنون ۹ میلیون تن انوع پلیمر در کشور تولید می شود، گفت: 
حال  در  که  سوم  جهش  طرح های  از  بهره برداری  با  عدد  این 
ساخت هستند در سال 2025 به 21 میلیون تن با 120 درصد 

رشد می رسد.
محمدی، سهم ایران از تولید سالانه 420 میلیون تنی پلیمرها 
در جهان را 2 درصد اعام کرد و افزود: تولید پلیمرها در جهان 
به 530 میلیون تن در سال 2025 خواهد رسید و سهم ایران از 

این سبد در سال 1404 به 4 درصد افزایش می یابد.

صنایع داخلی کشور می توانند قله ها را فتح کنند
معادن  و  صنایع  کمیسیون  رئیس  تالارپشتی،  اکبری  عزت الله 
مجلس شورای اسامی نیز از دیگر بازدید کنندگان این نمایشگاه 
با اشاره به این مطلب که کمیسیون صنایع مجلس بر  بود وی 
صادرات کالاهای ساخت داخل تمرکز و از این رویه نیز حمایت 
واحدهای  تقویت  برای  فرصت  بهترین  تحریم ها  می کند،گفت: 
صنعتی داخلی است، صنایع داخلی ما می توانند قله ها را فتح کنند.

وی به نقش دیپلماسی اقتصادی در تسریع جهش تولید اشاره 
کرد و افزود: چندی پیش از واحدهای تولیدی و صنعتی بازدید و 
رشد و پیشرفت این واحدها را به خوبی مشاهده کردم، البته باید به 
گونه ای عمل کنیم تا در صورت لغو تحریم ها و آزاد شدن واردات، 
محصولات صنعتی که در داخل تولید می شوند آسیب نبینند. رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی تصریح کرد: اگر 
خواهان رشد صنعت داخلی هستیم باید بر صادرات متمرکز شویم، 

زیرا این صادرات است که صنعت داخل را احیا می کند.
بازید از چهاردهمین نمایشگاه  فریدون عباسی، نیز در حاشیه 
ایران پاست با تأکید بر اینکه در صنعت پتروشیمی پیشرفت های 
جهادی  مدیریتی  با  کرد:  تصریح  آورده ایم،  به دست  مطلوبی 
می توان در مدتی کوتاه تر جهش های این صنعت را طی کرد و 
دستاورد بیشتری داشته باشیم.با گسترش همکاری های صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمی با دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پژوهشگران 
به ویژه  صنایع  این  در  تخصصی  خدمات  صادرکننده  می توانیم 

حوزه پتروشیمی باشیم.
اینکه  بیان  با  اسامی  شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  رئیس 
امیدواری  نمایشگاه،  این  در  شده  ارائه  پایین دستی  محصولات 

حوزه  در  که  داریم  انتظار  کرد:  تصریح  است،  کرده  بیشتر  را 
کرد،  کار  می توان  که  مختلف  در شهرهای  به ویژه  پایین دستی 
فعالیت ها بیشتر شود. این موارد بی شک سبب اشتغال، خودکفایی 

کشور و قطع وابستگی به قطعات و مواد خارجی خواهد شد.
عباسی با اشاره به موضوع خوراک پتروشیمی ها عنوان کرد: در 
باید فشارهای سیاسی را تحمل کند و  این زمینه وزارت نفت 
اجازه ندهد با فشار سیاسی و توقعات غیرمعقول، پتروشیمی ها 
در نواحی نامناسب و دارای منابع ناکافی ساخته شوند تا بعد در 

صادرات محصولات هم با مشکل روبه رو شوند

امیدواریم دانش بنیان ها دستخوش مسائل سیاسی نشوند
 پیمان صالحی، معاون نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت 
چهاردهمین  از  بازدید  حاشیه  در  جمهوری  ریاست  علمی 
نمایشگاه ایران پاست با اشاره به اینکه نمایشگاه ایران پاست 
در هر دوره از برگزاری نسبت به دوره قبل موفق تر عمل کرده 
و پیشرفت های بسیار خوبی داشته است، یادآور شد: امیدوارم با 
حفظ همین روند و حمایت های بخش دولتی از بخش خصوصی 
بتوانیم هر چه بیشتر برای خودکفایی، صادرات و ایجاد ارزش 

افزوده با توجه به منابع خدادادی گام برداریم.
وی درباره آینده شرکت های دانش بنیان  در صنعت پتروشیمی 
با این توضیح که دانش بنیان از نظر ما فرهنگ تحقیق، توسعه 
مداوم، خوداتکایی و خودباوری است و توانسته در صنایع مختلف 
افزود: هم اکنون 5 هزار و 500 شرکت  باز کند،  را  جای خود 
دانش بنیان در کشور وجود دارد که مجموع فروش آنها در سال 
13۹8 بیش از 120 هزار میلیارد تومان بوده است. هر سال ما 

شاهد رشد دانش بنیان ها هستیم.
ریاست  علمی  معاونت  فناوری  تجاری سازی  و  نوآوری  معاون 
جمهوری بر حمایت دولت از شرکت های دانش بنیان و کاهش 
تصدی دولت تأکید کرد و گفت: اگر روند کنونی پیگیری شود، 
بی شک ما در آینده بسیار بیشتر از شرکت های دانش بنیان در 

صنایع مرتبط با پلیمر و پتروشیمی خواهیم شنید.
ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  در  ما  اینکه  بیان  با  صالحی 
جمهوری هیچ وقت به موضوع علم و فناوری نگاه سیاسی نداریم، 
گفت: ما سعی کردیم بنیان این موضوع را در این معاونت که 
غیرسیاسی  است،  دانش بنیان  شرکت های  از  حمایت  متولی 
بگذاریم. امیدواریم این بنیانی که گذاشته شده در آینده به هر 

صورتی که پیش می رود دستخوش مسائل سیاسی نشود.
مسائل سیاسی  فرای  آنچه  مسیر  ادامه  برای  کرد:  تصریح  وی 
می تواند ضامن باشد خود شرکت های دانش بنیان هستند. نگاه 

شرکت های دانش بنیان رو به آینده، ارتقا و جهش تولید است.
حاشیه  در  فارس،  خلیج  هلدینگ  مدیرعامل  ربیعی،  جعفر 
صنعت  اینکه  بیان  با  پاست  ایران  نمایشگاه  چهاردهمین 
پتروشیمی یک صنعت صادراتی بوده و فعالان این صنعت هم 
باید حضور در بازارهای جهانی را جدی بگیرند، گفت: خوشبختانه 
با افتخار اعام می کنیم، صنایع پتروشیمی ایران در شرایط تحریم 

یکی از منابع تامین ارز در کشور بودند.

رویداد
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وی افزود: اگرچه حضور در بازارهای جهانی و ارتباط با بازیگران 
صنعت  نخست  اولویت های  جزو  همیشه  پتروشیمی  بزرگ 
ارتباط  این  تحریم ها  دلیل  به  اما  است،  بوده  ایران  پتروشیمی 
داد:  ادامه  فارس  خلیج  هلدینگ  مدیرعامل  شد.  کم  بسیار 
از  بسیاری  ایرانی  شرکت های  شد  سبب  تحریم ها  حال  این  با 
وابستگی های ما در بخش هایی مانند خرید تجهیزات، فناوری ها 
و کاتالیست ها و غیره را کاهش دهند و نیاز این صنعت را تامین 

کنند که این خود یک نقطه اتکاست.
وی، بازار پتروشیمی ایران را بازار بسیار جذابی برای سرمایه گذاران 
خارجی دانست و افزود: بی نظیر بودن تنوع خوراک در صنعت 
پتروشیمی ایران و حضور سرمایه انسانی بسیار توانمند در آن 
سبب شده تا شرکت های بزرگ پتروشیمی دنیا همیشه تمایل 

داشته باشند در بازار پتروشیمی ایران سرمایه گذاری کنند.

به سبد محصولات پتروشیمی خوزستان  8 گرید جدید 
اضافه شد

تولید  از  خوزستان  پتروشیمی  مدیرعامل  صالح احمدی،  رضا 
این شرکت  در  تاکنون  ابتدای سال ۹8  از  گرید جدید  هشت 
خبر داد و گفت: 45 درصد درآمد این شرکت از محل فروش این 
محصولات جدید به دست آمده است.وی با بیان این مطلب اظهار 
کرد: 60 درصد محصولات عرضه شده پتروشیمی خوزستان در 
بورس کالا در سال ۹۹ مربوط به محصولاتی توسعه یافته و یا 

گرید جدید است.
پلی کربنات  اینکه  به  اشاره  با  خوزستان  پتروشیمی  مدیرعامل 
از آلمان و کره  این  از  تا پیش  موجود در صنعت کلید و پریز 

جنوبی وارد می شد که هم اکنون با داخلی سازی صورت گرفته 
می شود،  تأمین  خوزستان  پتروشیمی  از  گروه  این  نیاز  بیشتر 
صنعت  پلی کربنات  مصرف  درصد   60 همچنین  کرد:  تصریح 
خودرو در بخش چراغ نیز از پتروشیمی خوزستان تأمین می شود.
مدیرعامل پتروشیمی خوزستان از همکاری پتروشیمی خوزستان 
با یکی از شرکت های وابسته به هال احمر برای ساخت فیلتر 
دیالیز خبر داد و گفت: بسیاری از آزمایش های مربوط به این 
بخش انجام شده و تأییدیه آن را گرفته ایم، امیدوارم تا یک ماه 
آینده بقیه تأییدیه تست های مربوط به این بخش را هم دریافت 
کرده و پلی کربناتی که تولید می کنیم در اختیار سازندگان لوازم 

پزشکی قرار دهیم.
صالح احمدی با اشاره به همکاری با شرکت های دانش بنیان افزود: 
طی جلسه هایی که با همکاری نهاد ریاست جمهوری با تعدادی 
محصول  داریم  بنا  کرده ایم  برگزار  دانش بنیان  شرکت های  از 

جدیدی با همکاری این شرکت ها از رزین اپوکسی بسازیم.

آمادگی صربستان برای گسترش همکاری با ایران
با  دیدار  از  پس  ایران  در  صربستان  سفیر  تودوروویچ،  دراگان 
محمدی، معاون وزیر نفت با بیان اینکه ایران یک کشور قدرتمند در 
زمینه صنعت پتروشیمی است، گفت: این نمایشگاه نشان می دهد 

که روند توسعه صنعت پتروشیمی ایران همچنان تداوم دارد.
وی مذاکره با معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی را مفید و سازنده عنوان و اظهار کرد: امروز در جریان 
و عاقه مند  گرفتم  قرار  ایران  پتروشیمی  آخرین وضع صنعت 

گسترش همکاری ها در این حوزه با ایران هستیم.

رویداد
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گزارش
R E P O R T



 در نشست هیات نمایندگان اتاق ایران با حضور 
محمدباقر قالیباف مطرح شد

در مجلــس به روی 
ــش خصوصی  بخـ
بــــاز اســت

یازدهمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران در روز پنجم 
بهمن ماه سال جاری با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان بخش خصوصی 
برگزار شد. 

گزارش

عنوان  به  ایران  اتاق  رئیس  شافعی،  غامحسین 
از  یازدهم  مجلس  اینکه  بیان  وبا  سخنران  اولین 
آغاز به کار خود در خرداد ماه سال جاری همواره 
موضوعاتی از قبیل بهبود محیط کسب وکار و ارتقای 
اصلی  برنامه های  عنوان  به  را  اقتصادی  شاخص های 
خود مورد توجه قرار داده است، بیان کرد:تحقق برنامه های 
مذکور، نیازمند ابزارها و سازوکارهایی است که مهم ترین آنها 

عبارتند از تصویب قانون و مهمتر از آن اعمال نظارت.
قوانین  تصویب  را،  قانون گذاری  نظام  آسیب های  از  یکی  او 
رویکرد  جای  به  تقنینی  گفت:رویکرد  و  کرد  عنوان  متعدد 
نظارتی موجب شده، نظام حقوقی به دلیل عدم انجام فرآیند 
تدوین و تنقیح نه تنها به حل مشکل جاری کمک نکند بلکه 

به افزایش بار قوانین، مقررات و تورم قوانین بیانجامد.
شافعی ادامه داد: بر اساس سخنان رئیس محترم مجلس در 
روزهای آغاز به کار مجلس یازدهم )گفت وگوی تلویزیونی در 
24 تیر ۹۹( تاکید کردید: »بین قانون گذاری و نظارت اولویت 
با نظارت است.« جنابعالی در دیدار با اعضای شورای نگهبان 
)21 خرداد ۹۹( تأکید کردید: »مصمم هستیم اولویت مجلس 
را از تقنین به نظارت تغییر دهیم چراکه در بسیاری از موارد 
نیاز به قانون جدید نداریم و با نظارت دقیق، مشکات در حوزه 

اجرا، حل شده و اعتماد مردم هم به نظام بیشتر می شود.«
محترم  ریاست  رویکرد  برخاف  متأسفانه  گفت:  شافعی 
مجلس، شواهد نشانگر آن است که به جای تمرکز بر استفاده 
ارائه طرح های  از طریق  ایده ها و اهداف  ابزارهای نظارتی،  از 

متعدد پیگیری می شود.
شافعی تصریح کرد: قانون گذاری فرآیندی است که بر اساس 

تشریفاتی  و طی  می شود  انجام  متعددی  لوازم  و  پیش نیازها 
شامل تهیه پیش نویس، تصویب نهایی و ارزیابی اجرا، صورت 
انجام کار  ارزیابی و  ارائه پیشنهادهای قانونی بدون  می گیرد. 
کارشناسی دقیق تأثیرات احکام پیشنهادی از حیث اقتصادی، 
تبدیل  در  تعجیل  و  زیست محیطی  و  سیاسی  اجتماعی، 
پیشنهادها به قانون بدون در نظر گرفتن الزامات اجرایی آنها 
با  متضاد  گاهی  حتی  و  بی کیفیت  قوانین  تصویب  به  منجر 

قوانین قبلی و درنهایت بدون اثرگذاری خواهد شد.
شافعی تاکید کرد: براساس آمارهای مرکز آمار ایران میانگین 
رشد اقتصادی نزدیک به صفر طی سال های دهه ۹0 از گرفتار 
اهداف سند  با  نامتناسب  و  تله رشد محدود  در  شدن کشور 
چشم انداز که رشد سالانه 8 درصد در نظر گرفته شده، خبر 
می دهد. همین امر موجب شد تا اقتصاد کشور در سال 13۹8 
در  و  شود  کوچک تر  درصد   11 حدود   ۹6 سال  به  نسبت 
سال های پایانی این دهه شاهد تعمیق شرایط رکود اقتصادی 

باشیم.
به گفته شافعی متوسط تورم بالا و دو رقمی به مسئله ساختاری 
اقتصاد تبدیل شده است، ثبت تورم 34.4 درصد در سال ۹8 و 
تورم 30.5 درصدی در ۹ ماهه ۹۹ مؤید از بین رفتن کنترل 

تورم است.
شافعی ادامه داد: شوک های پی درپی به نرخ های کلیدی نظیر 
نرخ ارز و اعام مصوبات و بخشنامه های عدیده در حوزه های 
ارزی، پولی، مالی و تجاری طی سال های اخیر به گونه ای عمل 
ندارند.  آینده  برای  روشنی  افق  اقتصادی  فعالان  که  کرده 
خواهد  کشور  از  سرمایه  خروج  به  برنامه ریزی  افق  نداشتن 

انجامید.
بخش  نماینده  عنوان  به  ایران  اتاق  کرد:  تصریح  شافعی 
خصوصی و مشاور قوای سه گانه بر اساس آسیب شناسی انجام 
در  و  کشور  اقتصاد  کنونی  شرایط  گرفتن  نظر  در  با  و  شده 
الگوی مطلوب و توسعه محور، خواستار  راستای دست یابی به 
اعمال مدیریت تغییر در برنامه هفتم توسعه با در نظر گرفتن 
اقتصاد  آینده  گذر،  این  از  تا  است  باید ها  و  الزام ها  مجموعه 
توسعه  قبلی  برنامه های  ناموفق  تجربه های  تکرار  به  کشور 

گرفتار نشود.
او با اشاره به گفته های مقام معظم رهبری گفت: در سال های 
اخیر مقام معظم رهبری بارها تأکید کرده اند که تنها دریچه 
دریچه ای  کشور،  داخل  به  نیرو  و  روشنایی  حیات،  انتقال 
و  می گشایند  کشور  روی  به  تولید  بخش  فعالان  که  است 
تولیدکنندگان خط  شکنان و صفوف مقدم عرصه حیاتی تولید 

داخل و رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی هستند.
شافعی تاکید کرد: از این گذر مسیر پیش روی مسئولان کشور 
و مجلس در سیاست گذاری ها را راهبری کردند. این درحالی 
است که اهتمام جدی در سیاست گذاری ها به نفع بخش های 
و  شعارها  عمده  و  نمی شود  مشاهده  کشور  اقتصاد  مولد 
تصمیمات مسئولان رنگ و بوی یارانه های مختلف دارد و نه 

تقویت تولید.

30

1399 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 127 | اسفند



گزارش

جامعه  اقتصادی  مشکات  کرد:  تاکید  ایران  اتاق  رئیس 
آن چنان عیان شده که هرگونه مصلحت اندیشی نمی تواند آن 
را کتمان کند. ریشه اساسی مشکات را باید در اقتصاد دید 
را  تولید  در  موفقیت  ریشه  تولید؛  در  هم  را  اقتصاد  ریشه  و 
این توالی توسعه ساز را  اما  باید در بخش خصوصی دید؛  هم 
در ایران نمی توانیم در بستر زمان به صورت پیوسته و پایدار 

شاهد باشیم.
نظام  در  که  می شود  مشاهده  متأسفانه  کرد:  تصریح  او 
تصمیم گیری داخلی و نظام حکمرانی این حق را برای حضور 
بخش خصوصی در اتخاذ تصمیم ها قائل نیستند، بلکه هرروز 
بیشتر از تنه این بخش به طرق مختلف زده می شود و حتی 
امتیازات ناچیز گذشته یک به یک حذف می شود. بخش مهمی 

از ریشه مشکات کشور را می توان در این حقیقت دید.
رئیس پارلمان بخش خصوصی تاکید کرد: ازجمله ریشه های 
مهم چنین وضعی در اقتصاد، عدم توجه به فرموده رهبری در 
30 بهمن سال 85 است که پایه اصلی اقتصاد را در افزایش 
ثروت ملی و سپس توزیع عادلانه آن دانسته اند و اولی را شرط 
دومی می دانند. لیکن با وضع کردن آن ها بدون حضور بخش 
بیم  امثالهم،  خصوصی تحت واژه های »تصمیم حاکمیتی« و 
خریدهای  دنبال  به  مختلف  منابع  توزیع  با  که  می رود  آن 

دیگری به جز توسعه کشور بوده اند.
شافعی درباره راه نجات اقتصاد کشور گفت: راه نجات اقتصاد 
کشور به تولید بستگی دارد. راه نجات تولید و صادرات تقویت 
بخش خصوصی واقعی و متعهد است. البته در لباس تولید و 
بخش خصوصی، فعال اقتصادی فاسد هم ممکن است وجود 
داشته باشد که ما قویاً معتقد به مجازات شدید این لکه های 

ننگ هستیم.
او ادامه داد: نتیجه چنین رویه هایی همین آشفته بازار مشکات 
اقتصادی فعلی کشورمان است که بخش اعظم آن ناکارآمدی 
در تصمیم گیری هاست. لذا مصلحت اندیشی در ارائه واقعی از 
شناخت  راه حل  زیرا  بگذاریم  کنار  را  اقتصادمان  و  مشکات 
مشکات و اشتباهات و هم فکری نخبگان دانشگاهی و بخش 
خصوصی واقعی، نه در حرف که در عمل باید به سرانجام رسد.
نه تنها  فرموده اند،  معظم  رهبر  که  همان طور  گفت:  شافعی 
از  مهم  بلکه جنبه ای  نیست،  اقتصاد کشور  مقابل  در  امنیت 
قدرت کشور است. محتاج بودن بیش از هفتاد میلیون نفر از 
مردم به دریافت یارانه، رشد اقتصادی نزدیک به صفر طی ده 
سال اخیر و بی ثباتی متغیرهای اقتصادی متأثر از نرخ ارز و 
افزایش امنیت کشور نمی شود، بلکه ایجاد  نرخ تورم، موجب 
رشد اقتصادی، افزایش سرمایه گذاری و افزایش اشتغال است 
که موجب ثروت آفرینی می شود؛ این کار به دست کارآفرینان 
کشور باید انجام شود و این گروه چند توصیه روشن به همه 

سیاست گذاران دارند.
دهید؛  ارتقا  کشور  در  را  قانون  حاکمیت  شافعی  گفته  به 
خلق الساعه تصمیم نگیرید و قانون را عطف به ماسبق نکنید.

او تاکید کرد: دریک قانون یک ساله تعهدات بلندمدت کشور 

در مالیات ها و قیمت نهاده ها و غیره را نقض نکنید؛ تخلفات 
اسیر  را  مولد کشور  قشر  کنید؛  رسیدگی  قانون  را هم طبق 
اصولًا  که  نکنید  حقوق بگیر  بروکرات  تعدادی  بخشنامه های 
تجربه ای در کسب وکار ندارند. به نظر بخش خصوصی واقعی و 
سالم گوش کنید. ما به شما و مجلس شما امید فراوان داریم.

ضرورت سرمایه گذاری در منابع بالادستی
انرژی  کمیسیون  رئیس  دوانی،  عباسی  فریدون 

مجلس شورای اسامی در یازدهمین نشست هیات 
مهمترین  تشریح  ضمن  ایران،  اتاق  نمایندگان 
مجلس  انرژی  کمیسیون  عملکرد  و  مصوبه ها 
یازدهم از زمان آغاز فعالیت این کمیسیون گفت: 

شرایط امروز ایجاب می کند تا تثبیت علم و فناوری 
فخری زاده  شهید  ترور  دهیم.  قرار  کار  دستور  در  را 

نشان داد که ما هنوز در این بخش به تثبیت نرسیده ایم.
او با اشاره به صحبت های رئیس اتاق ایران مبنی بر ضرورت 
ثروت آفرینی تاکید کرد: علم و فناوری زیربنای توسعه است و 
اگر امروز نتوانسته ایم در تولید ثروت نقش آفرینی کنیم به این 
دلیل است که در حوزه علم و فناوری هنوز جایگاه شایسته 

خود را به دست نیاورده ایم.
مجلس  و  بخش خصوصی  همراهی  و  مشورت  بر ضرورت  او 
در طرح های مهمی که در حال حاضر در دستور کار مجلس 

یازدهم از جمله تدوین برنامه هفتم توسعه تاکید کرد .
واقعی شدن  برای  بخش خصوصی  باید  گفت:  دوانی  عباسی 
قیمت حامل های انرژی کمک کند تا شتابزده تصمیم نگیریم 

و امنیت سرمایه گذاری به خطر نیفتد.
او همچنین تاکید کرد: باید قیمت حامل های انرژی به تدریج 
باید  است  کشور  توسعه  و  رفاه  ما  مبنای  اگر  شود.  واقعی 

سرمایه گذاری در منابع بالادستی را مورد توجه قرار دهیم.

نرخ های مهم اقتصادی واقعی نیست
این  در  نیز  ایران  اتاق  رئیس  نایب  خوانساری،  مسعود 

کشور  اقتصادی  مهم  شاخص  چندین  به  نشست 
نقدینگی  رشد  او،  اظهارات  اساس  بر  کرد.  اشاره 
ایران در طول ۹ سال گذشته ۹ برابر شده است و 
متاسفانه درآمد سرانه کشور در همین بازه ۹ ساله 

کاهش یافته تا آنجا که امروز 35 درصد مردم زیر 
خط فقر هستند.

او به سطح تولید ناخالص داخلی نیز اشاره کرد و یادآور 
قبول  قابل  داخلی،  ناخالص  تولید  روند   13۹0 سال  تا  شد: 
افت  شاهد  صادرات،  کاهش  با  تدریج  به  سال  آن  از  اما  بود 
است  در حالی  این  نیز هستیم.  داخلی  ناخالص  تولید  سطح 
که می توانستیم با توجه به شرایط ارزی کشور، سطح صادرات 
غیرکارشناسی،  با سیاست های  اما  دهیم  افزایش  را  غیرنفتی 

فرصت ها را از دست دادیم.
 ۹8 سال  در  که  مطلب  این  بیان  با  ایران  اتاق  رئیس  نایب 
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پایین ترین سطح سرمایه گذاری در حوزه تولید طی 15 سال 
رشد  تا ۹8 شاهد  از سال ۹0  است، گفت:  داده  رخ  گذشته 
منفی سرمایه گذاری در کشور هستیم. این روند نزولی بسیار 
نگران کننده است چراکه امروز استهاک و عدم سرمایه گذاری 
از انباشت سرمایه سبقت گرفته است. از سوی دیگر در همین 
کشور  از  سرمایه  خروج  دلار  میلیارد   ۹0 بر  بالغ  زمانی  بازه 

اتفاق افتاده است.
سال ها  این  در  ایران  اقتصاد  خوانساری،  گفته های  اساس  بر 
کوچک شده و شاهد تضعیف سطح زندگی مردم هستیم. در 
این بین محیط کسب و کار کشور برای حضور بخش خصوصی 
فراهم نیست چراکه سه نرخ مهم اقتصادی، واقعی نیستند؛ نرخ 

ارز، نرخ حامل های انرژی و نرخ سود بانکی باید واقعی شوند.
او در ادامه هدف گذاری برای رسیدن به تورم تک رقمی را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: حذف و به حداقل رساندن کسری بودجه، 
تعامل با اقتصاد جهان، مساعد کردن محیط کسب و کار و ایجاد 

ثبات اقتصادی از لازمه های اقتصادی امروز کشور است.
نایب رئیس اتاق ایران در ادامه به نحوه استفاده از ذخایر گازی 
کشور اشاره کرد و گفت: در سال 201۹ در حدود 86 میلیارد 
دلار به عنوان یارانه انرژی پرداخت شده است و با این شرایط 
ایران بیشترین سطح یارانه را در دنیا برای انرژی می پردازد. 
مانند  کشور  گاز  وضعیت  کنیم  حرکت  منوال  همین  بر  اگر 

سرانجام ذخایر آبی خواهد شد.
خوانساری خاطرنشان کرد: اگر اجازه ندهیم بخش خصوصی 
وارد عرصه توسعه شود، اهداف تعریف شده برای توسعه محقق 
نخواهد شد. محیط کسب و کار را مهیا کنیم تا بخش خصوصی 

وارد عمل شده و تولید ناخالص داخلی را افزایش دهد.

از بخش خصوصی واقعی حمایت کنید
در ادامه محمدرضا انصاری، نایب رئیس اتاق ایران گفت: آمدن 
معنای  به  ایران  اتاق  به  اسامی  شورای  مجلس  رئیس 
اشتیاق ایشان به گفت وگو با بخش خصوصی و حل 
مسائل اقتصادی کشور است. وقتی آقای قالیباف به 
جمع بخش خصوصی آمده به این معنی است که 
می خواهد اتاق ایران را طرف مشورت خود قرار دهد 

و امیدواریم این رویه ادامه داشته باشد.

انصاری به دو موضوع توسعه صادرات غیرنفتی و ثبات نرخ ارز 
اشاره کرد و گفت: شما که دغدغه اقتصاد و معیشت مردم را 
اقتصاد مردم درست  این نکته توجه کنید که  باید به  دارید، 
به  تولید  رونق  باشد.  داشته  رونق  تولید  اینکه  مگر  نمی شود 
حل  گرو  در  صادرات  توسعه  و  خورده  گره  صادرات  مسئله 

مسائل و مشکات ارزی است.
او ادامه داد: از نیمه دوم قرن بیستم هیچ کشوری به توسعه 
باشد.  کرده  توجه  صادرات  مسئله  به  اینکه  مگر  نرسیده، 
حمایت از صادرات و مقررات زدایی دو اصل مشترکی است که 

نتیجه آن توسعه اقتصادی کشورهاست.
انصاری تصریح کرد: تاریخ اقتصاد چند دهه اخیر کره جنوبی، 
ترکیه، مالزی و ویتنام را ببینید؛ آنها چه راهی را برای توسعه 

اقتصادی خود طی کرده اند؟
باید  داشت،  جهش  ارز  نرخ  که  زمانی  انصاری،  گفته  به 
صادرات در ایران رشد می کرد ولی به دلیل مسائل و مشکات 
سیاست گذاری این اتفاق، آن طور که باید رخ نداد. ولی با این 
حال در زمانی که کشور تحریم بود، بخش خصوصی واقعی 40 
میلیارد دلار صادرات داشت و این ظرفیت ها می تواند تقویت 

شود.
انصاری تاکید کرد: هنوز فرصت ها از بین نرفته است، باید از 
واقعی  بخش خصوصی  واقعی حمایت شود.  بخش خصوصی 
بدون حمایت دولت و مجلس نمی تواند با دنیای خارج رقابت 
کند. اما به جای حمایت از بخش خصوصی مشوق صادراتی 

برداشته شده است.
خلق الساعه  بخشنامه های  جلوی  باید  کرد:  تصریح  انصاری 
گرفته شود؛ از بخش خصوصی واقعی حمایت شود و مجلس 

بعد نظارتی خود را تقویت کند.

ظرفیت اشتغال زایی در صنعت احداث نصف شده است
محسن  نمایندگان،  هیات  نشست  ادامه  در 

و خدمات  احداث  رئیس کمیسیون  چمن آرا 
طرح های  از  ایران  اتاق  مهندسی  فنی 
نیمه تمام کشور، مسائل و مشکات قانونی، 

مقرراتی و نظارتی در این حوزه گفت.
چمن آرا گفت: بزرگ ترین مشکل دولتمردان 
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ما این است که خود را بی نیاز از مشورت می دانند در حالی که 
همه چیز را همگان دانند.

او ادامه داد: بزرگ ترین مشکل کشور درحال حاضر عدم توجه 
به بعد نظارتی در کارها و اجرای قوانین است. ما باید بپذیریم 
که مشکاتی داریم و اگر اصل مسئله وجود مشکل را نپذیریم، 

نمی توانیم برای حل آن چاره جویی کنیم.
با اشاره به 88 هزار طرح نیمه تمام در کشور گفت:  چمن آرا 
در حال حاضر نیازی به هیچ طرح جدید در کشور نداریم و 
را  نیمه تمام  بتوانیم طرح های  است،  تا جایی که ممکن  باید 

تکمیل کنیم.
مهندسی  فنی  خدمات  و  احداث  کمیسیون  رئیس  گفته  به 
اتاق ایران، باید بتوانیم از سرمایه های پنهان در راه تکمیل این 
به  باید مکلف  بازار سرمایه  و  بانک ها  استفاده کنیم؛  پروژه ها 
همراهی باشند و در این مسیر باید به بخش خصوصی اعتماد 
واگذاری  اجازه  کشور  اجرایی  دستگاه های  متاسفانه  اما  شود 

طرح های نیمه تمام را نمی دهند.
نفر ظرفیت  میلیون  احداث 3.5  تاکید کرد: صنعت  چمن آرا 
اشتغال آفرینی دارد ولی با عدم توجه به این حوزه، این ظرفیت 
به نصف رسیده است. باید مجلس شورای اسامی به تقویت 
بخش عمرانی توجه کند و در این مسیر از ظرفیت های بخش 

خصوصی استفاده شود.

از نظرات اتاق ایران در تصویب قوانین استفاده شود
و  پول  بازار  کمیسیون  رئیس  حاجی بابا،  محسن 
از  نشست  این  ادامه  در  ایران  اتاق  سرمایه 
کشور  در  سرمایه  و  پول  بازار  وضعیت 

گفت.
به  عطف  نباید  قوانین  گفت:  حاجی بابا 
شده  چنین  متاسفانه  ولی  شود،  ماسبق 
است. به عنوان مثال بانک مرکزی تراکنش 
سال  از  را  شرکت ها  مدیره  هیات  اعضاء  مالی 
13۹5 باید بررسی کند ولی متاسفانه بانک مرکزی اطاعات 
افراد را از سال 1385 در اختیار سازمان امور مالیاتی گذاشته 
است؛ چه کسی باید به این نحوه اجرای قانون و تخلف از قانون 

توسط این دو نهاد رسیدگی کند؟
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران ادامه داد: بانک 
مرکزی عنان واردات و صادرات کشور را در اختیار دارد؛ این 
موضوع باعث مسائل و مشکات زیادی در حوزه صادرات شده 
نحوه  درباره  مرکزی  بانک  خلق الساعه  بخشنامه های  است. 
بازگشت ارز صادراتی از سال 13۹7 باعث شده که حدود 40 
این  از  درنهایت خیلی  کرد؛  رسوب  در گمرک  کالا  تن  هزار 
کالاها تخریب شد و به بازار نرسید. متاسفانه در هیچ جایی از 

نظر اتاق ایران استفاده نشده است.
حاجی بابا به نحوه بازپرداخت وام از صندوق توسعه ملی اشاره 
با دلار 25 هزار تومانی  این تسهیات  بارپرداخت  کرد: نحوه 
تولیدی  واحدهای  باشد همه  اینگونه  اگر  و  محاسبه می شود 

ورشکسته خواهند شد.
او به وظیفه مجلس در حوزه نظارت اشاره کرد و گفت: باید 
خصوصی  بخش  نظر  از  طرح ها  و  لوایح  قوانین،  تصویب  در 

استفاده شود.

در مجلس به روی بخش خصوصی باز است
در  اسامی  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 

یازدهمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: 
سایق سیاسی قطعاً متفاوت است اما اقتصاد راهکار 
مشخص خود را دارد و هر کس که همت و غیرت 
دارد، می داند نباید معیشت مردم را اسیر ذائقه های 

سیاسی کند.
رئیـس مجلـس شـورای اسـامی، ضمـن بیـان مطلب 

فـوق اظهـار کرد: فرصـت مغتنمی اسـت که امـروز در جمع 
فعـالان بخش خصوصی هسـتم. بسـیار خوشـحالم که فعالان 
بخـش خصوصـی صریـح مطالـب خـود را بیـان کردنـد. در 
آخریـن روزهـای سـال ۹۹ و آغـاز قـرن جدیـد هسـتیم. در 
سـالی کـه بـا یـک پاندمـی عجیـب روبـه رو شـدیم کـه همه 
برنامه هـای از قبـل طراحی شـده را بـه هم ریخـت. به طوریکـه 
در حـوزه اقتصـاد، فـروش نفـت را بـه صفر رسـاند و توانسـت 
صنعـت گردشـگری را تعطیل کند. از طرفی شـاهد بودیم که 
ترامـپ چگونـه با جهـان به میل خـود رفتار کرد و فشـارهای 
غیرقانونـی را چـه در داخـل کشـور خود و چه خـارج از آن بر 
سـایر کشـورها اعمـال کرد که طبعـا ایران هم از ایـن رفتارها 
مسـتثنا نبـود. امـا فکـر می کنـم از همـه ایـن اتفاق هـا یـک 
درس بـزرگ می توانیـم بگیریـم و آن هـم ایـن واقعیت اسـت.
را  خودمان  که  برسیم  باور  این  به  باید  کرد:  تأکید  قالیباف 
قوی کنیم و روی زانوهای خودمان بایستیم. به توان داخلی 
و جوانان اعتماد کنیم. همان طور که مقام معظم رهبری هم 
کار  آن هم  با  مبارزه  راه  اما  امریکاست  ما  »دشمن  فرمودند: 
نشان  کنار هم جمع شده ایم  اینجا  اینکه  کار.«  و  کار  است، 

می دهد که می خواهیم کارکنیم.
بارها  هم  رهبری  معظم  مقام  که  همان طور  کرد:  تصریح  او 
شود.  اداره  مردم  دست  به  باید  اقتصاد  کرده اند،  خاطرنشان 
شد  مطرح  نشست  این  در  که  هم  دغدغه هایی  خوشبختانه 
انتزاعی. اما ما  کاماً میدانی و ملموس هستند نه تئوریک و 
شناخت  است  درست  بپردازیم.  مسئله  طرح  به  نباید  تنها 
به  کنیم  تکرار  مدام  اینکه  اما  است  آن  حل  اساس  مسئله 
نحوی درجا زدن است. بلکه باید مشخص کنیم چه راهکارهای 

عملیاتی وجود دارد.
او افزود: مجلس و بخش خصوصی باید با تشکیل کمیسیون ها 

و کمیته های کاری مشترک مسائل را حل وفصل کنند. 
قالیبـاف بـا تأکیـد بـر ایـن موضـوع کـه اقتصـاد در دوره های 
مختلـف مدل هـای مختلفـی را تجربه کـرده اسـت، ادامه داد: 
اگـر بـا یک نـگاه کلـی بخواهیـم بررسـی کنیم، ما یـک دهه 
اقتصـاد دولتـی، یـک دهـه اقتصـاد شـبه دولتی و در یک دهه 
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گزارش

هـم اقتصـاد نامولـد را تجربـه کرده ایـم کـه هرکدام محاسـن 
و اشـکالات بـزرگ خـود را داشـتند امـا در همـه ایـن دوره ها 
و همان طـور هـم کـه در محافـل نظـری گفتـه می شـود یک 
نقطـه مشـترک در بخش واقعی تجـارت این بوده کـه اقتصاد 
مـا همـواره نفتـی و دولت های ما رانت جو هسـتند. متأسـفانه 
اقتصـاد بخـش خصوصی مـا هم درگیـر همین فرهنگ شـده 
اسـت. امـا بایـد جایـی بـه ایـن فرهنـگ پایـان داده شـود. 
چراکـه مشـکاتی کـه امروز ازجمله تـورم، بیـکاری، رکود و... 
شـاهد هسـتیم نتیجـه همیـن فرهنـگ اسـت که شـدیداً هم 

به مردم آسـیب زده اسـت.
قالیباف در بخشی از صحبت های خود به کسری بودجه اشاره 
در  که  هزینه ای  و  درآمدی  فاصله  به  توجه  با  گفت:  و  کرد 
این  تأمین  منبع  متأسفانه  می شود،  مشاهده   1400 بودجه 
کسری بودجه هم از جایی است که نتیجه ای جز گره اضافی 

ایجاد نخواهد کرد.
مـورد  را  بودجـه  بسـامانی های  نـا  بایـد  اینکـه  بیـان  بـا  او 
توجـه قـرار داد و برطـرف کـرد بـه معضـات ناشـی از صدور 
بخشـنامه های متعدد در یک سـال اشـاره کرد و گفت: شـاهد 
بـودم کـه در یک سـال یک سـازمان بیـش از 260 بخشـنامه 
صـادر کـرد یعنـی بـه ازای هـر روز کاری یـک بخشـنامه که 
ماننـد غـل و زنجیـر دسـت و پـای بخـش خصوصـی و تولید 

را بسـته است.
راهگشای مشکات  را  تعامل  اسامی،  مجلس شورای  رئیس 
افزود: اگر امروز تا حدی در برخی حوزه های  توصیف کرد و 
و  تعامل ها  طریق  از  گرفته  شکل  گشایش هایی  اقتصادی، 
مذاکره سازنده به وجود آمده است. بنابراین نیازمند این گونه 
بخش  روی  به  مجلس  در  شک  بدون  هستیم.  نشست ها 

خصوصی باز است.
قالیباف فعالیت های مجلس را نظارت محور و کمیسیون محور 
دانست و ادامه داد: شفاف سازی، هوشمندسازی و مردمی سازی 
را به جد دنبال می کنیم و بر آن هستیم تا اولویت های تعریف 
شده تنها در حد شعار باقی نماند بلکه این رویکردها را اجرایی 

کرده و آثار آن را ببینیم.
او از تمرکز مجلس بر بودجه 1400 و برنامه پنج ساله هفتم 
سخن گفت و تصریح کرد: در حال حاضر این دو مهم به عنوان 
اصلی ترین مسائل مجلس مطرح است و به دنبال آن هستیم 
که برنامه ای متفاوت از برنامه های گذشته تدوین و تهیه کنیم. 
بر این اساس لازم است از ظرفیت های شکل گرفته استفاده 
کنیم. از سوی دیگر باید در برنامه هفتم توسعه، فکری برای 

پروژه های نیمه تمام کنیم.
بر اساس اظهارات رئیس مجلس، در حال حاضر حدود 100 
هزار پروژه نیمه تمام در کشور وجود دارد که باید برای آن ها 
تا  کنیم  رفتار  گونه ای  به  باید  دیگر  طرف  از  کرد.  فکری 
نقدینگی های باقی مانده در بانک را به سمت تکمیل پروژه ها 
در  سرمایه گذاری  از  حاصل  منفعت های  باید  کنیم.  هدایت 
تولید را بالا ببریم و اجازه ندهیم اتفاقاتی که در بورس رخ داد 

در این بخش نیز تکرار شود. دخالت ها و اداره مصنوعی مانع از 
رقابت حقیقی می شود.

اقتصاد راهکار مشخص خود را دارد
سایق  کرد:  اظهار  ادامه  در  اسامی  شورای  مجلس  رئیس 
سیاسی قطعاً متفاوت است اما اقتصاد راهکار مشخص خود را 
دارد و هر کس که همت و غیرت دارد می داند نباید معیشت 

مردم را اسیر ذائقه های سیاسی کند.
چطـور  نباشـد  درسـت  کار  منطـق  وقتـی  کـرد:  تأکیـد  او 
می خواهیـم مسـائل را حـل و باهـم رقابـت کنیـم. در هـر 
بخـش از اقتصـاد نـگاه کنیم شـاهدیم که بخش هـای مختلف 
اقتصـادی درگیـر رانت جویی هسـتند. مثال بـارز آن هم امروز 

زنجیـره فولاد اسـت.
قالیباف همچنین معتقد است: تنظیم گری دچار مشکل است 
و باید با یک برنامه ریزی مناسب این مشکل را حل کرد. حل 
خصوصی  بخش  که  است  راهکارهایی  گروی  در  مشکل  این 

ارائه می کند.
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین تأکید کرد: تنظیم گری 
می آورد  همراه  به  که  محدودیت هایی  به  توجه  با  اقتصاد  در 
نباید دائمی باشد. وظیفه سیاست گذاران ریل گذاری در مسیر 

اقتصاد به شکلی است که جلوی فساد گرفته شود.
ضرورت برخورد با متخلفان، محور دیگر صحبت های محمدباقر 
با آقای شافعی داشتم  افزود: در جلساتی که  او  بود.  قالیباف 
هر  به  متخلفان  با  باید  که  کردیم  تأکید  نکته  این  بر  بارها 
نحوی برخورد کرد. از میان فعالان بخش خصوصی، متخلفانی 
صادرات  دلار  میلیون   180 می دهد  نشان  آمار  که  هستند 
کرده اند اما یک ریال مالیات هم نداده اند. دلیلی وجود ندارد 
که تولیدکننده ما در مضیقه باشد اما دلال به راحتی فعالیت 

کند.
قالیبـاف تأکیـد کـرد: اگر امروز شـاهد هسـتیم کـه به بخش 
خصوصـی برچسـب هایی ازجملـه فسـاد زده می شـود، ریشـه 
ایـن برچسـب ها بـه تصمیمـات و بخشـنامه هایی برمی گـردد 
که ذاتاً فسـادزا بودند و هسـتند؛ ازجملـه تخصیص ارز 4200 

تومانی.
به  خود  سخنرانی  پایان  در  اسامی  شورای  مجلس  رئیس 
تحریم ها  رفع  از  گفت:  و  کرد  اشاره  تحریم ها  رفع  مسئله 
استقبال خواهیم کرد اما نباید منتظر باشیم تا تحریم ها رفع 

شوند و به این بهانه کاری نکنیم.
با  می توانیم  و  نیست  ما  روی  پیش  بن بستی  کرد:  تصریح  او 
رفتارهای معقول و برآمده از خرد جمعی برای حل مشکات، 
تصمیم بگیریم. از طرفی ضروری است تا اعتمادسازی کنیم. 
چراکه اعتماد، سرمایه هر کشوری است و وقتی اعتماد باشد 

ثبات و رشد اقتصادی هم به همراه آن شکل خواهد گرفت.
او اعـام کـرد: مجلـس دوازدهـم تـاش خواهد کرد تا مسـیر 
ایـن اعتمادسـازی در بودجـه و برنامـه هفتم توسـعه عملیاتی 

شود.
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پرونده ویژه
S P E C I A L  F I L E



پروندهویژه

 بیسـت و پنجمیـــن نمــایشگاه صنعـت 

نفـت، گاز و پتروشیمــی آغاز بـه کار کرد
بیست و پنجمین نمایشگاه صنعت نفت 

گاز و پتروشیمی با محور ساخت داخل و با 
شعار "نفت ملی، کالا و خدمات ایرانی"و با 
هدف معرفی دستاوردهای صنعت نفت و 

برنامه های آینده آن سوم تا ششم بهمن ماه 
سال جاری در نمایشگاه بین المللی برگزار 

شد. این نمایشگاه پس از دو بار تغییر زمان 
به علت شیوع ویروس کرونا سرانجام با 

رعایت کامل پروتکل های بهداشتی آغازبه 
کار کرد.

در این رویداد26عضو فعال انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعتی ایران نیز 

شامل شرکت های جهان عایق پارس،پمپ 
برکه آب افزار،آرتا صنعت آرسن،مخزن 
فولادرافع، ماشین آلات سنگین پارس 
زاگرس،پیچ اشپیل ایران،تاسیساتی و 

ساختمانی پاکمن، فرینا تجارت ماد، شیمی 
آذرجام، مهندسی و فن آوری حرارتی 
دمافین، صنایع گرماگستر، طراحان و 

مجریان فرایند بخار، پیرامون سیستم 
قشم، مهندسی پیرامون پالای و شرکت 

ماشین سازی اراک، پمپیران سدید 
پتکو توربوکمپرسور نفت، ممتاز پمپ، 

آبتین صنعت، فراسان، مپنا، مشهدصدرا، 
ارتعاشات صنعتی،  یکتا تهویه اروند، 

رستاگروه، مکانیک سیالات حضور داشتند.
این نمایشگاه باحضور وزیر نفت و حدود 

500 مجموعه فعال صنعت نفت کشور اعم 
از شرکت های صاحب صلاحیت در زمینه 
اکتشاف و تولید، پیمانکاران، دانشگاه ها 
و مراکز علمی، انجمن ها، شتاب دهنده ها 

و استارت آپ های صنایع نفت و گاز و 
سازندگان فعال در بخش های مختلف مانند 
ماشین های دوار، تجهیزات فرآیندی، مواد 

شیمیایی، الکترونیک و ابزار دقیق و ....
افتتاح شد.

با حضور پررنگ اعضای ستصا:
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در آییـن افتتاحیـه ی بیسـت و پنجمیـن نمایشـگاه نفت، گاز 
و پتروشـیمی وزیـر نفـت بـا اشـاره بـه ایـن که پس از شـیوع 
بیمـاری کوویـد-1۹ از اسـفند مـاه پارسـال، نمی توانسـتیم 
و  پالایشـگاه ها  از  بـرداری  بهـره  و  گاز  و  نفـت  تولیـد 
و  نفـت  گاز،  »اگـر  گفـت:  کنیـم،  متوقـف  را  پتروشـیمی ها 
سـوخت تولیـد نمی شـد چـرخ کارخانه هـا و زندگـی مـردم از 

می ایسـتاد.« بـاز  حرکـت 
وزیـر نفـت در ادامـه بـا اشـاره بـه تحریم هـای نفتـی گفـت: 
»دشـمنان می خواسـتند مـا را نابـود کننـد کـه مـا بمیریـم 
و صـادرات مـا بـه صفـر برسـد، امـا نـه تنهـا صـادرات نفـت 
مـا بـه صفر نرسـید، بلکـه بـا فـداکاری همکارانمـان بالاترین 
رکوردهـای صـادرات فرآورده هـای نفتـی را در دوران تحریـم 
ثبـت کردیـم و داغ اینکـه صـادرات نفـت بـه صفـر برسـد را 
بـر جگـر ترامـپ گذاشـتیم.«زنگنه بـا بیـان اینکه اکنـون در 
موقعیتـی نیسـتم کـه بگویـم بـه چـه عددهایـی رسـیدیم، 
یـادآور شـد: »ترامـپ و پمپئـو مردنـد و خودشـان و افـکار 
جنایتکارانـه شـان بـه زبالـه دان تاریـخ پیوسـت، اما مـا زنده 
ایـم و بـا امیـد بیشـتر بـرای سـاختن کشـور تـاش خواهیم 

» کرد.
زنگنـه در جمـع خبرنـگاران در اولیـن روز نمایشـگاه گفـت: 
»اگـر صنعـت نفـت زنـده نبـود، شـرکت ها در این نمایشـگاه 
گاز،  وقتـی شـرکت های  انجـام دهنـد؛  کاری  نمی توانسـتند 
پالایـش و پخـش و پتروشـیمی سـرمایه گـذاری می کننـد، 
یعنـی زنده هسـتند و بـرای کالاها و خدمـات تقاضا می دهند؛ 

بنابراین این شـرکت ها زنده هسـتند و البته تقاضای بیشـتری 
بـرای کار دارنـد کـه مـا هـم قبـول داریم.«زنگنـه ادامـه داد: 
»مـن فکـر می کنـم اگـر تحریم هـا برداشـته شـود، بـازار بـه 
سـراغ مـا می آیـد، زیـرا خریـداران نفت همیشـه دنبـال تنوع 
در فروشـندگان هسـتند، بـازار خیلـی بزرگ اسـت؛ امـا ما در 
ایـن سـه سـال در بازاریابـی و انتقـال پـول و دریافـت پـول، 
قدرتمندتـر و توانمندتـر از گذشـته شـدیم و در صـورت رفـع 
تحریم هـا بـا قـدرت وارد بـازار می شـویم و در کوتـاه تریـن 

زمـان ممکـن به تولیـد حداکثـری می رسـیم.«
از  روز  دومیـن  در  نیـز،  اسـامی  شـورای  مجلـس  رئیـس 
پالایـش  گاز،  نفـت،  بین المللـی  نمایشـگاه  بیسـت وپنجمین 
و پتروشـیمی از غرفه هـای شـرکت های نفتـی و سـازندگان 
اسـتارت آپ های  و  دانش بنیان هـا  نفـت،  صنعـت  تجیهـزات 
قالیبـاف  کرد.محمدباقـر  بازدیـد  رویـداد  ایـن  در  مسـتقر 
ضمـن بازدیـد از این رویـداد با برخی مسـئولان شـرکت های 
مسـتقر در نمایشـگاه گفت وگـو کـرد و در جریـان تازه تریـن 

دسـتاوردهای صنعـت نفـت قـرار گرفـت.
بیـژن زنگنـه، وزیـر نفت نیـز رئیس مجلس شـورای اسـامی 
را در ایـن بازدیـد همراهـی کـرد. رئیـس مجلـس در جریـان 
ایـن بازدیـد بـه تأکیـد رهبـر معظـم انقـاب اسـامی درباره 
اینکـه صنعـت نفـت مهم ترین پیشـران صنعت کشـور اسـت، 
اشـاره و تصریـح کـرد: شـعار مـا می توانیـم بایـد بـاور درونی 
مـا در صنعـت نفـت باشـد، همچنیـن ایـن بخش بـه حمایت 

شـرکت های دانش بنیـان نیـز نیـاز دارد.
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قالیبـاف عنـوان کرد: نیازمند آن هسـتیم کـه در بحث مربوط 
بـه فاینانس هـا و سـرمایه گذاری ها در بخـش نفـت تحـرک 
بیشـتری داشـته باشیـــــم، همچنیـن باید بیش از گذشـته 
همکاری هـای  و  حمـــــایت  دانش بنیـان  شـرکت های  از 
نزدیـــــک صنعت نفـت با دانشـگاه ها و بخش های  خصوصی 

ایجاد شـود.
بازدیدکننـدگان  دیگـر  از  نیـز  جمهـور  رییـس  اول  معـاون 
نمایشـگاه در روز سـوم برگزاری این رویدادبـود،وی در جریان 
بازدیدازیـن نمایشـگاه گفـت: نمایشـگاه نفـت امسـال نمـاد 
واقعـی مـا می توانیـم اسـت و بـه معنای واقعـی کلمـه، بی اثر 
بـودن تحریم هـا را نشـان داد، زیـرا بزرگ تریـن پروژه هـای 

نفتـی را در دوران تحریـم اجـرا کردیـم. 
معـاون اول رئیس جمهـوری تصریـح کـرد: در ایـن نمایشـگاه 

مشـاهده کـردم کـه جوانـان ایرانـی در حـوزه 
نفـت، گاز و پتروشـیمی طرح هـای بزرگـی در 
حـال اجـرا دارنـد. بایـد بتوانیـم بـه مرحلـه ای 
برسـیم و به دانشـی دسـت یابیم که محصولات 

خـود را صـادر کنیم.
جهانگیـری گفـت: روزی وزیـر نفـت در همین 
نمایشـگاه نفـت، عنـوان کـرد که دانشـگاه های 
کشـور بایـد وارد عرصـه صنعـت نفـت شـوند. 
من فکـر می کـردم چنین کاری ریسـک پذیری 
بالایـی داشـته باشـد، امـا در بازدید امـروز و در 
همیـن سـالن ها بـا دانشـجویانی ماقـات کردم 
کـه در بخـش مرتبـط بـا صنعـت نفـت فعالیت 
در  به ویـژه  بسـیاری  طرح هـای  و  می کننـد 
بخـش تجهیـزات مربـوط بـه کمپرسورسـازی 
گذشـته  در  گفـت:  دارنـد.وی  اجـرا  حـال  در 
عنـوان می شـد کـه در بخـش کمپرسـور از تجهیـزات داخلی 
نمی توانیـم اسـتفاده کنیـم، مگـر اینکـه از خـارج وارد شـوند 
امـروز  امـا  باشـند،  نیـز  بین المللـی  اسـتانداردهای  دارای  و 
از کمپرسـورهای سـاخت داخـل در خـط لولـه انتقـال نفـت 
گـوره به جاسـک کـه طرحی راهبـردی در صنعت نفت اسـت 

می شـود. اسـتفاده 
معـاون اول رئیس جمهـوری افـزود: بـا ایسـتادگی وزارت نفت 
حتـی فـولاد و ورق هـای فـولاد خـط انتقـال نفـت گـوره بـه 
نیـز در داخـل تولیـد می شـود، ورق هایـی کـه در  جاسـک 

گذشـته وارد کشـور می شـد.
بیسـت وپنجمین نمایشـگاه نفـت، گاز، پالایـش و پتروشـیمی 
پـس از چهـار روز فعالیـت، عصـر روز ششـم بهمن مـاه به کار 

خود پایـان داد.
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با  بیست و پنجمین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی امسال 
وجود شرایط خاص تحریم و کرونا نشان دهنده اعتماد و باور 
شرکت های  نمایندگان  ایرانی،  سازندگان  به  نسبت  بیشتری 

دانش بنیان و دانشگاه ها بود.
افزایش حجم فعالیت ها و پروژه های سازندگان داخلی نسبت به 
گذشته رضایت و باور بیشتری را در بین شرکت های ایرانی ایجاد 
کرده و سازندگان از  اینکه نسبت به سال های پیش سفارش کار 
بیشتری گرفته اند و با ظرفیت بیشتری کار می کنند خرسند بودند. 
شعار »نفت ملی، کالا و خدمات ایرانی« در تمامی سالن های نمایشگاه 
امسال به چشم می خورد.  برای نخستین بار نمایشگاه نفت، نمایشی 
تمام ایرانی بود. فعالان و شرکت های تولیدکننده قطعات و تجهیزات 
صنعت نفت و گاز در حوزه های بالادستی و پایین دستی، در غیاب 
شرکت های خارجی، حضور فعال تری داشتند و به قول مدیران این 
شرکت ها توانستند در غیاب شرکت های خارجی، خودی نشان 

دهند و  امکان ظهور و بروز بیشتری داشته باشند.
اعضای محترم ستصا نیز در شرایط خاص در نمایشگاه حضور پیدا 
کردند و با ارایه توانمندی های خود وارد میدان شدند.  سالن ستصا 
امسال سرشار بود از بازدید مقام ها، مذاکرات، قراردادها. انجمن نیز 
در کنار اعضای خود جلسات مکرری را برگزار و میزبانی مقامات 
در جهت ارایه مشکات  و پیشنهاد راه حل، معرفی فعالیت ها در 

جهت  توسعه کسب و کار اعضا را بر عهده داشت.
بیژن زنگنه، وزیر محترم نفت، سید محمد مهدی هادوی، رییس 
مرکز ساخت داخل وزارت صمت، دکترنعمت زاده وزیر پیشین 
وزارت صمت، جناب صادق آبادی معاون وزیر نفت، جناب آقای 
طالبیان، معاونت محترم فناوری ریاست جمهوری، آقای مهندس 
نیکدل مدیرعامل محترم صندوق ذخیره فرهنگیان، دکتر رضا 
دهقان، معاون توسعه شرکت ملی نفت از جمله مهمان های سالن 

و غرفه ستصا و درجمع سازندگان عضو این انجمن بودند.

ســـالن ســتصا، سرشــار از بازدیــد 
و قـــراردادها  مذاکــرات  مقام هــا، 
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حضورجناب آقای نعمت زاده وزیر پیشین وزارت صمت در 
غرفه ستصا

حضور جناب آقای طالبیان معاونت محترم فناوری ریاست 
جمهوری در غرفه ستصا

بازدید جناب آقای نعمت زاده وزیر پیشین وزارت صمت از 
غرفه دابو صنعت

بازدید آقای مهندس زنگنه وزیر نفت از غرفه پیرامون 
سیستم قشم

حضور جناب آقای مهندس شمس مدیر کل محترم تجاری 
سازی فناوری و ساخت وزارت نفت در غرفه ستصا

حضور مدیر عامل محترم صندوق ذخیره فرهنگیان، آقای 
مهندس نیکدل در غرفه ستصا

بازدید وزیر محترم نفت از غرفه فرآیند بخار

بازدید مهندس مسعودی مدیرعامل محترم پتروپارس از 
شرکت صنایع گرماگستر
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حضور ماشین سازی اراک در سالن ستصا

حضور جناب آقای صادق آبادی معاون محترم وزیر
 نفت در سالن

بازدید وزیر محترم نفت از سالن ستصا

بازدید آقای مهندس شمس مدیرکل محترم تجاری سازی 
و فناو ری و ساخت وزارت نفت از غرفه پارس زاگرس

بازدید وزیر محترم نفت از غرفه پیرامون سیستم

بازدید مهندس نعمت زاده وزیر محترم سابق صمت از 
غرفه ماد

حضور شرکت پتکو در نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی

بازدید جناب آقای مهندس شمس مدیرکل محترم تجاری سازی 
و فناو ری و ساخت وزارت نفت از غرفه شرکت پاکمن

پروندهویژه
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شرکت دانش بنیان پاکمن در نمایشگاه نفت با جدیدترین 
به  از  نگرانی  اگرچه  داشت.  خود حضور  تولیدی  تجهیزات 
خطر افتادن سامتی همکاران در تمام چند روز نمایشگاه 
همراهمان بود ولی سعی شد تمام پروتکل های بهداشتی در 

طی 4 روز نمایشگاه به طور کامل رعایت شود. 
نکته قابل توجه این است که علیرغم چندبار کنسل شدن 
برگزاری نمایشگاه نفت و با توجه به شر ایط خاص ناشی از 
ویروس کرونا و نیز بررسی نحوه برگزاری سایر نمایشگاه ها در 
ماه های گذشته و کاهش چشمگیر تعداد بازدیدکنندگان در 
آنها، انتظار مشارکت و بازدید چندانی در این نمایشگاه نمی رفت. 
بازدیدکنندگان  مشاهده شد حضور چشم گیر  که  آنچه  اما 
متخصص و برگزاری مداوم جلسات بازرگانی در محل غرفه 
که فراتر از انتظار بود. همچنین مورد توجه قرار گرفتن غرفه و 
محصولات شرکت توسط شبکه ها و سایت های خبری رسمی 
کشور و نیز بازدید وزیر محترم نفت و هیات همراه، بازدید 
مهندس شمس از جمله وقایع قابل ذکر این نمایشگاه بود. امید 
به اینکه سال آینده بدور از شرایط کرونایی، برگزاری بهتر و با 

حضور شرکت های خارجی در نمایشگاه باشیم.

و  نفت  ملی  عامل شرکت  مدیر  کرباسیان  مهندس  بازدید 
دکتر دهقان معاونت مهندسی شرکت ملی نفت از غرفه گروه 
صنعتی سدید و ارایه توضیحات مهندس تجریشی مدیر عامل 
شرکت پتکو  درباره ی ابر پروژه گروه به جاسک و پمپ های در 

حال ساخت این شرکت در خصوص پروژه مذکور

المللی  بین  نمایشگاه  پنجمین  و  بیست  برگزاری  طول  در 
نفت  انتقال  پمپ  از  ایران،  پتروشیمی  و  پالایش  گاز،  نفت، 
صنایع  شرکت  در  وتولیدشده  طراحی  گوره-جاسک  خام 
پمپیران با حضور وزیر نفت رونمایی گردید. درآیین رونمایی 
از این تجهیز استراتژیک، مدیرعامل شرکت پمپیران ضمن 
اسامی  جمهوری  نفت  وزارت  مدیران  اعتماد  از  قدردانی 
ایران به موضوع استفاده از ظرفیت ساخت داخل تجهیزات 
و  دانش  صاحب  تولیدکنندگان  به  سفارشات  واگذاری  و 
را تشریح کرد؛  این پمپ ها  تجربه، مراحل طراحی، ساخت 
طراحی هیدرولیکی و مکانیکی این پمپ ها در واحد تحقیق 
و توسعه شرکت صنایع پمپیران و توسط کارشناسان جوان، 
با دانش و با انگیزه توانمندسازی صنعت پمپ سازی در ایران 
از  صورت پذیرفت. بدون شک پیچیده ترین پمپ های گریز 
را  زیادی  این شرکت محصولات  و  بوده   BB3 نوع از  مرکز 
از این دست با رعایت الزامات API 610 تحویل کارفرمایان 

پاکمن بنیان  نش  پتکــو دا

پمپیران

پروندهویژه

داده است. باتوجه به اهمیت این طرح ملّی و شایستگی های 
تولید،  طراحی،  شرکت،  این  متخصصین  سابقه  به  مسبوق 
آزمون و سوپروایزری پمپ های ایستگاه های اصلی1 و 5 به 
این شرکت سپرده شد. کلیه مراحل ساخت شامل مدل سازی، 
ریخته گری، ماشین کاری توسط متخصصان شرکت پمپیران 

صورت پذیرفته و مطابق برنامه، تحویل می شوند.
ریاست  اول محترم  معاون  آقای مهندس جهانگیری  بازدید 
نفت  محترم  وزیر  زنگنه  مهندس  آقای  معیت  در  جمهوری 
آقای مهندس هیهات  از غرفه صنایع پمپیران و توضیحات 
مدیرعامل پمپیران از توانمندی های شرکت صنایع پمپیران 
در رابطه با طراحی، ساخت و تست انواع پمپ های مورد نیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی در بیست و پنجمین نمایشگاه 

نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی - بهمن 13۹۹
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نمایشگاه نفت همواره فرصتی بوده است برای این شرکت 
در معرفی هرچه بیشتر دستاوردهای خود در زمینه تولیدات 
امسال  اجرا.  دست  در  یا  و  رسانده  اتمام  به  پروژه های  و 
که  آمد  بوجود  بخار  فرآیند  شرکت  برای  فرصت  این  نیز 
عرصه  به  خاص  تجهیزات  ساخت  در  را  خود  توانایی های 
بصورت  پیش  سال  تا چند  که  تجهیزاتی  بگذارد،  نمایش 
100% خارجی انجام می پذیرفت اما شرکت فرآیند بخار با 
دادن  نشان  و  مهندسی خارجی  اعتماد شرکت های  جلب 
توانایی های خود در زمینه تولید کیفیت مطلوب با انتقال 
تکنولوژی ازکشورهای خارجی بسیار معتبر و بنام جهان، 
اقدام به ساخت و تولید تجهیزات خاص را در داخل کشور با 

بهترین کیفیت نموده است.
مفتخریم که جناب آقای مهندس زنگنه وزیر محترم نفت 
از غرفه این شرکت بازدید نموده و چند دقیقه ای از وقت 
عامل  مدیر  توضیحات  استماع  صرف  را  خود  گرانبهای 
شرکت فرآیند بخار در معرفی تولیدات این شرکت نمودند. 
همچنین این شرکت افتخار آن را داشته است که میزبان 
جناب آقای دکتر هادوی ریاست محترم مرکز ساخت داخل 
ایشان  از  میزبانی  که  باشد  صمت  وزارت  ماشین سازی  و 
در  صنایع  وزارت  زحمات  از  تشکر  ضمن  تا  بود  فرصتی 
حمایت از تولیدکنندگان داخل پاره ای از مشکات مربوطه 

را نیز بیان نماییم.

شرکت جهان عایق پارس در بیست و پنجمین نمایشگاه 
به  مفتخر  پتروشیمی  و  پالایش  گاز،  نفت،  بین المللی 
میزبانی از بزرگوارانی همچون جناب آقای مهندس زنگنه 
وزیر محترم نفت ایران در محل غرفه این شرکت در اولین 
پتروپالایش  مانند:  برگزاری و همچنین شرکت هایی  روز 
کنگان، پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، پتروشیمی ها، 
پالایشگاه ها و شرکت های مرتبط حوزه ی نفت و گاز بود.

در جریان حضور وزیر محترم نفت توانایی بالقوه و بالفعل 
این شرکت در تولید انواع عایق به استحضار آن مقام محترم 
رسانده شد که با استقبال ایشان و هیئت همراه روبرو گردید 
و وزیر محترم قول مساعد به جهت همکاری با این شرکت 
با  هرگونه همکاری  و  تولید  افزایش  و  در جهت صادرات 
بین المللی  و  ملی  افتخار  ایشان  گفته  به  که  این شرکت 
کشور می باشد را دادند. مسئولین شرکت ضمن استقبال 
گرم از تمامی بازدیدکنندگان در غرفه شرکت جهان عایق 
مورد محصولات  در  توضیحات  ارائه  با  سالن 6  در  پارس 
تولیدی و فرایند تولید آن در راستای ایجاد تعامل سازنده با 

شرکت های حضور یافته قول همکاری دادند. 
شرکت جهان عایق پارس بدین طریق قدردانی خود را از 
یکایک مراجعه کنندگان و مسئولین برگزاری نمایشگاه با توجه 
به شرایط خاص این دوره اعام می دارد و توفیق روزافزون 

برای صنایع مختلف کشور عزیزمان ایران را خواستار است.

ر بخا یند  فرآ پارس عایق  جهان 

پروندهویژه

بازدید مهندس زنگنه وزیر محترم نفت به همراه دکتر علی 
رضا زاکانی نماینده مجلس و رئیس مرکز  پژوهش های مجلس 
شورای اسامی از غرفه گروه صنعتی سدید و ارائه توضیحات 
مهندس امیر حسین کاوه مدیر عامل گروه صنعتی سدید در 
خصوص پروژه های در دست اجرا و ارائه توانمندی های این 
هلدینگ و اعام آمادگی در راستای حضور در پروژه های آتی 

صنعت نفت و گاز و پتروشیمی

سدید صنعتی  گروه 
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با سال ها سابقه در ارائه خدمت تخصصی در حوزه تولید انواع پیچ، مهره 
و اشپیل جهت صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، سازه ها، خودرو، لوازم 
خانگی، کلیه پیچ های خاص با تمامی گرید ها در نمایشگاه حضوری 

موثر داشت. 
عملیات حرارتی، سخت کاری و انواع پوشش کاری داکرومات، گالوانیزه 
و فسفاته )مطابق با استاندارد و بالاتین کیفیت، تکنولوژی تولید مکانیزه 
و امکانات آزمایشگاهی مدرن از خدمات ارایه شده این گروه صنعتی در 

بیست و پنجمین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی بود. 

علیرغم محدودیت های ناشی از شیوع کرونا، نمایشگاه نفت و گاز با 
مشارکت بالای شرکت های داخلی سازنده تجهیزات برگزار شد.

تمرکز این نمایشگاه بر شرکت های تولید کننده تجهیزات بود بنحوی 
که تبلیغ برای کالاهای وارداتی کاما منع شده بود که نشان از اراده 
نظام بر باز کردن میدان فعالیت شرکت های داخلی بود. این شرکت 
دانش بنیان بنا به قابلیت ها و توانمندی های خود مورد استقبال گرم 
و پرشور شرکت های پیمانکاری و بهره بردار بخش نفت و گاز و بازدید 
وزیر محترم نفت و همراهان قرار گرفت. در همین راستا مقرر گردید 
تا بمنظور برخورداری از فرصت شرکت در مناقصات نفت و گاز، نسبت 

به  ورود به لیست تایید شده تامین کنندگان وزارت نفت اقدام نماید.

امسال افتخار داشتیم که به عنوان مشاور حقوقی انجمن ستصا و در 
غرفه انجمن پذیرا اعضاء و بازدیدکنندگان باشیم. سال های حضور 
موسسه حقوقی دیده بان در کنار شرکت ها و اشخاص حاضر در این 
صنعت و ارائه مشاور و یافتن راهکار، پروژه به پروژه، قرارداد به قرارداد، 
مناقصه به مناقصه، شرایط عمومی و خصوصی،  از تجهییز کارگاه تا 
بهره برداری، کارفرما و پیمانکار، خرید خارجی و تحریم، تغییر نرخ ارز 
و تعدیل،  فسخ و خاتمه پیمان، شورای عالی فنی و دادگاه، کلیم و 
خسارت تاخیر، مفاصا حساب بیمه و ارزش افزوده، بین این موسسه و 
این صنعت گره کوچک اما ناگسستنی را ایجاد کرده است و همین گره 
کوچک  است، که هر بار و هر سال ما را  به نمایشگاه می کشاند و فرصت 
همکاری های جدیدی را فراهم می آورد، تا این مجموعه و همکارانش 
آزموده تراز قبل و با کمال افتخار به کلیه شرکت ها و اشخاص این حرفه 
و صنعت اعام نمایند که آماده پاسخ گویی به سوالات و ارائه خدمات 

حقوقی به ایشان، می باشند.

یران ا اشپیل  پیچ  صنعتی  گروه 
ماشین آلات سنگین پارس زاگرس

موسسه حقوقی دیده بان

پروندهویژه

شرکت فرنیا تجارت ماد، تولید کننده انواع شیرآلات توپی در بیست و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز و پتروشیمی امسال که از تاریخ 
2 الی 5 بهمن ماه برگزار شد، موفق گردید با وجود تمامی محدویت ها 
و شرایط نابسامان اوضاع کرونایی، محصولات و توانمندی های خود را 

به بهترین نحوه موجود به نمایش گذارد.
بازدیدهای خاص - از دستاوردهای امسال نمایشگاه برای شرکت فرنیا 
تجارت ماد، می توان به بازدید وزیر محترم نفت، جناب آقای دکتر 
زنگنه، وزیر اسبق صنعت و معدن جناب آقای مهندس نعمت زاده اشاره 
نمود. گسترش بازار - همچنین این شرکت موفق گردید در راستای 
افزایش بازار محصولات خود با شرکت های بزرگی چون نفت فات 
قاره، پتروشیمی مروارید و ... ارتباط همکاری برقرار کند. و از دیگر 
دستاوردهای این نمایشگاه ثبت نام در سامانه ستاد ایران و دریافت 

استعام های مرتبط از این سامانه است. 

ماد تجارت  فرنیا 
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پروندهویژه

روز  اسفراین،  گستر  لوله  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
ملی  شرکت  نمایندگان  حضور  با  ماه،  بهمن  پنجم  یکشنبه 
نفت، چهار قرارداد به ارزش حدودی بیست میلیون یورو جهت 
توسط  درز  بدون  فولادی  لوله  تن  هزار  پانزده  حدود  تامین 

شرکت لوله گستر اسفراین به امضا رسید.
طی  در  مراسم  از  پس  شرکت  این  مدیرعامل  زند،  مازیار 
دستور  طبق  نفت  ملی  شرکت  گفت:  خبرنگاران  با  مصاحبه 
راستای  در  زنگنه  مهندس  آقای  جناب  نفت  محترم  وزیر 
حمایت از تولید داخلی، حمایت شایان ذکری از شرکت لوله 

گستر و سایر تولیدکنندگان ملزومات صنایع نفت داشته که 
این روند مثبت  بودن  ادامه دار  با  انشالله  و  تقدیر است  قابل 
حمایت از تولیدات داخل، شاهد تحقق بیش از پیش جهش 

تولید و پیشرفت اقتصادی-صنعتی کشور خواهیم بود.
زنـد در ادامـه خاطرنشـان کـرد، لوله گسـتر اسـفراین بعنوان 
درز  بـدون  فـولادی  لوله هـای  تولیدکننـده  تنهـا  و  اولیـن 
جـداری و جریانـی سـایزهای 6 تـا 16 اینـچ در کشـور، تمام 
تـوان خـود را بـرای تامین بموقـع نیازهای صنعـت نفت، بکار 

خواهـد گرفـت.

پس از ماه ها مذاکرات فشرده بین شرکت لوله گستر اسفراین و پیمانکاران شرکت ملی نفت ایران، بخشی از سفارشات 
گروه پیمانکاران، در طی یک جلسه رسمی و در حاشیه بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی با محوریت حمایت از ساخت داخل، تبدیل به قرارداد شد.

ــن  ــت و پنجمی ــتاورد بیس ــن دس بزرگتری
نمایشــگاه بین المللــی نفــت، بنــام 
لولــه گســتر اســفراین ثبــت شــد
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پروندهویژه

ــا  ــن اعض ــر ذره بی ــتصا زی ــرد س عملک
سیزدهمین مجمع عمومی انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران برگزار شد:

سیزدهمین جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران)ستصا( در حالی 

روز چهارشنبه ششم اسفندماه سال جاری ساعت 15، با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و تنها با حضور اعضای 
هیات مدیره ، دبیر انجمن و چند تن از بنیانگذران انجمن 

در محل اتاق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران برگزار شد که این جلسه با به حد نصاب رسیدن 

اعضا به صورت آنلاین رسمیت پیدا کرد و به منظور حفظ 
سلامت اعضا با بهره مندی از ظرفیت های فناورانه به صورت 

آنلاین برگزار شد.

افزون بر این، در این جلسه از آقای کربایی عضو محترم هیات 
موسس انجمن ستصا و از اعضای محترم پیشین هیات مدیره 

انجمن از جمله مهندس مهتدی تقدیر و تشکر شد.
تاثیرات  به  انجمن،  اعضای  از  تشکر  با  نیز  اختراعی  مهندس 
تجهیزات  سازندگان  ویژه  به  صنعت  بر  کرونا  ویروس  منفی 
جمله  از  ستصا  درگذشته  اعضای  خاطره  و  یاد  و  کرد  اشاره 
نوری  مهندس  و  تاجزاد  مهندس  عظیمی نژادان،  مهندس 
هیات  از  تشکر  با  همچنین  وی  داشتند؛  نگه  زنده  را  خانقاه 
ستصا  عملکرد  ارتقای  جهت  مستمر  تاش های  بابت  مدیره 
گزارش های  ادامه  در  پرداخت.  مدیره  هیات  گزارش  ارائه  به 
خزانه دار و بازرس نیز به سمع و نظر اعضا رسید و پس از آن، 
بررسی و تصویب صورت های مالی و عملکرد سال ۹8 منتهی 

به 2۹ اسفند ۹8 در دستور کار قرار گرفت.  

نمره قبولی ستصا
هفتمین  رویدادهای  مهمترین  به  خود  گزارش  در  اختراعی 
دوره هیات مدیره انجمن اشاره کرد و مواردی مانند برگزاری 

مهندس طائب که ریاست این جلسه را بر عهده داشت، ضمن 
ویروس  همه گیری  باوجود  که  انجمن  مدیره  هیات  از  تشکر 
کرونا و به تعویق افتادن چندین ماهه برگزاری مجمع، خالصانه 
صبوری کردند و به فعالیت خود ادامه دادند؛ جلسه را رسمی 
اعام کرد و از مهندس اختراعی به عنوان نماینده هیات مدیره 
خواست تا عملکرد سال گذشته خود را به اعضا گزارش دهد. 
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پروندهویژه

برخی  اصاح  جهت   ۹7 سال  در  فوق العاده  عمومی  مجمع 
سال های  عمومی  مجامع  برگزاری  انجمن،  اساسنامه  مفاد 
۹6 و ۹7، ارتقای رتبه انجمن از رتبه B به رتبه A و کسب 
و  ایران  اتاق  تشکل های صنعتی  رتبه بندی  درطرح  اول  رتبه 
فارسی  زبان  به دو  انجمن  اعضای  توانمندی های  چاپ کتاب 
و انگلیسی را از جمله عملکرد هیات مدیره دانست. همچنین 
در  اعضا  نمایندگی  به  مدیره  هیات  اعضای  فعال  حضور 
اتاق ها و نهاد تعامل، بهبود  جلسات کمیسیون های تخصصی 
سایت انجمن و به روز رسانی مستمر آن، توسعه فعالیت های 
استراتژی صنعت  تدوین  و  مالی  تامین  و  آموزش  کمیسیون 
ساخت تجهیزات و ماشین آلات صنعتی)ارائه شده به وزارت 

صمت( از دیگر اقدامات ستصا طی این مدت است.
رتبه بندی شرکت های سازنده  اخذ صاحیت  به  اشاره  با  وی 
برای اعضا و غیر اعضای انجمن از مرکز ملی رتبه بندی ایران، 
با  ارتباط  در  ملی  امنیت  شورای  جلسات  در  حضور  افزود: 
حداکثر  قانون  بازنگری  در  مستمر  حضور  تجهیزات،  ساخت 
در  که  اجرایی  موانع  رفع  و  آن  مواد  از  برخی  اصاح  جهت 
خرداد ماه سال ۹8 به تصویب نهایی رسید، از جمله اقدامات 
که  حالیست  در  این  بود.  حداکثر  قانون  در خصوص  انجمن 
انجمن ستصا به عنوان تنها تشکل ثابت بخش خصوصی در 

تیم بازنگری و تدوین تغییرات قانون جدید حضور داشت.
قانون  اجرای  بر  نظارت  هیئت  در  کرسی   2 کسب  به  اشاره 
از  دیگری  بخش  در جلسات هیئت  و حضور مستمر  حداکثر 

گزارش اختراعی بود و وی در ادامه به مواردی از قبیل حضور 
در 28 جلسه هیئت نظارت، اخطار به عدم تمکین به قانون در3 
مورد به خریداران متخلف، پیگیری تا اخذ نتیجه در خصوص 
رفع مشکل تسویه حساب ارزی یوزانس با نرخ زمان گشایش 
اعتبار )مصوبه شماره 16۹368 هیئت وزیران مورخ ۹7/12/15(، 
پیگیری تا اخذ نتیجه در خصوص اصاح مطالبه ارز مابه التفاوت 
از کالاهای موجود در گمرک نسبت به زمان خرید کالا که منجر 
به تصویب نامه شماره 70220 مورخ ۹7/5/24 هیئت وزیران 

شد و در بند 5 بخشنامه اجرایی ذکر گردید، تاکید کرد.
با گروه وکای دیده بان افق عدالت  همچنین عقد تفاهم نامه 
انجمن  اعضای  به  تلفنی  رایگان  حقوقی  مشاوره  ارائه  جهت 
اخذ   ،)۹8/8/6 مورخ   805 شماره  نامه  طی  رسانی  )اطاع 
سازمان  توسط  حسابرسی  انجام  برای  تسهیل  ستاد  مصوبه 
امین   57 در  )تصویب  آخر  سال  برای  فقط  اجتماعی  تامین 
در  نمایندگی  مجوز  اخذ   ،)۹7/6/1۹ تاریخ  در  ستاد  جلسه 
مالیاتی  امور  سازمان  توسط  مالیاتی  اختاف  هیئت های حل 
برای اعضای انجمن ستصا در استان های تهران و قم از دیگر 

بخش های گزارش هیئت مدیره بود. 
در بخش پایانی گزارش، به اقداماتی مانند شناخته شدن انجمن 
ستصا به عنوان یکی از مراجع قابل استناد وزارت صمت برای 
انجمن  استعام های ساخت داخل، حضور مستمر نمایندگان 
در جلسات شورای هماهنگی تشکل های صنعتی و مشارکت 
استانداردهای  تدوین  کارگروه های  به  نماینده  اعزام  با  فعال 
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پروندهویژه

ریاست  کسب  بها،  فهرست  نرخ های  در  بازنگری  محصول، 
کمیسیون صنعت شورا توسط یکی از اعضای هیئت مدیره و 
انتخاب رئیس هیئت مدیره انجمن به اولین عضو علی البدل 
هیئت اجرایی شورا، چاپ و توزیع 22 شماره نشریه از شماره 
103 تا شماره 124 و عضویت 2 نفر از اعضای هیئت مدیره 

در شورای سیاست گذاری نشریه، اشاره شد. 

منتخبان ستصا مشخص شدند
برگزاری انتخابات هیئت مدیره )اعضای  اصلی و علی البدل( و 
بازرسان بخش بعدی این مجمع بود؛ به نحوی که پس از استماع 
گزارش هیات مدیره در خصوص عملکرد سال ۹۹، گزارش مالی 
مهندس تجریشی و گزارش بازرس دکتر سپهبدنیا کاندیداهای 
ورود به هیات مدیره به سوابق و توانمندی های خود پرداختند. 
پس از آن، هیات مدیره منتخب با رای گیری اعضای انجمن به 

صورت آناین برای مدت یک سال انتخاب شدند.
به این ترتیب، آقایان امیر عباس اختراعی با 33 رای، محمود 
سپهبد نیا با 25 رای، جعفر صفری با 22 رای، محمد حسین 
عباس  رای،   21 با  رضازاده  عبدالمهدی  رای،   21 با  بصیری 
جهانی با 21 رای، رضا راجی کرمانی با 1۹ رای بیشترین آرا 
را کسب کردند و وارد هیئت مدیره شدند. همچنین مهندس 
عبدالعزیز هدایت به عنوان بازرس و مهندس نیما اردشیریان 
به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شدند. در انتها مجمع، در 

خصوص تعیین حق ورودیه برای اعضای جدید تصمیم گیری 
کرد و روزنامه  کثیرالانتشار »اطاعات »برای درج آگهی های 

انجمن انتخاب شد.

ســال  کــه  انجمــن  اعضــای  از  عزیزانــی 
گذشــته بــه ســوی معبــود شــتافتند و 
مــا را تــرک کردنــد. مهربانــی آنــان را هیــچ 
وقــت فرامــوش نمی کنیــم و از درگاه 
و  غفــران  آنــان  بــرای  متعــال  خداونــد 

می کنیــم. آرزو  روح  شــادی 

 جای خالی آقایان مهندس عظیمی نژادان، مهندس تاجزاد 
و مهندس نوری خانقاه در مجمع عمومی انجمن ستصا
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ــد  ــا عنایــت خداون بالاخــره در ششــم اســفند مــاه ۹۹ و ب
ــل  ــار کنس ــس از دو ب ــن پ ــی انجم ــع عموم ــزرگ مجم ب
ــا تشــکیل  ــاری کرون ــود نســبی شــرایط بیم شــدن و بهب

شــد. 
هرچنــد برنامــه اولیــه و قــرار تشــکیل جلســه بــه صــورت 
حضــوری بــود ولــی وقتــی بــا عــدم اســتقبال اعضــا بــرای 
برگــزاری حضــوری مواجــه شــدیم، تصمیــم هیئــت مدیــره 
بــر آن شــد تــا در فضــای مجــازی و بــا اســتفاده از برنامــه 
ــن جلســه  ــا آن آشــنا و چندی ــران ب ــاق ای ــژه ای کــه ات وی
ــد ،توســط  ــرده بودن ــزار ک ــی را برگ ــزرگ مجمــع عموم ب

یــک شــرکت، بــا موفقیــت اجــرا گردیــد. 
نگرانـی مـا آنجـا بـود که ممکـن اسـت تجهیـزات، موبایل، 
تبلـت و لپ تـاپ اعضای محترم انجمن سـازگاری بـا برنامه 
مجـازی مذکـور نداشـته و نتواننـد حضـور مجـازی داشـته 
باشـند لـذا همـان روز ششـم اسـفند مـاه راس سـاعت 10 
صبـح بـه همـه اعضا اعـام کردیـم از طریق لینک ارسـالی 
جلسـه بـه صـورت آزمایشـی وارد جلسـه شـوند. الحمدالله 
اسـتقبال هـم خوب بـود و آزمایش هـم موفق. تـا اینکه در 
سـاعت 3 بعدازظهـر تقریباً بـا 15 دقیقه تاخیـر تعداد لازم 
جهـت احـراز رسـمیت جلسـه وارد فضای مجازی شـدند و 

جلسـه با حضـور نماینـده اتاق ایـران رسـمیت یافت. 
پـس از انتخـاب هیئـت رئیسـه ی جلسـه، مطابـق برنامـه، 

گزارشـات عملکـرد و صورت هـای مالـی و بـازرس قرائـت 
گردید. 

با رای گیری در فضای مجازی، کلیه گزارشات مذکور، مهر 
مرحله ی  آخرین  کرد.  کسب  را  حاضرین  اکثریت  تایید 
داشت  مدیره  هیئت  انتخابات  به  اختصاص  عمومی  مجمع 
که توسط رئیس جلسه اعام گردید: اسامی کاندیداها که 
قباً در فضای مجازی ثبت نام شده بودند جهت استحضار 
اعضای حاضر در جلسه اعام شود و چنانچه همزمان کاندید 

دیگری وجود دارد اعام نمایند. 
قابــل ذکــر اینکــه آخریــن جلســه هیئــت مدیــره ی قبــل 
روزدوشــنبه ،چهــارم اســفند مــاه کــه اکثریــت اعضاحضــور 
فیزیکــی داشــتند، برقــرار گردیــد. در ایــن جلســه مطابــق 
گــزارش دبیــر انجمــن تــا دو روز قبــل از تشــکیل مجمــع 
بــرای  تقاضــا  و  بــا همــه ی اطاع رســانی ها  عمومــی 
کاندیــد شــدن در انتخابــات، تنهــا دو نفــر جدیــد عــاوه بر 
هیئــت مدیــره قبلــی کاندیــد شــدند و کاً ۹ نفــر کاندیــد 
بــرای انتخابــات هیئــت مدیــره وجــود داشــت کــه از بیــن 
ــدل  ــی الب ــی و 2نفرعل ــو اصل ــر عض ــود 7 نف ــا لازم ب آنه
انتخــاب شــوند یعنــی هیچ گونــه رقابتــی وجــود نداشــت و 
همــه کاندیداهــا انتخــاب می شــدند. ولــی درســت در روز 
آخــر یعنــی یــک روز قبــل از تاریــخ جلســه  5 نفرجدیــد 
ــات گــرم شــد. عمــاً  نیــز داوطلــب شــدند و تنــور انتخاب

رقابــت معنــی پیــدا کــرد. 
بدیــن وســیله زمینــه یــک انتخابــات واقعــی فراهــم شــد 
ــاه و  ــه از پنج ــدن جلس ــی ش ــر طولان ــه خاط ــد ب هرچن
چهــار نفــری کــه در جلســه حضــور داشــتند و حــق رای 
ــده  ــی مان ــر باق ــا 37 نف ــری تنه ــان رای گی داشــتن در زم
بــود کــه نفــر اول آقــای مهنــدس اختراعــی ریاســت فعلــی 

ــد.  ــا34 رای انتخــاب گردی ــره ب هیئــت مدی
ــک  ــازرس ی ــر ب ــاب دو نف ــرای انتخ ــری ب ــپس رای گی س
ــن  ــه از بی ــد ک ــل آم ــه عم ــدل ب ــک علی الب ــی و ی اصل
چهــار نفــر کاندیــد دو نفــر اول کــه بیشــترین رای را 
ــع  ــیله مجم ــن وس ــه بدی ــدند و ب ــاب ش ــتند، انتخ داش
ــاعت  ــن در س ــاده انجم ــور فوق الع ــه ط ــادی ب ــی ع عموم
6 بعدازظهــر خاتمــه پیــدا کــرد و پرونــده آن بســته 

شــد.

ــع  ــی مجم حواش
ــن ــی انجم عموم

 احد ذوالرحمی
دبیر انجمن ستصا
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محمدحسین بصیری
مدیرعامل شرکت ماشین اجزا

عباس جهانی
مدیرعامل شرکت

 مصنوعات فلزی سنگین

امیر عباس اختراعی
مدیرعامل شرکت طلایه داران 

صنعت فرایند

محمود سپهبد نیا
مدیر عامل شرکت مهندسی 

سپاهان مپنا

جعفر صفری
مدیرعامل ماشین سازی اراک

عبدالمهدی رضازاده
 مدیرعامل شرکت صنایع 

پنتان شیمی 

علیرضا راجی کرمانی
مدیرعامل شرکت مهندسی 

پیرامون سیستم قشم

میثم مصطفوی
مدیر عامل شرکت فاراب

عبدالرضا پروین
مدیر عامل شرکت هوافیلتر

تاثیر  به طور فوق العاده و تحت  ایران)ستصا(  انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی  مجمع عمومی عادی سالیانه 
همه گیری ویروس کرونا برگزار شد و در نهایت اعضای جدید هیئت مدیره یکی از بزرگترین تشکل های صنعتی 
ایران مشخص شدند؛ به این بهانه در شماره بعدی »نشریه ستصا« به سراغ آنها خواهیم رفت و ضمن معرفی آنها 
از برنامه ها، چشم اندازها، نظرات و پیش بینی آنها در خصوص مسیر آینده این انجمن مهم و فرصت ها و تهدیدات 
آن، گفت و گو خواهیم کرد. پس، در شماره بعدی همراه ما باشید و اگر شما هم سوالی از هیئت مدیره جدید 

ستصا دارید، آن را با تحریریه نشریه در میان بگذارید.    
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گفت وگو
C O N V E R S A T I O N



گفتوگو

وقــــت مــن 
تولیــــدکننده 
نبــاید در گمرک 
و ثبت سفـــارش 
تلـــف شــود 

از چه زمانی و چگونه  را  کار خود  بخار  فرآیند  شرکت 
آغاز کرد؟

شرکت فرآیند بخار در سال 1382توسط من و پدرم تاسیس 
بخار  دیگ های  خدمات  زمینه  در  ابتدا  در  شرکت  این  شد. 
راه اندازی  بعد  سال  دو  کارخانه  البته  کرد.  فعالیت  به  شروع 
با ساخت تجهیزات جانبی دیگ های  و  و کم کم تجهیز شد 
بخارمثل دی اریتور و سایلنسر و پکیج تزریق مواد شیمیایی 

شروع و به مرور محصولات خود را گسترش داد.

هدف از تاسیس این شرکت چه بود؟
است. بوده  تیوب  واتر  بخار  دیگهای  و ساخت  هدف طراحی 
لایسنس تجهیزاتی مانند بویلر را از کانادا اخذ کردیم و تصمیم 
گرفتیم این تجهیزات را داخلی سازی کنیم و این کار را انجام 
هم  انجام شد، حتی صادرات  داخل  تنها ساخت  نه  و  دادیم 

داشتیم. 

به کدام کشورصادرات داشتید؟
با کشور آذربایجان پنج قرارداد امضا کردیم که طی آن حدود 
صورت  مهندسی  و  فنی  خدمات  صادرات  یورو  میلیون   12
با همکاری  گرفت. از طریق فاینانس بانک توسعه صادرات و 
سازمان توسعه تجارت LC بازگشایی شد که نقل و انتقالات 
مالی را بسیار آسان کرد. البته فقط دو قرارداد با LC صورت 
ما  و  دلیل شرایط کشور، کنسل شد  به   LC گرفت و سپس 

نقدی کار کردیم.

به دهه سوم مدیــرعامل شــرکت بخــــار فـــرآیند: بخار درحالی در شرف ورود  فرآیند  شرکت 
فعالیت  فعالیت خود است که طی 17 سال گذشته حوزه 
خود را از دیگ های بخار توسعه داده و درحال حاضر علاوه 
مشغول  نیز  فولاد  صنعت  در  نفت،  صنعت  در  حضور  بر 
ایران،  در  مرتبه  نخستین  برای  توانسته  و  بوده  فعالیت 
احتراقی  پیچیده ترین تجهیزات  از  به ساخت یکی  دست 

مورد نیاز فولاد مبارکه بزند.
به  شرکت  این  فرآیند،  بخار  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
دنبال ساخت محصولات فرآیندی بوده و برای این منظور 
اروپایی  شرکت های  با  را  خود  مذاکرات  است  سال  چند 

آغاز نموده است. 
امکان  عدم  مهندسی  فنی  خدمات  صادرات  حوزه  در 
استفاده از LC یکی از مشکلاتی است که این شرکت با آن 
رو به رو بوده و به گفته مهندس شریفی این موضوع باعث 
دریافت  در  بالا  ریسک  سبب  به  صادرکننده  که  می شود 
مبالغ فروش صادراتی از حضور در بازار خارجی صرف نظر 
کند یا در صورت حضور با صدمات بسیار زیاد روبرو خواهد 

شد.
درمورد  شریفی  مهندس  با  ستصا  وگوی  گفت  ادامه  در 
سابقه فعالیت شرکت، چالش ها و برنامه های پیش رو آمده 

است:
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گفتوگو

محصولات شرکت در حاضر فقط شامل دیگ های بخار 
می شود؟

خیر. به مرور به طراحی دی اریتور و سایلنسر وارد شدیم و 
بعد از دو سال تحقیق نرم افزار سایلنسر را نوشتیم و کم کم 

این نرم افزار توسعه پیدا کرد و تکمیل شد.
چند سال است که به غیر از دیگ های بخار در سایر تجهیزات 
نیز فعالیت داریم. به بحث فایر هیتر ورود کردیم و اولین پروژه 
که یک پلنت هشت مگاواتی بود را برای پالایشگاه گاز بیدبلند 
خلیج فارس انجام دادیم. سال قبل هم یک بویلر 120 تنی را 
در عرض حدود یک سال برای این پالایشگاه طراحی کردیم، 
ساختیم و تحویل دادیم که واقعا ساخت چنین بویلری بصورت 

EPC با این ظرفیت طی حدود یک سال نوعی رکورد بود.

تجهیزات دیگر چطور؟
آغاز  را  خود  کار  نیز  پروسسی  پکیج های  زمینه  در  شرکت 
کرده است. برای آیتم هایی مانند لودینگ آرم نیز که سازنده 
 Wood محدودی دارد، توانستیم از یک شرکت انگلیسی به نام
آغاز  را  داخل  و همکاری جهت ساخت  اخذ  Field لایسنس 
با  کنیم. زیرا در شرایط تحریم واردات آن مشکل است و ما 
کیفیت اروپای غربی توان ساخت داخل آن را داریم. همچنین 
برای ساخت SRJ که برای لایروبی مخازن نفتی است با شرکت 
اوپک که شرکتی انگلیسی است قرارداد انتقال تکنولوژی امضا 
کردیم و تحت لیسانس آن شرکت قرارگرفتیم که کا ساخت 
داخل می شود. باید به این نکته توجه داشت که کیفیت برای 
تیم فرایند بخار در راس اهمیت است و محصولات، این کیفیت 
درحالی است که بدلیل چالاکی شرکت می توانیم سفارشات 
آن  دلیل  نماییم.  کارفرما  تحویل  تاخیر  بدون  را  پروژه ها  و 
هم این است که شرکت فرآیند بخار خصوصی بوده و لختی 
شرکت های دولتی را ندارد. از سوی دیگر به دلیل امکاناتی که 
در خارج از کشور داریم، قطعاتی که واردات آن به دلیل تحریم 
تیم  اینکه  ضمن  میکنیم  وارد  راحتتر  را  است  دشوار  بسیار 
فرایند بخار بسیار در team working چالاک و هماهنگ است.

از نفت، گاز و پتروشیمی، در حوزه دیگری هم  به غیر 
فعال هستید؟

بله. به غیر از نفت، گاز و پتروشیمی در فولاد هم فعال هستیم. 
مبارکه  فولاد  برای  ایران  در  بار  نخستین  برای  نیز  پروژه  دو 

اصفهان انجام دادیم. 

چه پروژه هایی؟
انیل  کوره های  کننده  تولید  ایتالیایی  و  اتریشی  شرکت  دو 
هیدروژنی به دلیل تحریم ارتباط خود را با ایران قطع کردند، 
فولاد مبارکه جهت مهندسی معکوس تجهیزاتی که دو شرکت 
این  کرد.  برگزار  مناقصه  می کردند،  تامین  و  تولید  مذکور 
شرکت  دارد.  انفجار  قابلیت  زیرا  است  پیچیده  بسیار  تجهیز 
فرآیند بخار در این مناقصه برنده شد و کار را جهت 6 کوره 

از  راه اندازی شد.  با موفقیت  انجام داد و تجهیزات  یک ساله 
آنجایی که در سه سطح مختلف، نرم افزار پیچیده ای داشت و 
 Source باید باید دوباره برنامه ریزی می شد برای این منظور 
برنامه را به دست می اوردیم که مجبور به قفل شکنی شدیم.
مجددا  و  بنویسیم  آوریم،  بدست  را  برنامه  سورس  دوباره  تا 

برنامه ریزی کنیم.

پروژه بعدی چه بود؟
بعد از مناقصه مذکور که شامل 6 یونیت می شد، فولاد مبارکه 
این  باز هم در  برای 16 یونیت دیگر مناقصه برگزار کرد که 
مناقصه  برنده شدیم و کار را با موفقیت انجام دادیم. درواقع 
نمونه  قیمت  سوم  یک  با  مرتبه  نخستین  برای  تجهیز  این 
مدیرعامل  که  درحالی  شد.  ساخته  ایران  داخل  در  خارجی 
گفت  و  گرفت  تماس  بود،  آن  سازنده  که  اتریشی  شرکت 
ساخت این تجهیزات برای شما بسیار خطرناک است و از پس 

آن بر نمی آیید! 

چگونه موفق به انجام این کار شدید؟
از متخصصان شرکت فرآیند بخار جهت انجام این پروژه و از 
التحصیل شده دانشگاه صنعتی  تازه فارغ  کمک دانشجوهای 
کردیم.  استفاده  افزارها  نرم  قفل  شکستن  برای  اصفهان 
متخصصانی  و  معتبر  دانشگاه های  التحصیان  فارغ  همچنین 
که سالها در این زمینه تجربه داشتند به ما در برنامه نویسی 
را  تجهیز  این  که ساخت  دیگری  البته مشکل  کردند.  کمک 
پیچیده تر می کرد این بود که کارفرما اعام کرده بود قطعات 
باشد که شرکت های خارجی  و همان مدلی  برند  باید همان 
بیش  از  را  تجهیز  نوع  باید 170  بنابراین  استفاده می کردند. 
از 50 شرکت معتبر اروپایی خریداری می کردیم که به دلیل 

تحریم به ایران نمی فروختند.

آیا قصد ساخت محصولات جدید دیگری را دارید؟
شرکت های  با  منظور  این  برای  و  است  فرایندی  محصولات 
لایسسور اروپایی صحبت شد و موافقت های اولیه خود را ابراز 
نموده اند. امیدوارم که به نتیجه برسد و بتوانیم این محصولات 

را در ایران بسازیم.
در زمینه تامین مواد اولیه با مشکل مواجه نیستید؟

مشکل  می گردد  تولید  کشور  در  که  اولیه ای  مواد  تهیه  در 
با  تحریم  دلیل  به  کشور  از  خارج  از  تهیه  برای  اما  نداریم. 

مشکل مواجه هستیم.

به طور کلی با چه مشکلاتی رو به رو هستید؟
در گمرک و صنایع مشکات زیادی داریم. در ثبت سفارش 
اذیت می شویم. برای مثال یک نمونه از محصول SRJ را برای 
تست از یک شرکت انگلیسی خریداری کردیم. آن ها محصول 
را ارسال کردند و برای ثبت سفارش، صنایع تهران تایید کرد 
اما صنایع البرز گفت سابقه ورود این تجهیز را ندارید و رد کرد 
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و درگیر این موضوع شدیم. درحالی که وقت من تولیدکننده 
عنوان  به  من  شود.  تلف  سفارش  ثبت  و  گمرک  در  نباید 
تولیدکننده داخلی باید روی ساخت داخل، انتقال تکنولوژی، 

نیروی انسانی و... تمرکز کنم. 

زمانی که امکان صادرات فراهم بود، با چه چالش هایی 
رو به رو بودید؟

ما در صادرات هم مشکات  از مباحث تحریم   دقیقا جدای 
زیادی داشتیم یکی از بزرگ ترین آنها به دلیل نبود LC و عدم 
امکان صدور سریع ضمانتنامه بانکی ارزی بود از دریافت پول 
خود مطمئن نبودیم. حتی آذربایجانی ها به محض راه اندازی 
بویلری که از ما خریداری کرده بودند، 600هزار یورو پول ما 
را در آخر پرداخت نکردند. قرارداد باید پشتوانه داشته باشد و 
پشتوانه قرارداد ما هم LC است. زمانی که دعوی در آذربایجان 

است نمی توانی برنده شوی هرچقدر هم شکایت کنی. وقتی 
LC نیست ما با ریسک بالا پول می گیریم!

مناقصات  در  کارفرمایان  آیا  چطور؟  کشور  داخل  در 
ترجیح  خصوصی  شرکت های  به  را  دولتی  شرکت های 

نمی دهند؟
نامه  وزیر  و  مجلس  از  دولتی  رقبای  می افتد.  اتفاق  این 
بگیرند.  را  کار  و  بزنند  کنار  را  شرکت خصوصی  تا  می آورند 
آن ها می توانند قیمت را به این دلیل که مبلغ پولشان شخصی 
برابر  و چند  Claim کنند  بعدها  و  بزنند  پایین  بسیار  نیست 
بیشتر از کارفرما پول بگیرند. درحالی که ما توان آن را نداریم 
ما  به  کارفرما  نمیکنیم  اعتبارمان  حفظ  جهت  را  کار  این  و 
است  روز  به  ما  تکنولوژی های  می گیرد.  سخت  پرداخت  در 
است. حق  قدیمی  دولتی  تکنولوژی شرکت های  که  درحالی 
شرکتهای خصوصی شدیداً در مناقصات ضایع میشود، دادمان 

به جایی نمیرسد.
حرف اخر اینکه تولید کننده نیاز به حمایت دارد. شرکت هایی 
به  را  بازار  در  حضور  امکان  است  دولتی  آنها  اساس  که 
شرکت های خصوصی نمی دهند در حالی که چالاکی، نوآوری، 
راندمان و کیفیت، تکنولوژی و توان حضور در بازار حهانی را 

سازندگان داخلی خصوصی دارند. 
به  صنعت  شود  حمایت  خصوصی  داخلی  سازندگان  از  اگر 
تماما  صورت  این  غیر  در  و  می کند  پیشرفت  تساعدی  طور 
برای کشور هزینه و عقب افتادگی خواهد بود. خصوصا در این 
شرایط بحران ارزی باید تعارف و رفیق بازی و مسایل سیاسی 
پیشرفت  شاهد  تا  شود  حذف  دولتی  رقبای  و  کارفرما  بین 

باشیم.

معرفی دو محصول شرکت فرآیند بخار

طراحی و ساخت بویلرهای واتر تیوب
تولیـد  جهـت  تیـوب  واتـر  بویلرهـای 
سـاعت  بـر  تـن   250 ظرفیـت  بخارتـا 
بخـار و تـا فشـار 150 بار و دمای سـوپر 
هیـت تا دمـای 500 درجه سـانتی گراد 
در انـواع مختلـف بـا امـکان اسـتفاده از 
گاز طبیعـی، گازوئیل، مـازوت و گازهای 
پروسسـی پالایشـگاهی و یـا گاز کـوره 
بلنـد جهـت اسـتفاده در صنایـع نفـت، 
گاز، پتروشـیمی، فـولاد و نیروگاه هـا بـا 
اسـتفاده از اسـتاندارد ASME Sec I و 

دیگـر اسـتانداردهای مرتبـط.

طراحی و ساخت فایر هیتر
صنایع  در  استفاده  جهت  پروسسی  هیترهای  فایر 
 API 560 پالایشگاهی و پتروشیمی با استفاده از استاندارد

استانداردهای  دیگر  و 
قابلیت  با  مرتبط 
سوختهای  از  استفاده 
انواع  در  متفاوت 
و   Indirect و   Direct
ساختار متفاوت که  بسته 
به کاربرد هر پروژه جهت 
طراحی  پروژه  همان 

می گردد.
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مقالات
 A R T I C L E S



مقالات

بررسی  قابل  جهت  چند  از  متعصب  مدیریت  تاثیرات 
است: 

استراتژی های  راستای  در  تصمیم گیری  فردی:  اثرات   -1
پیشین همواره راهگشاست ولی وقتی به نتایج دلخواه منتهی 
نمی شود مشکات ایجاد می شوند. یا هنگامی که رفتارهای 
مشکات  ندارند  همخوانی  ما  امروز  ارزش های  با  ما  قبلی 

جدی و تازه ای بروز می کند!
در حقیقت خودداری از تغییر استراتژی ها، مدیران را به نتایج 
تصمیمات  در  نواقص  شناختن  توانایی  می رساند.  نامطلوب 
پیشین و حرکت بسوی بهبود روش از خصوصیات مدیران 
موفق است که می تواند راه را برای تصمیمات مهم و منطقی 

در آینده باز کند.

2- اثرات سیستماتیک: تعصب به تعهدات پیشین برای 
دارد.  بیشتری  نمود  هستند  بالاتر  مقام های  در  که  افرادی 
قرار  اجتماعی  بازخواست  مورد  که  مسئولیت هایی  در  مثا 
دارند می تواند به طور سیستماتیک بوجود بیاید. وقتی فردی 
می شود  ناچار  کند،  عمل  شده  اباغ  مقررات  مطابق  باید 
نهادهای  مواخذه  مورد  تا  کند  اتخاذ  محتاطانه  تصمیمات 
اجتماعی قرار نگیرد. در حالیکه برخی اوقات ضرورت دارد 

تصمیمات مهم و موثرتری بگیرد.
اما چرا چنین می شود؟ چون مدیران همواره در فکر توجیه 
رفتار خود هستند تا به مخاطب بقبولانند که عملکردشان بر 

اساس واقعیات و تصمیمات منطقی اتخاذ شده است. 
برای  "ما  بگویند  که  هستند  مدعا  این  اثبات  دنبال  آنها 

تعصب مدیریت، مدیریت تعصب!

چرا مدیران از باورهای پیشین خود دفاع می کنند حتی پس از اینکه مشخص می شود 
اشتباه کرده اند؟ تعصب چگونه ایجاد می شود؟

فرض کنید می خواهید عملکرد خودتان را در سال اول دانشگاه جمع بندی کنید. متوجه می شوید 
با اینکه همواره علاقه مند مهندسی و ریاضیات بوده اید، در ترم اول دو واحد درس تاریخ انتخاب 
و گذرانده و بقیه درس هایتان را از مهندسی پایه برداشته اید. نکته جالب آنست که درمی یابید 
برایتان درس تاریخ از همه درس ها جذاب تر بوده و بیشتر لذت برده اید! باز هم در ترم دوم چند 
واحد درس تاریخ انتخاب کرده اید و موضوع تاریخ برایتان بسی جالب تر و جذاب تر شده است. 
در طی سال صدایی در ضمیر نهان شما بوده که درس تاریخ عجب مطالبی دارد و این پرسش 
چرا به درس اصلی من تبدیل نشود؟ اما این با ذهنیتی که سال ها برای خود و آینده شغلی خود 
بعنوان یک مهندس ترسیم کرده و با خانواده و دوستان مطرح کرده ام در تضاد است! آیا آنچه 

مرا از تغییر رشته باز میدارد تعصب داشتن به تعهد نانوشته من به مهندسی نیست؟
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گونه  این  محیط"  در  اعتبار  و  اعتماد  ایجاد  و  ثبات  حفظ 
تصمیم گیری می کنیم.

3-حفظ آرامش و ثبات: تحقیقات اولیه نشان می دهد که 
دلیل تعصب به تعهد این است که ما خودمان را قضاوت می کنیم 
و بدنبال توجیه رفتارمان نزد خود و افراد پیرامون مان هستیم. 

از  باید  نتایج دلخواه نمیرسد،  به  ظاهرا وقتی تصمیمات ما 
یاد  آینده  تصمیم گیری های  در  و  گرفته  درس  اشتباهات 
چنین  عمل  در  اما  کنیم.  تصمیم گیری  بهتر  که  بگیریم 

تغییری رخ نمی دهد. 
برای مثال وقتی تصمیم به انجام کاری می گیریم ولی منابع 
مطلوب  نتیجه  و  نمی شود  گرفته  بکار  لازم  برنامه ریزی  و 
انجام  کار  این  بود  بهتر  اساسا  نمی آید، می گوییم  به دست 
نمی شد! یا اینکه اشتباه خودمان را کوچک کنیم و بگوییم 
اشکالی ندارد برای تفنن و تجربه بد نبود! حتی هنگامی که 

بخوبی می دانیم از ابتدا هدف را مبهم تعریف کرده ایم!
لیون فستینگر روانشناس معروف امریکایی این شیوه را "اثر 
ناهنجاری شناختی" نامیده است. یعنی تاش آگاهانه برای 
با نتیجه ای که  توجیه مغایرت تصمیمی که خود گرفته ایم 

دوست نداریم!
را مطرح  تعهد  به  تعصب  بار  اولین  استاو که خودش  باری 
است،  ثبات  به  نیاز  بخاطر  نگرش  این  است می گوید  کرده 

ثبات یکی از عوامل پیشرفت بشریت تلقی میشود. 
ناراحتی  احساس  باعث  ثبات  عدم  است  معتقد  فستینگر 
اگر  ناهنجاری شناختی می شود. در حالی که  با  ارتباط  در 
بتوانیم نسبت به نتیجه منفی کارمان بیشتر توجه کنیم  و از 
تعصب خود دست برداریم، در نهایت ناراحتی از عدم ثبات 

هم از بین می رود.

4- حفظ روحیه! مقاومت و ایستادگی! ما عاوه بر اینکه 
تاش می کنیم رفتار خود را نزد خودمان توجیه کنیم، تاش 

داریم برای دیگران هم واقع بین جلوه کنیم. 
مثا برای دیگران توجیه می کنیم که تصمیم ما خیلی هم 
بد نبوده یا اینکه با وجود نتیجه نامطلوب در کوتاه مدت، اما 
در دراز مدت به نفع ما خواهد بود! رفتاری که فستینگر به 

آن "تایید تعصب" می گوید. 
در پدیده تایید تعصب ما بدنبال عواملی برای تایید واکنش 
نیست  ما  نفع  به  که  مواردی  از  تعمدا  و  هستیم  خود 
انتخاب  بدنبال  تعهد  به  تعصب  در  می کنیم.  چشم پوشی 
اطاعاتی هستیم که نشان می دهد تصمیمات ما درست و 
بجا و خوشایند بوده و مستنداتی که بیانگر اشتباهات ماست 

را ندیده گرفته یا آنها را غیر مهم تلقی می کنیم.
مشوقی  تا  داریم  ثبات  به  نیاز  رفتارمان،  توجیه  برای  ما 
برای دفاع از خودمان باشد و دیگران هم ما را واقع بین و 
موفق بدانند. این باعث می شود که به تصمیمات اولیه خود 

متعصب تر بمانیم و خود را در مقام پاسخگویی قرار ندهیم.

چرا شناخت تعصب به تعهد مهم است؟
آگاهی داشتن به این تعصب اهمیت زیادی دارد، این آگاهی 
می تواند به جلوگیری و مهار آن کمک کند. بعاوه مدیران 
را از اتخاذ تصمیمات ضعیف بر حذر می دارد، مسیر لازم را 
برای رشد و یادگیری فراهم می سازد و مدیران می توانند از 

اشتباهات پیشین درس عبرت بگیرند.
اهمیت  فواید  اقناعی،  اصل  شش  در  هم  کیالدینی  رابرت 
اصول  رعایت  می دهد.  را شرح  مدیریت  در  تعصب  شناخت 
ششگانه کیالدینی مقبولیت محیطی ایجاد می کنند که یکی 
انها اصل "ثبات رویه" است. عاملی که تعصب به تعهد را  از 
همراه دارد. کیالدینی می گوید: وقتی افراد در مراحل اولیه به 
چیزی متعهد می شوند احتمالا عادت کرده و به موارد مهم تر 
هم متعهد می شوند. تعصب به تعهد فراگیر است و از تعهد به 
فروش یک کالا تا مراجعه دوره ای به پزشک را شامل می شود.

اجتناب از تعصب به تعهد
چون  نیست  آسانی  کار  تعهد  به  تعصب  از  کردن  اجتناب 
با سرزنش  بعاوه ممکن است  خاف عادت و رویه ماست. 
دیگران همراه شود و بگویند که تصمیم گیری هایمان ضعیف 

بوده و هر روز به راهی می رویم.

این است که قبول کنیم ثبات  برای ترک تعصب  اول  قدم 
رویه همیشه خوب نیست. اگر تشخیص دهیم که رویه های 
قبلی ما دیگر همراستا با اهداف و ارزش هایمان نیست دلیلی 
ندارد به آنها متعهد باقی بمانیم. ما باید رشد و تغییر کنیم 
این غیر طبیعی  تغییر کنیم.  به  ترغیب  را  و همزمان همه 
رویه های  ثبات  بخاطر  را  تصمیمات  همه  و  الزاما  که  است 
از  آگاهی داشتن  بهراسیم.  تغییرات  از  یا  اتخاذ کنیم  قبلی 
این رفتار به ما کمک می کند تا در اینده از آن اجتناب کنیم.

شاید ما نگران این باشیم که دیگران برای تصمیمات اشتباه، ما 
را مورد انتقاد قرار دهند از طرفی این تمایل هم در مردم وجود 
دارد که برای مدیرانی که اشتباهات خود را می پذیرند احترام 
خاصی قائل هستند. با این وجود افرادی هستند که همواره با 
شما مخالفت می کنند بنابر این چه جای نگرانی است؟ مثال 
دوره دانشجویی را بیاد آوریم که نگران بودیم در صورت تغییر 
رشته مردم چه خواهند گفت! بله، حتما تعدادی از دوستان و 
خویشاوندان متعجب یا حتی ناراحت خواهند شد. ولی تغییر 
رشته بیش از همه روی زندگی خود دانشجو موثر است و در 
نهایت اوست که نباید اجازه دهد تا قضاوت دیگران او را از 
رسیدن به عاقه اش باز دارد. نکته مهم برای اجتناب از افتادن 
در تله تعصب این است که بیستر به نتیجه خوب آن توجه 

کنیم تا اینکه نگران قضاوت و شماتت دیگران باشیم.

موضوع تعصب به تعهد از کجا شروع شد؟
اولین بار در سال 67۹1 استاو در مقاله ای تحت عنوان »تا 
زانو در گل« مطالعه ای برای برجسته کردن تعهد به تصمیم 

چهرهها
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گرفته شده را مطرح کرد. او باور داشت وقتی نتیجه تصمیمی 
منفی است، انتظار می رود مدیران راه دیگری انتخاب کنند 
و برای رسیدن به اهداف، راه حل های دیگری بیابند. استاو از 
این ادبیات استفاده می کند تا بر فرضیه توجیه اجباری تاکید 
کند. او در یک آزمایش نشان می دهد که بیشتر مدیران در 

این گونه شرایط بدنبال توجیه خود بودند.
در این آزمایش او برای مدیران شرکت کننده، مسئله ای را طرح 
می کند که باید منابعی را در یک شرکت فرضی به موارد مختلف 
تخصیص دهند. سپس راه حل های هر یک از شرکت کنندگان را 
به واسطه مدلی شبیه سازی کرده و نتایج مثبت یا منفی آن را 
اعام می کند. به کسانی که به عملکردی منفی رسیده بودند 
اعام شد تخصیص منابع شان درست نبوده است. آنها درست 
مطابق تئوری تعصب به تعهد؛ بجای بررسی اشتباهات خود 
درصدد توجیه تصمیمات خود و دفاع از تصمیم خود بر آمدند. 

به دو مثال زیر توجه کنید:

مثال اول: تله هزینه
و  انسانی  نیروی  از  زیادی  منایع  پروژه ای  در  کنید  فرض 
مالی هزینه کرده اید ولی نتیجه دلخواه بدست نیامده است. 
کافی  تعصب  خود  راه  نیمه  در  اگر  می کنند  فکر  مدیران 
انجام شده  هزینه های  همه  ندهند  ادامه  را  پروژه  و  نورزند 
هدر می رود و این باعث می شود که مدیری ناتوان تلقی شده 
و نمی داند چه می کند. در نتیجه با اینکه منطقی نیست ولی 
ترجیح می دهند بجای تغییر مسیر، راه اشتباه را ادامه دهند.

که  است  اقتصادی  تحلیل  این  از  ناشی  تله،  این  منشاء 
به درآمد تبدیل  نهایتا  باید  انجام شده  می گوید هزینه های 
شود. اما علم اقتصاد به شما اجازه نمی دهد در راهی هزینه 
کنید که به نتیجه نهایی نمی رسد. علیرغم اینکه این نکته 

بنظر منطقی است ولی اکثر مدیران آن را نمی پذیرند!
نیاز  برابر  یا فرض کنید در رستورانی هیجانی شده و چند 
خود سفارش غذا می دهید. بعد هم برای اینکه پول خود را 
هدر نداده باشید، سعی می کنید همه آن را در شکم خود فرو 
کنید. این همان تله هزینه است. برای بازگشت هزینه، هم به 

بدن خود آسیب می زنید و هم کمتر لذت می برید!

در  آنام  بنام  اعتیاد  از  پیشگیری  "آموزش  مثال دوم: 
یکی از ایالت های امریکا"

را  طرحی  امریکا،  پرورش  و  آموزش  هماهنگی  با  پلیس 
اجرایی کردند تا نوجوانان دبیرستانی را از مصرف مواد مخدر 
یا همکاری با گروه های بزهکار منع کنند و به آنها آموزش 
دهند تا در این موارد چگونه تصمیم گیری کنند. همه این 
رویه  مطابق  که  می شد  ارائه  پلیس هایی  توسط  آموزش ها 
بررسی  بودند. در یک  انعطاف  بدون  و  نظامی خود، محکم 
میدانی مشخص گردید این برنامه آموزشی نه تنها بهتر از 
مفیدی  اثربخشی  هیچ  بلکه  نبوده،  مشابه  برنامه های  سایر 

نداشته و شاید وضع را بدتر هم کرده باشد. 
اما با وجود تمامی تحلیل ها و نتایج منفی، این برنامه آموزشی 
را  بودجه هنگفتی  همچنان توسط دولت پشتیبانی شده و 
تعهد  به  تعصب  این  حقیقت  در  می دهد.  تخصیص  آن  به 
دولتی است که با وجود دانستن بیهوده بودن این برنامه به 

آن ادامه می دهد!

مقالات

تئوری تعصب به تعهد نشان می دهد که چگونه مدیران 
حاضر نیستند از تصمیمات اشتباه گذشته خود بگذرند؛ 

مخصوصا وقتی به طور عمومی اعام شده باشند.
چرا چنین می شود:

وقتی تصمیمات گذشته ما به نتیجه مطلوب نمی رسند، 
احساس می کنیم باید برای آرامش خود و جلب رضایت 
تئوری  این  طرح  کنیم.  پا  و  دست  توجیهی  دیگران 
برای  راهی  کنیم  سعی  تا  کند  کمک  ما  به  می تواند 

تغییر این نگرش غلط بیابیم.

مثال اول: تله هزینه به ما آموزش می دهد که چگونه 
تله سرمایه گذاری خود گرفتار می شویم و اشتباه  در 
گفته اند  قدیم  از  صورتیکه  در  می دهیم  ادامه  را  خود 

جلوی ضرر را از هرجا بگیرید منفعت است.

مثال دوم: آموزش آنام به ما نشان می دهد که ممکن 
یک  در  بودجه  تخصیص  ادامه  به  دولت  حتی  است 

برنامه ناموفق ادامه دهد.

چگونه از تعصب رهایی یابیم؟ 
در ابتدا باید بیاموزیم برای حل هر موضوعی، راه های 
رویه های  اساس  بر  اینکه صرفا  و  دارد  مختلفی وجود 
پیشین عمل کنیم همواره بهترین راه حل نیست. عاوه 
بر آن، باید بجای گرفتار شدن در بند خجالت؛ یا نگرانی 
از پذیرش اشتباه، رویکرد خود را هوشمندانه در مسیر 

حرکت به سوی نتیجه مثبت تغییر دهیم. 
از این رو همواره باید از خود بپرسیم 

"مبادا گرفتار تعصب تعهد شده باشیم"!
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تازه واردها
N E W C O M E R S



 

 

 

 

 
 

 

تاسيس گرديد و با تمركز بر الكتروپمپ هاي كف كش و لجن كش اولين محصولات خود را روانه  1372شركت پمپ بركه آب افزار در سال 
بازار نمود. در ادامه با توسعه محصولات خود در زمينه پمپ هاي سانتريفيوژ افقي و عمودي و نيز الكتروپمپ هاي مستغرق جريان محوري و 

همچنين طراحي هيدروليكي پمپ هاي جديد و مهندسي معكوس از ديگر پتانسيل ند. جريان مختلط توانست خلاء موجود در صنعت پمپ را پر ك

 .هاي موجود در شركت پمپ بركه به شمار مي رود

، براي تعداد زيادي (API)نموده و با تبعيت از استاندارد هاي نفت  انرژيو  به فعاليت در حوزه هاي نفت، گاز اين شركت در ده سال اخير اقدام
همچنين اين شركت توانسته در پروژه هاي ديگري از قبيل نيروگاه  پالايشگاهها و پتروشيمي ها، پمپ هاي نفتي توليد و تحويل نموده است.از 

شركت ايريتک، كارخانجات سيمان تهران، سيمان ) معادنو  صنايع استخراجي، فراب(شركت ) آبيبرق ، مپنا(شركت ) سيكل تركيبيحرارتي هاي 
ولاد هرمزگان، كارخانجات فولاد سازي مثل فولاد مباركه، ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد اسفراين، فولاد سيرجان، فولاد جهان آرا، ف

و معادن آهن گل گهر و چادرملو، و كارخانجات استخراجي مس سرچشمه، مس خاتون آباد، مس سونگون و مس  صبا و فولاد بوتياي ايرانيان
 .خود را گسترش دهدو .... فعاليت  فاضلاب ) آتش نشاني (، شركت هاي آب و حريق ، پمپ هاي اطفا(ميدوک

 معرفي برخي از محصولات :
 
 
 
 
 
 
                      پمپ گریز از مرکز افقی یک طبقه                           560kwايراني با توان الكتروپمپ هاي مستغرق بزرگترين طراحي و توليد   

 OH2                       براي اولين بار در ايران، به سفارش سازمان آب و برق خوزستان        
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  BB4طراحي و ساخت پمپ                                                   در ايران BB3طراحي و ساخت اولين پمپ                        

      m  700با ارتفاع پمپاژ                                                            شركت پتروشيمي خارکبه سفارش                           

 
 
 
 
 

                   
 پمپ گل كش با آلياژ مقاوم به سايش                                             طراحي و توليد انواع الكتروپمپ هاي دو مكشه                    

 به سفارش معدن گل گهر                             ( (BB1يک طبقه و دو طبقه                            
 

                                                                                                           

 
 
 
 
 فاضلابي طراحي و توليد ميكسرهاي مستغرق                          و ساخت اولين پمپ دو مكشه عمودي با آلياژ  طراحي                

                Stainless Steel   نفتي خارکپايانه به سفارش 
  68پلاک  –شهرک صنعتي تهران  –متري امام حسين  60انتهاي بلوار  –ابتداي جاده قديم قم  –آدرس كارخانه : تهران                           

 WWW.Berkeh.com                            021-56546891-7 تلفکس :                                               
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اطلاع رسانی
A T T E N T I O N



اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

71aravalve@yahoo.com-05135410170محمد صادق اشرفآراشیر خراسان1

Info@egpco.com 22973890خدایار شیبانیابداع گران پدیده2

88736766Info@iivco.org علی داننده ارتعاشات صنعتی ایران 3

7137740740info@asassanatpars.comمهرزاد شیخی مطلقاساس صنعت پارس4

34427895info@ahwazpaya.ir-061بهروزکازرونیاهواز پایا5

88810045edari.tehran@isoico.comحمیدرضاییان اصلایزوایکو6

اینترلاک- مجری طرح های 7
88530700info@interlock.irمحمد شریف زاده بوشهریصنعتی

22360328Info@aban-sanat.comعلی اکبرواعظآبان صنعت کارا8

66811655abtinsanatco@gmail.comسیروس نوری خانقاهآبتین صنعت9

12KAZEMI@ARSEN_CO.COM-65611310علی عباس پورآرتا صنعت آرسن10

42694001asaco@arvinsanat.com-031داود قاریآروین صنعت آپادانا11

@38223327ARYASEAL110888-081امین کولیوندآریا سیل پارت12
GMAIL.COM

2info@asto.ir-43621221 مهرداد گلچین وفاآستو13

88701300info@welding-alloys.irصمد بیرامیآلیاژ جوش آریا14

88826073sarlak2010nik@gmail.comحسن نیك نام برودتی و حرارتی نیک15

88661457info@bkagrp.comمحمد جواد مقیسهبهشت کویر آریانا16

info@pipeco.ir محمدرضا محمدباقربین المللی خطوط لوله پارس17

بین المللی مهندسی ایران 18
19info@iritec.com-88778116فرخ عالی پورایریتک

پارس ژنراتور19

@8contract_dep-88895097غلامرضا بازیار شورابيپارس صنعت20
parsssanaat.com

88760556info@parsfaragam.comمرتضي هوشمندپارس فراگام21

 5info@pfj.co.ir-34427361-061رمضانعلی رساییپارس فولاد جنوب22

فهرستشرکتهایعضوانجمن
سازندگانتجهیزاتصنعتیایران
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

@34454747paya_sanat_ahwaz-061علی شیر چنگیزیپایا صنعت اهواز23
yahoo.com

@88905921info@paysaz.com,radمحمدحسین مومنیپایساز24
paysaz.com

2info@petropart.com-88548591عزیزیپترو پارت25

,88753429info@petrosazeh.com )021(مهندس صفریپترو سازه کوشا26

27624241info@petrofoolad.comمحمد کاظم مفتح زادهپترو فولاد جهان27

پتکو- تولید پمپ های بزرگ و 28
26701438info@pumpturbine.ir مسعود باقر تجریشیتوربین آبی

88662288info@partosanat.comكاظم نورزاد دولت آبادیپرتو صنعت29

88748750info@pargasiran.comدكتر غلامرضا انصاريپرگاسیران30

32240334info@ariarockwool.ir-031محمدرضا واعظ تهرانیپشم سنگ آریا31

3iipgroup@gmail.com-88193051غلام حسین فرج پوروندپمپ های صنعتی ایران32

88603100info@pouladsazan.comمهدی زادهپولاد سازان فرآیند 33

8info@pooladvarzan.com-36773235-071محسن خداکرمیپولاد ورزان کیمیا34

35
پیدمکو - طراحی و ساخت 

قطعات و ماشین آلات صنایع 
پتروشیمی

8info@pidemco.com-46830200غلامرضا قانونی

6info@piramoonco.com-44611775رضا راجی کرمانیپیرامون سیستم قشم 36

88046484info@arad-co.comکاوه وندادپیروز آراد37

42362info@packman.irقربانعلی میرزازادهتاسیساتی و ساختمانی پاکمن38

 22660886info@tasha-co.comسامان پیر زادهتاشا صنعت پارس39

5info@tam.co.ir-44520352اعوانیتام ایران خودرو40

4info@tamkar.com-45836071-031 محمد رضا برکتینتامکار41

__یحیی فصیح زاده هرندیتجهیزپردازان فرآیند42

38253000pakfan.info@gmail.com-081علی پور فراهانی تعاونی صنایع پاک فن بخار43

88965964office@taghtiran.ir سید احمد حجازیتقطیران کاشان44

6info@telferco.com-37609451-031نصیر نصرآبادیتلفر45

37744257info@tavanmehvar.ir-071داریوش آذریتوان محور آذین صنعت46

47OTC 5-88620584یزدان پناهتوربو کمپرسور نفتinfo@otc-ir.com

9info@turbinedar.com-88788867 عظیم عظیمي نژادانتوربین دار48
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

38333403info@gitci.ir-035فرهاد احمدی دارانیتوربین های صنعتی غدیر یزد49

___توسعه حمل و نقل ریلی50

توسعه و تولید شیرهای صنعتی 51
88308067info@rastagroup.netامیرشهریار مردافکنرستا گروه

توسعه شبکه های فولادی 52
.26709310tashfacompany@gmailمنصور شکرانی چهارسوقیآسیا)تشفا(

com

2info@mppc.ir-88882681پور پزشک تولید پوشش لوله ماهشهر53

33680940info@hepcoir.com-086دکتر افشار شهبازی تک آبیتولید تجهیزات سنگین- هپکو54

888845038info@mpi-kmc.comناهید عظیمیتوسعه صنایع انرژی ایران55

88773124info@sppc.irشهروز آسودهتولید لوله و پوشش سلفچگان56

8-33200276-026كمال قره باغيتولیدی آبتین تجارت متاع57

88324127info@radiran.comروزبه گردونیتولیدی رادایران58

4info@superactiveco.com-88798001خانم غزال مصلحیتولیدی صنعتی سوپراکتیو59

تولیدی و صنعتی پارس 60
5info@parscomp.com-66940623محمد علی فامیل اقبالیانکمپرسور

44441772filters@sanatyaran.comامیرحسین منتظمیتولیدی و صنعتی صنعت یاران61

32291918info@Farassan.org-071دکتر محمدرضا ظهیرامامیتولیدي صنعتي فراسان 62

___تهران آسای63

جمکو - صنایع ماشین های 64
77532306sales@jemcomotor.irرستمیالکتریکی جوین

.42290709jahanayeghpars@yahoo-031 روح الله جلالیجهان عایق پارس65
com

36631283info@jahankarco.com-031مرتضی ادهمیجهان کار اصفهان66

 info@kalayepump.com«33951920محمود نظرخدمات و تولیدات كالاي پمپ67
»

8info@ipcd.ir-03136630637محمدرضا مؤذنیدرسا صنعت اسپادانا68

دمافین - مهندسی و فن آوری 69
14info@damafin.com-44922312سیدمحمد حسین وزیری بزرگحرارتی دمافین

88550149m.vahid@dossena.irمجیدوحید دستگردیدوران سپنج نادین )دوسنا(70

88463051disal@jamejam.net غلامعلی مختارزادهدیسال71

9info@deylamanfilter.com-88715528محمدکریمیدیلمان فیلتر72

33131728info@rasedsanat.ir-061کایدیراصد صنعت توسعه73

68

1399 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 127 | اسفند



اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

63info@reactorsaz.com-88172360مهریراكتور ساز74

66927589info@robatmakhzan.comعلی قهرمانیرباط مخزن75

4TFS@TFSCO.COM-88061471غلامرضا رسولیانریخته گری فولاد طبرستان76

1info@zolal-iran.com-27192000امیر منصور عطاییزلال ایران77

88500360علی اکبر سهیلیساپتا78

.4pouladi.kimia@mapnasts-23154561مصطفی روح افزاءساخت تجهیزات سپاهان79
com

سازنده توربو کمپرسور 80
)TCMFG(2-88601481ماشاالله عدالتیinfo@satak.com

88797487 سیدحسن دلبریسازو کار81

.8796sazvarsazeh@azarestanافشین نجفیسازور سازه آذرستان82
com

4info@shahriarsteel.ir-88500051علویسازه های فلزی شهریار83

3info@ciinc.co-37742652-071اشکان گرامیسانتیگراد84

55249619info@sadadmachine.comعسگریسداد ماشین85

6info@servigasco.com-88525423شهریار ربیعیسرویگاز86

3info@suliran.com-66282692فرشاد فتوحیسولیران87

سیستم های آب بندی پارس 88
44525230sales@parsseal.comعلی رحمانی)بورگمن پارس(

شرکت فنی مهندسی 89
 9info@petrosakht.com-88521375دکتر محمد رضا غرويپتروساخت چهلستون 

شرکت ماشین سازی 90
25info@nmt-co.com-33297616-028بهزاد نوروزبختیارینیرومحرکه ) سهامی عام(

شرکت مهندسی و ساخت 91
27582102rajabi@mapnabe.comعبدالمجید رجبیبویلر وتجهیزات مپنا

شرکت مهندسی و ساخت 92
 22908581info@mapnaturbine.comدکتر مجید بهمنیتوربین مپنا )توگا(

22091809info@mahdinind.comسید محمود تاجزادشركت صنعتي مهدین93

شركت مهندسي فكور صنعت 94
@84081000bd@fstco.com,infoمحمد وحید شیخ زادهتهران 

fstco.com

2152888015Info@vb-valves.comعلیرضا عسگرزادهشیرآلات صنعتی ویستابرزین95

66912435info@azarj.irمصطفی جنتیشیمی آذر جام96

 3info@sabaniroo.co.ir-55270251 علی قربانیصبا نیرو97

77538300info@eshteal-arak.comمحمد مژگانصنایع اشتعال اراک98
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

8abzian.nilpars@gmail.com-66901907فرهاد حیدریصنایع آبزیان نیل پارس99

1manager@azarab.ir-84922600 دکتر حسن رضا حیدریصنایع آذر آب100

 88788100محمدحسین هیهاتصنایع پمپیران101
88787418

info@psigroupind.com

8info@petanechem.com-88370637عبدالمهدی رضازادهصنایع پنتان شیمی102

22253083info@peic.coدکتر حسن وفاییصنایع تجهیزات نفت103

33301131info@koushametal.com-026دکتر هوشمندصنایع فلزی کوشا104

9info@gsi-gc.com-88771338سید عباس آزادیصنایع فولاد گسترش105

88767222info@garmagostar.com میرخان آقازاده بویاغچيصنایع گرماگستر106

صنایع لاستیک فراپیشتاز 107
32291918info@farapishtaz.com-071مریم ظهیرامامیهونام)فراراب(

صنایع و بنادر آزاد فراساحل 108
1info@saba-co.com-88375490علیرضااقدمقشم )صبا(

66801373info@parsvacuum.comعلي جنابصنایع واکیوم پارس109

51041000arvand@arvandcorp.comمنوچهر شجاعیصنایع یکتا تهویه اروند110

26212420info@bermyco.com محمد علیزاده برمیصنعت کاران برمی111

71info@smansoor.com-37609169-031محمد حسین پرتو دزفولیصنعت منصور112

40660857info@azinpash.comرضا مرتضائیصنعتی آذین پاش تهران113

02645382233akhavanhiv@yahoo.comسید عبدالله حسینیصنعتی اخوان هیو114

32250363info@dalinco.com-071عبدالرضا رجاییصنعتی دالین کوه پارسه115

22324378info@omrantahvieh.comکیومرث آذرنگ صنعتی عمران تهویه116

9info@kavehmobadel.com-88845038اصغر عظیمیصنعتی کاوه مبدل117

6info@machinedarou.com-88829735 رحمانیصنعتی ماشین دارو118

صنعتی و تولیدی افزار کیمیای 119
38241891info@afzarkimiya.com-071عزیز اسدالهی زوجفارس

.88307375MASHALKAVEH@YAHOOکسرا پیداوسیصنعتی و تولیدی مشعل کاوه120
COM

88690607info@farayandbokhar.comآرش شریفیطراحان و مجریان فرآِیند بخار121

44620791info@tarvandtadbir.comبهمن دادخواهطراحی مهندسی تروند تدبیر122

88666060tarhnegasht@gmail.comدکترعبدالحمید حنانه طرح نگاشت 123

66591346info@ipfarayand.com امیرعباس اختراعیطلایه داران صنعت فرایند124
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

4fsk@fatehsanat.com-88609322سیدمحمد علي فاطميفاتح صنعت کیمیا125

89630info@farabvalve.com-021مهندس میر میثم مصطفویفار آب126

88662806info@falegh.comغلامرضا کیوانیفالق صنعت 127

36264571info@farabard.ir-071مهندس بردیا فرهودیفرابرد شیراز128

7info@farapax-shiraz.com-36319701-071دکتر ظهیرامامیفراپاکس شیراز129

33957522maadvalves@gmail.comسید کتایون قائم مقامیفرنیا تجارت ماد130

5info@farinehmachine.com-44024051فرشید احمدیان یزدیفرینه ماشین131

51info@fms-co.com-88141348 صادق حاجیفکور مغناطیس اسپادانا132

29730000info@fnn-co.comدكتر کیوان كاویانپورفن آوری نوین نیرو133

22816756info@absun.irعباس محسنیفنی مهندسی آبسان پالایش134

88823674 اکبر صالحی حسین آبادیفنی و ساختمانی آلفاسام135

6info@karonsar.com-88790863غلامرضا بیاتفنی و مهندسی کارون سر136

88614376info@paya.irرضا طاهریفولاد پایا137

کارخانجات صنعتی و تولیدی 138
.36103981atm_moavenat@yahoo-026مهندس کلاکیاتمسفر

com

5info@kstc.ir-35421701-051علیرضا ناصری حسینیکاوش صنعت توس139

88209707info@klevers-aryana.comدکتر هانی نمکیکلورز آریانا140

6info@cst-ir.com-66592004سجاد آزرمکمپرسورسازی تبریز141

50info@abanaircooler.com-07136433000مهندس رضا خیری دیزجیکولر هوایی آبان142

info@kianpayab.comمهدی مصفیکیان پایاب143

32299729info@ksp-co.com-071محمد علی منتخبکیمیا گران صنعت پارس144

26701857info@galpertiran.irمهران کلانتریانگالپرتی ایران 145

 گاز تک ایرانیان)گستک( عضو 146
22656411info@gastechiran.comشهروز خسرویارافتخاری انجمن

88793115info@osve.com علی محمد کاشفیگروه صنعتی اسوه ایران147

22058002info@boozarjomehrco.comرامین کاظمیگروه صنعتی بوذر جمهرصنعت148

86086012info@gpig_co.comسید کیوان امامگروه صنعتی پلور سبز149

26209336pei@pei.irمحمدرضا مددی گروه صنعتی پیچ اشپیل ایران150

6info@sadid.ir-22269990امیر حسین کاوهگروه صنعتی سدید151

22276056info@fangenerator.comجمال الدین هدایتگروه صنعتی فن ژنراتور152

88202424info@havayar.comنیما سجدهگروه صنعتی هوایار153

گروه مهندسین متالورژی 154
4info@ircastco.com-88870831 کامران فربدیایرکست
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

info@abaninnotech.com 36433000-071کاوه خیری دیزجیگروه نوین آبان فن آوار155

22264419 هاشميگسترش دانش بدیع156

37608131info@machine-ajza.com-031مجید اعظم پورماشین اجزاء157

ماشین آلات سنگین پارس 158
52373510info@psrolling.com-031غلامحسین اردلانزاگرس

44239645office@mrpaco.irعلیرضا شهسواری علویجهماشین رود پارس اراک159

66808832machineroll@yahoo.com محمد حسن خرازیانماشین رول160

ابریشم کار ماشین سازان161

8info@msa.ir-44279445جعفر صفریماشین سازی اراک162

88778912INFO@EMMC.IRحسین حاجی شفیعیماشین سازی اصفهان163

___ماشین سازی ایران164

5info@mspco.ir-77707063یوسف شهاب الدینماشین سازی پارس165

22660886info@tasha-co.comعبدالحی پیرزادهماشین سازی تاشا166

32893895-041حابل زادبودماشین سازی تبریز167

@84032141mashinsazilorestanصالحیماشین سازی لرستان168
gmail.com

66803364info@mangan-co.comمحمد علی عباس پورماشین سازی منگان169

36265144-031 احسان صالحيماشین كاري فولادفن170

43649000info@mapsaeng.comشریفیمپصا171

46352525info@metecco.com-033اردشیر طهماسبيمتک172

مجتمع کشتی سازی و صنایع 173
88810045office@isoico.irرضائیانفراساحل ایران )صف(

66526772info@daboosanat.comعلی اصغر رحمانی مخزن فولاد رافع) دابو صنعت(174

7info@mashadsadra.ir-33210350-051غلامحسین پیل زور مشهد صدرا175

@3sales-38480322-051علی پیل زورطرقیمشهد صدرا شرق176
mashhadsadrashargh.com

44248214info@mfs-co.com خانم هما افسر زاده اصفهانیمصنوعات فلزی سنگین177

6info@momtazpump.com-66804975عبدالحسین عبادی فرکوشممتاز پمپ178

19info@momtazsangshekan.com-44923610حسین مهر صادقی ممتاز سنگ شکن کان 179

منگان - ماشین سازی 180
66803364info@mangan-co.comمحمد علی عباس پورتجهیزات فرایند منگان

رضا ابراهیممهسار ابنیه181

22431402info@itokgroup.comترابیمهندسی ایتوک ایران 182

27457marketing@mojan.irرضا سردشتیمهندسی آب و فاضلاب موجان183
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Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

مهندسی بین المللی فولاد 184
36244752info@fooladtechnic.ir-031مجید شیرانیتکنیک

88086883info@petropedam.comامیر الماسیمهندسی پتروپدم185

مهندسی و ساخت تجهیزات 186
11-55425310محمود سپهبدنیاسپاهان مپنا

pouladi.kimia@mapnasts.com
karimi@mapnasts.com
info@mapnasts.com,

5-88757404 سعید شاه نظری ثانیمهندسی ریل صنعت187

36613933info@saapec.com-031سید نصیر رضویمهندسی سبز آشیان آپادانا188

66975380info@faradidmeehan.comعلیرضا صانعیمهندسی فرادید میهن189

22231608info@chamaan.comحسین عباسیمهندسی و ساخت چمان190

مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا 191
.1info@mapnagenerator-81981850دکترحمید مهتدی پارس 

com

24571000info@tivenergy.comمجیدفتحیمهندسی و ساختمان تیو انرژی192

22222204info@steam.co.irمطوریان پورمهندسی و صنعتی استیم193

88372220info@Mirab-valves.comضیا الدین ایزدخواهیمیراب194

55230212info@nmj-co.comمهندس نجفینصیر موج گسترش195

88349755info@ghataat.com سید تقی شهرستانینورد و تولید قطعات فولادی196

88983611info@nosazsanat.comمهندس حکمتینوساز صنعت197

نویدسهند - صنایع پمپ سازی 198
7info@navidsahand.com-22258285 دکتر میربیوک احقاقینوید سهند

28111019info@hatco.irمجید صدریهوا ابزار تهران)هتکو(199

4hava_filter@yahoo.com-8870142 عبدالرضا پروینهوا فیلتر200

8info@havashid.com-36670035-026بهزاد شیدفرهواشید201

6info@yas-co.com-37609010-031مجید فهیم پوریکتا اندیش سازه202

3info@euroslotpars.com-88686942مهرداد طاهری پور یورو اسلات پارس203

56803205info@taftanblade.com-021هادی سلطانی شیرازیتیغه های صنعتی تفتان204

44444950info@piramoonco.com-021علیرضا نیک طبع اطاعتیمهندسی پیرامون پالای205
aboui@piramoonco.com

33127347packlavazem@yahoo.com-021مظفر فتح الهیپارت لوازم تجهیز206

56391759info@pakzy.co-061بهنام ملک نیاپاکزی207

مهندسی زیستی آروکو 208
02636670244info@arokobioeng.comمحمد دواود معتمدی)فرآیند سازان شریف(

6sales@berkeh.com-56546895-021علیرضا فداییپمپ برکه آب افزار209
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اطلاعرسانی

   

 

   

www.farabvalve.com

Est. 1986

 
  

   

www.farabmarket.com

Est. 1986
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گروه صنعتی پیچ اشپیل ایران

آدرس دفتر مرکزی:
تهران، میدان قزوین، خ قزوین، خ مخصوص، پ 81 واحد 4

تلفن: 12-55425310-021

آدرس کارخانه:
قم، شهرک صنعتی شکوهیه، بلوار خامنه ای، میدان تلاش، 

بلوار بهشتی، خ مدرس، ک قاصدک 6، پ639
تلفن: 7-33342805-025
فکس: 55422044-021

مرکز پخش:
میدان قزوین، پاساژ فرجی، طبقه زیر همکف، پ 15 الف

pei@pei.ir :ایمیل

pei.ir

شرکت برودتی و حرارتی نیک

حوزه فعالیت :
بخش برودت : طراحی، ساخت و نصب اواپراتورها، کندانسورهای 
تبخیری و هوایی، مخازن تحت فشار ویژه مبردها )آمونیاک و 
فریون(، یخ سازهای صنعتی و تامین کمپرسورهای برودتی مربوطه.

بخش تهویه مطبوع : طراحی، ساخت و نصب چیلرها، برج های 
خنک کن )مدار باز و مدار بسته(، فن کویل، یونیت هیتر، هواساز، 

ایرواشر، پکیج یونیت ها و کندانسورهای هوایی مربوطه.
بخش اختصاصی تجهیزات صنعت نفت : طراحی، ساخت و نصب 
مخازن تحت فشار، مبدل های حرارتی شل اند تیوب، کولرهای 
هوایی، خنک کننده روغن ویژه توربین ها، کمپرسورهای گازی 
و دیزل ژنراتورها، ایرکولرهای ویژه و سیستم های ذخیره روغن و 

روغن کاری توربین و کمپرسور گاز.

مدیر عامل : حسن نیکنام
تلفن : 88826073

فاکس : 88838188
info@nikbh.com

www.nikbh.com
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و  ایرکولر صنعتی  ارایه کلیه دستگاه های  و  طراحی, ساخت 
هیبریدی و آدیاباتیک, مبدل و کویل های حرارتی و برودتی, 

سیستم های خنک کن، سردخانه های صنعتی و یخچالی
سردخانه ای  دستگاه های  و  تجهیزات  کلیه  ساخت  و  طراحی 
و  مشارکت  با  آمونیاکی  و  فریونی  از  اعم  تجاری,  و  صنعتی 

همکاری بزرگترین گروه صنعتی اروپا,  LU-VE Group ایتالیا

مدیرعامل:
مهندس روزبه گردونی

آدرس: تهران- کیلومتر 19 جاده قدیم کرج- شهرک صنعتی 
قدس- خیابان فن آوران پلاک 2

تلفن: 46881980 الی 84
info@radiran.com

www.radiran.com
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شرکت سیستم های آب بندی پارس
)بورگمن پارس(

تولید و تامین انواع سیستم های آب بندی شامل :
Mechanical Seal

Dry Gas Seal

Seal Supply System

Diaphragm Coupling

Flexible Hose

آدرس: تهران. کیلومتر 9 جاده مخصوص کرج. بلوار نخ زرین. 
بلوار تعاون. پلاک 10

مدیر عامل: آقای مهندس علی رحمانی
تلفن: 4- 44525230 021
فکس: 44534041 021

sales@parsseal.com :ایمیل

www.parsseal.com
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شرکت جهان کار اصفهان

طراحی و مهندسی، تأمین و ساخت تجهیزات و اجرای تجهیزات 
صنعتی، معدنی، نیروگاهی و پالایشگاهی

مخازن تحت فشار، مخازن ذخیره سقف ثابت و شناور.
اسکلت های فلزی صنعتی و ساختمانی

بویلرهای فایر تیوب و واتر تیوب
مبدلهای حرارتی لوله ای

لوله های صنعتی )آبرسانی و گاز رسانی( از 1,25 الی 6 اینچ

مدیر عامل 
مرتضی ادهمی

تلفن: 031-36631283
sales@jahankarco.com

www.jahankarco.com

طراحى و ساخت انواع سيستم های
اسيون و پكيج های فرايندی فيلاا

ات داخ  فرايندی ا طراحى و ساخت انواع تجهاا
تفكيک گرها، اسكرابرها و برج ها

 (Air Intake) ا ها های هوای ورودی به تورب ا فيلاا

های طراحى و ساخت انواع فيلاا
ياا و ...)  صنع ا (فيلاا گاز، مايع ، كوال،، اساا

مديرعامل: محمد كريمى
تلفن: ۲۹ - ۵۵۲۸ ۸۸۷۱ - ۰۲۱

www.deylamannlter.com
info@deylamannlter.com
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تکنولوژی فیلتراسیون، جداسازی جامدات از مایعات

- مجری پروژه های EPC و آبگیری از کنسانتره و باطله در صنایع 
معدنی از جمله: مس، سنگ آهن، آلومینیوم و طلا

- ساخت انواع فیلترهای صنعتی از جمله فیلترپرس صفحه ای چمبر و 
ممبران تمام اتوماتیک، دیسک فیلتر سرامیکی و فیلترپرس نواری
- انواع سانتریفیوژهای صنعتی )مداوم، غیرمداوم، پوشر و دکانتر(

- اوپراتور و انواع خشک کن ها
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مدیر عامل: مهرداد گلچین وفا
تلفن : 021-43621221-2
فکس :42621220

دفترمرکزی: خیابان شیراز جنوبی )پایین تر از 
اتوبان همت(، خیابان آقاعلیخانی، خیابان گلستان، 
دوازده متری سوم، شماره 2، طبقه 2 واحد 
202،203
info@asto.ir

شرکت ماشین سازی 
سازه های صنعتی آستو

و  زمینه ساخت سالن هاي صنعتي  در  آستو  و سازه هاي صنعتي  ماشین سازي  شرکت 
سازه هاي فلزي فعال مي باشد. گستره فعالیت این شرکت در برگیرنده ساخت پل هاي 
کننده  خنک  برج هاي  فشار،  تحت  مخازن  انواع  فلزي،  پل هاي  هوایي،  مخازن  معلق، 
نیروگاهي )کندانسور(، سیلوهاي ذخیره سیمان، آسیاب سیمان، سیلوهاي کروي، اسکله هاي 

فلزي، فیدر و تجهیزات فلزي کارخانجات و معادن.

www.asto.ir

 

شرکت ماشین سازی و سازه های 
 صنعتی آستو
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مرز  این  و تخصص جوانان  دانش  به  اتکا  با  ایم  تلاش کرده 
وبوم گام بزرگی برای خودکفایی کامل در طراحی و تولید انواع 
کمپرسورهای سانتریفیوژ و رفت و برگشتی، پمپ های درون 
چاهی برداشته همچنین نیاز کشور به خدمات پس از فروش و 

قطعات یدکی این ماشین آلات استراتژیک را مرتفع نماییم.

مدیرعامل: عباسعلی شربتی
نشاني دفتر مرکزی:تهران میدان ونک خیابان ونک غربی پلاک 61

محل کارخانه یا دفتر شهرستان: قزوین شهر صنعتی البرز انتهای 
خیابان گمرک

صندوق پستي: 1994833465
تلفن: 886014081-82

نمابر: 88620614
office@cgc-co.com : :پست الکترونیک

cgc-co.com

زلال ایران

www.zolal-iran.com
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شرکت کالای پمپ
)سهامی خاص(

www.kalayepump.com
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com

63

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

I N F ORMAT I ONI N FORMAT I ON

79

 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com

علی نظر
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 شرکت صنعتی اخوان هیو
سازنده قطعات ماشین آلات صنعتی و خطوط انتقال مواد 

سازنده درام پولی با جوش زیر پودری

 مدیرعامل:تلفن:

آدرس: اسـتان البرز شهرسـتان نظرابـاد کیلومتر 75 جـاده تهران قزویـن بعد از 
سـه راه نظرابـاد نرسـیده به پل سـیمان آبیک
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مشعل جت فشار مدولار، روتای کاپ جهت دیگ های بخار، آب داغ، روغن داغ فایرتیوپ، 
واتر تیوپ نیروگاهی شیرآلات دیگ های بخار فایر تیوپ تجهیزات اتوماسیون کنترل احتراق 
 ،CO,O2 مشعل و دیگ بخار، آب گرم و روغن داغ سنسور کنترل گازهای اگزوز آنالایزر

تابلو برق با کنترلر هوشمند BMS، بخار فایر تیوپ و واتر تیوپ
 Set Pressure 1 bar-201bar. 545C

مدیرعامل:
محمد مژگان
021-77649158-77538300
www.eshtealarak.com

دفتر مرکزی:
تهران، خیابان انقلاب، بهارجنوبی، نرسیده 

به طالقانی بن بست آصف وزیری، 
ساختمان شماره 3، آپارتمان شماره 8

اشتعال اراک
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تامکار، تبلور توان ایرانی

آدرس: اصفهان، منطقه صنعتی دولت آباد، خیابان 46

www.tamkar.com

info@tamkar.com :تلفن: 5-45836071-031 | ایمیل

اولین سازنده بزرگترین بال میل ایران به طول 12 و قطر 6 متر ●
سازنده رکوپراتورهای واحد احیا مستقیم صنایع فولاد ●
سازنده بلوئر واحد احیا مستقیم صنایع فولاد ●
سازنده انواع دیسک های گندله سازی ●
سازنده انواع جرثقیل های سقفی ●

سازنده کوره های قوس الکتریکی ●
سازنده انواع آبگرد ها و پاتیل های واحد فولادسازی ●
سازنده انواع ماشین های حمل پاتیل و حمل قراضه ●
سازنده انواع تجهیزات و ماشین آلات صنعتی ●
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حوزه فعالیت:
 اجرای پروژه های ساختمان و نصب صنایع فولاد، پتروشیمی، نفت و گاز

EPC اجرای پروژه های مخازن اتمسفریک و تحت فشار کروی و استوانه ای به صورت 
EPC اجرای اسکلت های فلزی سنگین و نیمه سنگین به صورت 

 اجرای پکیج های واحدهای صنعتی

دفتر مرکزی: تهران میدان آرژانتین، خیابان الوند، پلاک 48 
 تلفن: 88778912 | فکس: 88778925
کارخانه : اصفهان، زرین شهر بزرگراه خلیج فارس 
تلفن: 03152229111| فکس: 03152229112

info@emmc.irwww.emmc.ir
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گروه صنعتی بهشت کویر آریانا

B K A

مجهزترین تولیدکننده لوله، اتصالات کامپوزیت از نوع GRV, GRP , GRE پرفشار )HT & HD( مختص صنعت نفت و گاز.

اولین تولیدکننده و مجری بیش از یکصد هزار مترمربع پوشش مکانیکی GRP JACKETING خطوط LPG و لوله پالایشگاهی پارس جنوبی.

اولین صادرکننده تائید صلاحیت شده در لیست بلند MOP وزارت نفت، شرکت های تابعه و شرکت قطر پترولیوم.
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International Conference on Green Brand 
Education, research and culture building 

National and International speech   Holding specialized workshops and panels    Selection of selected articles 
Appreciation of successful food health brands    Holding a side exhibition 

10 March 2021  Iran  Tehran 

Green Projects        Clean Environment       Healthy Human     Optimizing Tomorrow 
 

Conference axes 
 

Green brand knowledge development strategies in the international arena 
The role of branding in supporting national production and Iranian capital 

Identifying, valuing, material and spiritual measurement of the brand in the field of environment 
Strategies for creating, sustaining and promoting the green brand 

 with an approach that conforms to international standards 
Creating a green brand identity and its role in developing the position of a reputable and international brand 

 
Conference objectives 

 
Creating structural, scientific, research support for creating a green brand culture 

The interaction of researchers and specialists in the field of branding in order to exchange experiences about the development 
 and application of green branding techniques 

Explain the importance of the brand and encourage environmental organizations 
 and organizations to do branding with an environmental approach 

Contribute to the sustainable development of exports in the field of production of green products and services 
Explain the challenges and solutions of green branding 

Promoting the development and promotion of management knowledge and green brand development 
Explain the strategies and rules for protecting the intellectual property of the green brand 

 
Conference programs 

 
Domestic and keynote speakers, specialized panels, workshops and applications 

International speakers, presenting successful and explored 
 experiences (two cases of international brand and two cases of Iranian brand) 

Press conference, holding a specialized side exhibition, presenting selected articles 
Effective communication between internal and external participants for bilateral interactions and business partners(B2B) 

Unveiling environmental startups and social responsibility and signing  
a memorandum of understanding with the banking network to grant facilities 

Proper introduction and appreciation of green brands and environmentalist brands and signing of research protocols 
Celebrating natural and legal people as role models in order to protect the environment and social responsibility 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                  
 
 

                        
 
 

 
   Permanent Secretariat: Tehran, Argentina Square, Bucharest St., Alley18, No14 

  Tel: 88892650   88892634   88108256   88108257   09121994265 
www.Greenbrands.ir       info@Greenbrands.ir 
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  Tel: 88892650   88892634   88108256   88108257   09121994265 
www.Greenbrands.ir       info@Greenbrands.ir 

صنایع پمپ سازی نویدسهند 
)گروه پمپیران(

سازنده انواع پمپ های صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی

دفتر فروش تهران: خیابان ولیعصر، 
بلوار میرداماد، برج آرین، 

طبقه چهارم شرقی، شماره 15
تلفن: 22258285-7
فاکس: 22258288
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